Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Skupsiina Opsting Rehevac/Municipality of Relovec

01 Nr. 03123
Ruhovee, 17.03.2023

Ftohen an&targ! e Kuvendit Komunal, g€ t& marrin pjes# né mbledhjen e tret@ (3), e cila do 1& mbahel mg
30 mars 2023 ( ¢ enjle ), me fillim n€ or2n 10:00, né sallén e KK Rahovec.
Pér k&1& mbledhje, propozsj kete:

REND DITE

1. Shayrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Pyetjet dhe pergjigjet né pyetjet e kuvendaréve;

3. Shqyrtimi dhe miratimi i prapozimvendimit pér faljen ¢ borxheve t& papaguara pér taksat n& aklivitele
(afariste}, nga data 1.1.2000~31.1.2017;

4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimvendimit pér shfugizimin ¢ vendimit 01 Nr.149/2006, 1 datés
14.7.2006;

5. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimvendimit pér shpallien me interes (& pErgjithshgm  publik
P-71510057-05539-0 - zona kadastrale Rahovec;

6. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimvendimil pér dhénien e pélgimit pér k&mbimin e pronés publike me
pronén e Institucionit QEndror — zona kadasirale Rahovec;

7. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimvendimit pér riparcelizim 18 parcelave né zongn kadasirale Rehovec;

B. Shqyriimi dhe miratimi i Draft Rregullores pér Menaxhimin e Mbeturinave né territorin ¢ Komunis s¢
Rahovecit;

9. Shqyrtimi i propozimvendimit pér themelimin e Ansamblit Komunal tit Kénpéve dhe Valleve ng
Rahovec;

10. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit 18 Punés s& K&shillit t& Fshatit Hog& e Madhe pér vitin 2023;

11. Informat& mbi listén e pronave komunale dhe menaxhimi i tyre;

12. Informaté pér mirémbajtjen e rrugéve gjaté sezonés dimérore;
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Informaté mbi implementimin e projektit t& mirémbajtjes dimérore té rrugéve né Komunén e
Rahovecit

Komuna e Rahovecit ka kontraktuar 3 kompani pér mirémbajtje t€ rrugéve gjaté sezonés
dimérore dhe verore.

1. Periudha dimérore llogaritet nga data 15 néntor deri me 15 mars t& vitit qé vie,
2. Periudha verore llogaritet nga 15 marsi i atij vitit deri me 15 néntor.

Gjaté sezonés dimérore parashihen t& mirémbahen rrugét nga bora dhe akulli, si dhe hedhja e
kripés industriale, ndérsa momentin qe nuk ka boré kompanité jané té detyruar t& bé&jné pastrimin
e rrugéve nga mbeturinat.

Ndérsa gjaté sezones verore parashihen t& mirémbahen rrugét duke pérfshirg larjen dhe pastrimin
e brezave rrugore dhe trotuareve.

Sa i pérket mirémbajtjes dimérore te rrugéve komuna e Rahovecit e ka ndare ne 3 zona
mirémbajtén e rrugéve lokale;

Lot-1, 173,464,13 euro, KRM Ekoregjioni, jané keto segmente rrugore me gjatési 71 km, ku
pérfshihet qyteti i Rahovecit me 106 segmente rrugore.

Lot-2, 214,503.67 euro, Eko Drinia, jané keto segmente rrugore me gjatési 192 km, ku
pérfshihen 24 vendbanime,

Lot-3, 73,784.72 euro, Berisha Com, jané keto segmente rrugore, me gjatési 68 km, ku jané te
pérfshira gjithsej 9 vendbanime.

KOMUNA RAHOVEC

Drejtoria pér Shérbime Publike
Adresa: 8 Déshmoriit e Pashtrikut ~ p.n. Rahovec, Kosové
Tel: +383 29 276 943
http://kk.rks-gov.net/rahovec



Projekti i mirémbaijtjes sé hapésirave publike

Projekti i mirémbajtjes s& hapésirave publike éshté i specifikuar né kontratat e komunés sé
Rahovecit ku né masé t& madhe jané t& pérfshira t& gjitha hapésirat tjera duke pérfshirg, varreza
civile, varreza t& Déshmoreve, lapidare, vegjetacione, breza rrugore apo trotuare, perveq kesaj
duke pasur parasysh qé komuna e Rahovecit kufizohet edhe me rrugé rajonale, shumé shpesh ka
ndodhur g& komuna ka mirémbajtur edhe kéto rrugé.

Ne ¢do vit ka ndryshime n& pozicione t& caktuara, specifikisht risi &shté edhe larja dhe lyerja e
lapidareve dhe shtatoreve q& jané t€ vendosur né territorin e komunés se Rahovecit.

Pér me shume detaje dhe sqarime tjera, do te jemi te hapur te diskutojmé gjate mbledhjes se
KPF-s& dhe Mbledhjes sé Kuvendit t&€ komunés.

Me respekt,

Drejtoria e Shérbimeve Publike

KOMUNA RAHOVEC

Drejtoria pér Shérbime Publike
Adresa: 8 Déshmorét e Pashtrikut — p.n. Rahovec, Kosové
Tel: +383 29 276 943
http://kk.rks-gov.net/rahovec
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Komuna e Rahovecit éshté€ e pérbéré nga 34 Zona Kadastrale né t€ cilén jané t€ shpérndara
paluajtshmérit né t€ gjitha zonat kadastrale. Né kété raport jané té pérfshira edhe objektet e QKMF-
s€, shkollat fillore, shkollat e mesme, gerdhet, palestrat sportive, objektet kulturore, objektet e
komunés, mé poshté tabelari me t€ dhéna mé té hollésishme:

Objektet: Sipérfaqja:
1. Shkollat 44850 m*
2. Shkollat Profesionale 6500 m?
3. Gerdhet 1057 m?
4, Objektet Kulturore 5752 m*
5. Palestrat Sportive 3225 m?
6. QKMF-t& 7587 m*
7. Objektet Komunale 1313 m*
70284 m?
Zonat Kadastrale: Sipérfagja:
1. Rahovec 1727960 m?>
2. Brestovc 291840 m?>
3. Hogg e Vogél 531923 m?
4, Nagavc 292140 m?
5. Relijé 623607 m?
6. Zoqishté 126183 m*
7. Opterushé 498706 m*
8. Hogé e Madhe 383781 m?
9. Celing 539527 m*
10. Krushé e Madhe 1989796 m?
11. Xerxé 162249 m?
12. Bellacérke 390836 m>
13. Sapniq 60726 m?
14, Nushpall 34202 m?
KOMUNA RAHOVEC

Drejlona pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong
Adresa: 8 Déshmorét ¢ Pashirikut, p.n. Rahover, Kosove
Centrix: 45341
htip/kk ks -gav.net/rmhovee



15. Zatriq 166451 m*
16. Potoqan i Poshtém 126986 m?
17. Drenoc 232267 m?
18. Senoc 89864 m>
19, Gexhé 284026 m*
20. Pastasellé 95374 m?
21. Poliuzhé 57047 m?
22. Radosté 402062 m?
23. Ratkoc 355235 m?
24, Vrajak 166214 m®
25. Dejné 214800 m*
26. Bratotin 111990 m?
27. Guri i Kuq 201556 m*
28, Mrasor 207945 m?
29. Kaznik 501406 m?
30. Cifllak 311379 m?
31. Dobidol 295113 m?
32. Kramovik 389830 m?
33. Bérnjak 23192 m?
34. Potogan i Epérm 25762 m?
1191,19.75

Vérejtje:

Kéto té dhéna mundé té ndryshojné pér arsye se mund té keté ndryshme né Sistemin Informativ i Kadastrit té

Tokave té Kosovés — SIKTK.

Py

b
I L1

Afrim {lel{l.igi

1‘\\&.& .&Jx\a LRk P

Tor pér GJ Kp <=
-—
J

KOMUNA RAHOVEC

Drejtona pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné
Adresa: B Déshmorél e Pashtrikul, p.n. Rahovec, KosovE
Centrix: 45341
hatp/kk ris-gov. net/rahovec
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Keshilli i fshatit Hogé e Madhe

PLANI I PUNES SE KESHILLIT TE FSHATIT HOCE E MADHE
JANAR - DHJETOR 2023

Shkurt - 2023



HYRJE:
Késhilli pér fshatin Hogé ¢ Madhe éshté késhill i themeluar nga Kuvendi i Komuncs sé Rahovecit né bazé & Ligjit nr. 04/L-62 pér fshatin Hogé e
Madhe, si dhe Udhézimin Administrativ nr. 11/2014 pér themelimin, zgjedhjen, pérgjegjésité dhe funksionimin e Késhillit pér fshatin Hogé e Madhe.

Plani vjetor i punés:

Né planin vjetor té punés sé Késhillit pér fshatin Hogé e Madhe jané pércaktuar qéllimet dhe aktivitetet g& do té kryejné anétarét e K&shillit pér fshatin
Hogé té Madhe né pérmbushjen e géllimeve té funksionimit t& kétij mekanizmi. Ky plan ka pér qéllim identifikimin e gé€llimeve, aktiviteteve dhe
rezultateve, pérkatésisht pércaktimin e pérgjegjésive pér kryerjen e detyrave té& pércaktuara me Ligjin dhe Udhézimet Administrative (€ késhillit.

Roli i késhillit té fshatit Ho¢é e Madhe:

Roli i Késhillit pér fshatin Hogé e Madhe t€ komunés s€ Rahovecit &shté promovimi, mbrojtja dhe ruajtja ¢ monumenteve kulturore dhe fetare né
kuadér t& zonés sé veganté té mbrojtur, e cila éshté pércaktuar me Ligjin nr. 03/L-039/2008 pér zona t€ veganta 1& mbrojtura. Né kété drejtim, ne si
anétaré t& zgjedhur t& Késhillit pér fshatin Hoge t€ Madhe shprehim gatishméring toné dhe jemi t€ hapur pér bashképunim me t& gjitha institucionet,
qofshin ato lokale apo gendrore, duke ofruar té gjitha informacionet dhe rekomandimet ¢ nevojshme pér promovimin kulturor, historik. dhe
monumentet fetare, si dhe zhvillimi ekonomik dhe turistik né nivel komunal.

Objektivat e planit t& punés:

Parashikimi dhe pércaktimi i aktiviteteve t€ caktuara vietore pér té arritur rezultatet mé t€ mira t& mundshme, pérkatésisht:

1. Do té monitorojné né ményré t&€ vazhdueshme gjendjen e monumenteve kulturore né territorin e zonés s€ mbrojtur;

2. Do té zhvillojé takime me institucionet lokale dhe qendrore, qytetaré, grupe interesi, organizata joqeveritare (OJQ) q€ merren me ¢éshtjen €
mbrojtjes sé monumenteve kulturore dhe t& trashégimisé;

3. Do t& merret me zgjidhjen e kérkesave té natyrés infrastrukturore dhe investimeve lapitale né zonén e mbrojtur t€ fshatit Hoce e Madbhe;

4. Do té mbajé shénime pér punén ¢ vazhdueshme dhe progresin e arritur né baza vjetore;

Rezultatet e pritura:

Duke vepruar sig u tha mé sipér dhe duke u fokusuar né objektivat e mésipérme, mbrojtja e monumenteve kulturore dhe historike do té ndryshojé né 1€
miré té qytetaréve. Qytetarét dhe t€ gjithé vizitorét e interesuar do t& prezantohen me njé pasqyré mé té miré té té gjitha monumenteve kuiturore dhe
historike.

Afati pér zbatimin e planit t¢ punés:
Ky plan pune éshté i vlefshém pér periudhén janar - dhjetor 2023.
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Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit té mbledhjes sé kaluar,
Pérpilimi i Raportit Vjetor té Punés pér vitin 2023,

Shqyrtimi i informatave, kérkesave té drejtorive té caktuar
qytetaréve,
Té ndryshme.

ose

Kryesuesi 1 Késhillit
Administratori.

Kryesuesi i Késhillit,
Anétaré té Késhillit,

Anétare té
Keéshillit

SHKURT

W

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit té mbledhjes sé kaluar,
Pérpilimi i planit té punés pér vitin 2023,

Shqyrtimi i informatave, kérkesave té drejtorive té caktuar
gytetaréve,

Pérpilimi dhe dérgesa e kérkesave institucioneve lokale ose gendrore,

Té ndryshme. )

ose

Kryesuesi i Keshillit

Administratori

Kryesuesi i Késhillie,
Anétaré ¢ Késhillit,

Anétare te

Keéshillit

MARS

SRR

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t¢ mbledhjes s¢ kaluar,
Shqyrtimi i informatave, kérkesave t& drejtorive té caktuar
qytetaréve,

Pérpilimi dhe dérgesa e kérkesave institucioneve lokale ose gendrore,
Té& ndryshme,

0se

Kryesuesi i Késhillit
Administraton.

Kryesuesi i Késhillit,
Anétaré té Késhillit,

Anétaré te

Keéshillit
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Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit té mbledhjes sé kaluar,
Shqyrtimi i informatave, kérkesave t& drejtorive té caktuar
qytetaréve,

Pérpilimi dhe dérgesa ¢ kérkesave institucioneve lokale ose gentirore,

Té ndryshme.

os¢

Kryesuesi i Késhillit
Administratori.

Kryesuesi i Késhillit,
Anétaré té Keshillit,

Anétare té
Keéshillit

MAJ

o

W

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t&¢ mbledhjes sé kaluar,
Shqyrtimi i informatave, kérkesave té drejtorive té caktuar
qytetaréve,

Pérpilimi dhe dérgesa e kérkesave institucioneve lokale ose qendrore,

Té ndryshme.

os¢

Kryesuest 1 IKéshillit
Administratori.

Kryesuesi i Késhillit,
Anétaré té Keéshillir,

Anétaré té
Keshillit

QERSOR
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Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit té mbledhjes s& kaluar,
Shqyrtimi i kornizés afatmesme buxhetore té paré pér vitin 2024,
Shqyrtimi i informatave, kérkesave t& drejtorive t€ caktuar
qytetaréve,

Pérpilimi dhe dérgesa e kérkesave institucioneve lokale ose gendrore,
T€ ndryshme.

ose

Kryesuesi i Késhillit
Administratori.

Kryesuesi i Késhillit,
Anétaré té Késhillit,

Anétare té
Keéshillic




v 1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit té mbledhjes s¢ kaluar, Kryesuesi | Késhillit | Kryesuesi i Keéshillit, | Anétaré té
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1y m qytetaréve,
m 3. Pérpilimi dhe dérgesa e kérkesave institucioneve lokale ose qendrore,
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3 m vitin 2024,
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m.n. 3. Pérpilimi dhe dérgesa e kérkesave institucioneve lokale ose gentirore,
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: E qytetaréve,
M 4. Pérpilimi dhe dérgesa e kérkesave institucioneve lokale ose gendrore,
5. Té ndryshme.




KUVENDI I KOMUNES NE RAHOVEC
Bojan Nakalamiq

01 Nr. ___/23
Rahovec, 03.02.2023
Kryesuesi i Késhillit



Nga mbledhja e rregulit ¢ Kuvendit Komunal t&€ Rahovecit, e mbajtur mé 28.2.2023 (e marté), me fillim né orén
10:00. Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i Kuvendit, z. Defrim Kafexhiu. Né fillim konstatoi se ka kuorum pér

Republika e Kosovés
Republika Kosove / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opsting Skupstina Rahovac/Munictpality of Rahovec

PROCESVERBAL

mbajtjen ¢ mbledhjes.

Kryesuesi: Fillimisht, pérshéndetje pér té gjithé! I ndervar Kryetar i Komunés, z. Smajl Latifi, Nénkryetar i
Komunés, z. Fatmir Iska, t€ nderuar anétaré té Kuvendit komunal, drejtoré té& Drejtorive komunale, zyrtaré
komunal€, pérfaqésues t& KFOR-it, media, pérshéndetje pér nxénésit t€ cilét kané ardhur ta pércjellin- mbledhjen
nga afér. Té nderuar qytetaré t¢ Komunés sé Rahovecit, kjo éshté seanca e dyté (2) pér kété vit kalendarik. Komiteti

pér Politiké dhe Financa, né mbledhjen e mbajtur mé 16 shkurt, pér két€ seancé ka pérgatitur kété

)

REND DITE

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e kuvendaréve;

Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit 01
Nr.406/22, i datés 28.12.2022, pér miratimin e Planit té Mobilitetit Urban 2022- 2027;

. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit 01

Nr.404/22, i datés 28.12.2022, pér miratimin e Planit té Vlerésimit té Rrezigeve nga Fatkeqésité
Natyrore dhe Fatkeqésité e Tjera pér Komunén e Rahovecit;

. Shqyrtimi dhe miratimi i ndryshim plotésimit té Rregullores 01 Nr.05/23 té datés 30.01.2023 pér

Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores pér Taksa Komunale 01 Nr. 80/20 e datés 29.06.2020, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren 01 Nr. 169/21 té datés 26.02.2021;

Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér faljen e borxheve t& papaguara pér taksat né
aktivitete (afariste), nga data 1.1.2000- 31.1.2017;

Shqyrtimi dhe miratimi vendimit pér shfuqizimin e vendimit 01 Nr.149/2006 i datés 14.07.2006;
Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit pér caktimin e komisionit pér zgjedhjen e drejtoréve dhe té
zévendésdrejtoréve né institucionet edukativo- arsimore;

Shqyrtimi dhe miratimi i propozim - vendimit pér bartjen e mjeteve vetanake nga viti 2022, né
vitin 2023;

10. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim - vendimit pér dhénien e pronés né shfrytézim afatshkurtér

personave fiziké dhe juridiké dhe zhvillimin e procedurave t€ ankandit publik P-01952-1, zona
kadastrale Ratkoc;

11. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e

procedurave dhe vlerésimin e ofertave té dhénies né shfrytézim té pronés sé paluajtshme
komunale P-01952-1;

12. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim - vendimit pér dhénien e pronés né shfrytézim afatshkurtér

personave fiziké dhe juridiké P-02240-73, zona kadastrale Rahovec;

13. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim - vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e

procedurave dhe vlerésimin e ofertave té dhénies né shfrytézim té pronés sé paluajtshme
komunale P-02240-73;



14. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim - vendimit pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit
pér zhvillimin e aktiviteteve pér nevojat ¢ komunitetit, té fshatit Kramovik P-00330-0;

15. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit
pér zhvillimin e aktiviteteve pér nevojat e komunitetit té fshatit Polluzhé; - P — 00722-0;

16. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér kémbimin e pronés komunale me proné private P- 01041-1,
zona kadastrale — Xérxé,;

17. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit té Puné sé Komitetit pér Komunitete pér vitin 2023;

18. Raporti vjetor pér kontratat e nénshkruara publike - 2022 - Kontratat kornizé;

19. Informaté mbi menaxhimin e aseteve pér vitin 2022;

20. Informaté nga DKA-ja pér pérfundimin e gjysmévjetorit té paré té vitit shkollor 2022/2023;

Kryesuesi: Ky &shté rendi i dit€s pér kété mbledhje. E kemi edhe njé propozim pér njé piké shtesé.

Afrim Dina: Faleminderit kryesues! [ nderuar kryetar, nénkryetar, kolegé, t€ nderuar anétaré t€ kuvendit. E kam njé
kirkesé pér njé vendim qg ka t€ b&jé me ndarjen e njé parcele pér ndértimin € fushés sintetike pér klubet e futbollit né
Komunén e Rahovecit. Ky projekt béhet me bashkéfinancim me federatén e futbollit.

Kryesuesi: Ateheré kété propozim po e vendosim né votim. Kush éshté “pér”?... Me shumicé unanime, shtohet edhe
Kjo pikeé né rend & dités. Rendi i dités i ka 21 pika. Nése dikush tjetér nuk ka ndonjé koment rreth rendit t€ dités, po e
~vendosim né votim. Kush éshté “pér”?... Me shumicé unanime miratohet rendi i dités pér seancén € sotme.
1.Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Kryesuesi: A ka dikush prej anétaréve té kuvendit ndonjé koment rreth procesverbalit nga mbledhja e kaluar?... Nése
Jo, atéheré po e vendosim né votim. Kush &shté “pér”?... Me shumicé unanime, miratohet procesverbali i mbledhjes
sé kaluar.

2. Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e kuvendaréve;

Bjondina Kieqka: | nderuar kryesues, kryetar, nenkryetar, kolege keshilitare. E kam nj¢ pyeye per drejtorn e
arsimit, Avni Morina. E dimé q&é né shkollén “Bekim Sylka” jan&€ duke u béré disa riparime (me efigiencé té
energjisé) né hapésirén e brendshme t& kétij objekti. Kur nxénésit dhe mésimdhénésit e késaj shkolle do té kthehen né
objektin e tyre?

Bejtullah Deliu: Pérshéndetje kryesues, kryetar, zévendés, drejtoré té drejtorive, koleg€, nxénés t€ pranishém. Njé
pyetje pér Drejtoriné e Shéndetésisé dhe até té Inspektoriatit. Me vendim t€ komunés, éshté e rregulluar q€ njé
barnatore té jeté kujdestare gjaté natés. Dje, personalisht pata njé fatkeqési, rreth ores 01:25 minuta e méngjesit mé
&hté dashur té blej barna. Fatkeqésisht asnjé bammatore nuk ishte e hapur. A ka pércjellje nga inspektorét?...
Faleminderit!

Rasim Fazliu: Pérshéndetje pér juve, kryetarin e komunés, anétarét e kuvendit, drejtorét, mediat, pérfaqésuesit e
OSBE-sé dhe nxénésit e pranishém kétu. E falénderoj drejtorin e bujqésisé qé e ka kthyer pérgjigien né njé€ pyetje
paraprake timen. Pyetja ka gené rreth kanalit t€ kullimit t& tokave (Fortesé - Celin€). N€ pérgjigje shumé gjéra jané
théné dhe kanali do té jeté me gypa, i mbyllur. Uroj g€ gypat e mbyllur € jen€ funksional€. Megenése drejtori nuk
qgenka kétu, né mbledhjen e radhés duhet té tregojé nése ka shumé gjatési té gypave té mbyllur apo vetém né€ vendet
ku duhet t& kalojé rruga. Pémdyshe, shumé mirg éshté q€ po béhet kullimi i tokave.

Llir Pallga: I nderuar kryesues, kryetar, kolegé asambleisté, drejtor€, té pranishém né sallé. Po flas pak rreth sheshit
né gendér té qytetit. Kur kané nisur diskutimet pér até minishesh, fillimisht jam gé€zuar me shpresén qé do té
ndértohet dicka mé e miré, mé lehté e qarkullueshme pér automjete, ose mé saktésisht té béhet njé€ zgjidhje € menduar
miré né& ¢do kénd. Nuk keni ofruar zgjidhje, keni shkaktuar kaos dhe shprehimisht shumé banoré jané t€ zhgénjyer me
até projekt edhe strukturalisht edhe pér pamundésiné e qarkullimit t& automjeteve. Ju kuptoj, jeni harxhu, po pritoni.
Pritoni ta lodhni kokén qé para punimit té ndonjé projekti, t& hulumtoni mé€ shumé. Ju kuptoj edhe kur pritoni, duke e
harxhuar gjithé até energji né punésime partiake e familjare, shpémdarjen strategjike té subvencioneve dhe jo vetém.
Pritoni edhe duke i lutur operatorét té presin edhe ndonjé dité pér borxhet qé i ka komuna. Kéto jané€ puné té€ rénda,
shkaktojné lodhje dhe pér shkak té kétyre lodhjeve t€ kota, zhvillimi né komunén ton€ &shté né rénie € lir€ tash e disa
vite. Zgjidheni gjendjen kaotike n€ gendér.



_lirigzon Kastrati: Faleminiderit kryesues, kryetar, ekzekutiv, kolegé, media. I kam dy pyetje pér ekzekutivin né
-clésiné e kuvendarit dhe té anétarit té Komitetit pér Shéndetési, pyetjet jané kryesisht pér Drejtoriné e Shéndetésisé
«dle té Shérbimeve Publike. Eshté njé kérkesé e banoréve té fshatrave Hogé e Vogél — Brestoc, gé ka té béjé me
-finksionalizimin e AMF-sé. A mund t’i ofrojé Drejtoria e Shéndetésisé s€ paku gjysmé orari?...

“Pyetja tjetér ka té béjé me rregullimin e rrugéve fushore. Jemi né€ prag t€ pranverés dhe ato rrugé duhet té jené t€
Tklueshme gé bujqve t’u mundésohet punimi i tokave (Hogé e Vogél, rruga e ashtuquajtur e “para-katunit”).
Kryesuesi: Faleminderit Lirigzon! Dikush tjetér?... Atéheré nése e keni pérfunduar me pyetje, ¢ ftoj fillimisht
«rejtorin Avni Morina pér pérgjigje.

-Avni Morina: Pérshéndetje kryesues, kryetar, drejtoré t€ drejtorive, anétaré t€ kuvendit, t€ nderuar nxénés. E nderuar
Bjondina Klegka, pyetja juaj €shté shqetésim me vend. I kemi dy projekte cilat jemi duke i zbatuar, projekti i
«fliciencés sé energjisé, qé ka mbetur vetém ndrigimi i brendshém dhe deri me 15 mars do té jet€ gati dhe projekti pér
mparime t€ brendshme né shkollg, qé tashmé ka pérfunduar.

— ¥rhan Morina: Faleminderit kryesues. T€ nderuar anétaré t€ kuvendit, € kam njé sqarim né lidhje me pyetjen ¢
asambleistit Ilir Pallqa. Sa i pérket projektit t& sheshit né qendér, projekti né fjalé éshté hartuar nga njé kompani
projektuese. Duke angazhuar edhe eksperté nga jashté. Ka qené né diskutim publik dy heré radhazi me qytetaré. Ky
projekt ende nuk éshté pérfunduar, éshté né vazhdimési té punéve dhe me rregullimin e kohés do té p&rfundojé.
Kryetari: Pérshéndetje pér kryesuesin, nénkryetarin, anétarét e kuvendit, drejtorét e drejtorive, OJQ-t€, LMT-né,
OSBE-né. Rreth shqetésimit té paraqitur té Bejtullah Deliut, éshté njé megullore e kuvendit t€ komunés, e cila
xmendojmé qé nuk po zbatohet plotésisht. Eshté njé angazhim i inspektoriatit t&€ komunés, madje me gjoba mandatore
(me shumé deri 50 euro, jo mé té larté), por pérséri po vazhdohet. Rreth shqetésimit t€ Rasim Fazliut, besoj q€ edhe
Berat Duraku do (& japé sqarime. Po, ka filluar faza e aplikimit pér subvencione dhe i kemi disa puné teknike qé
shumé shpejt dubet t’i pérfundojmé. Lirigzon Kastrati, shpresojmé t€ kemi mjeke, kemi shpallur njé konkurs pér 5
mjeké té rinj, do t&€ vazhdojmé me konkurse pér personel shéndetésor. Ka filluar aktiviteti pér rrugé fushore nga
operatori kontraktues, qé e ka edhe zonén qé lidhet me Hogén e Vogél, Zogishtin, Brestocin, Retijén, Opterushén...
Tiir, ndoshta neve na ka lodhur aeroplani, kemi qené jashi€ shietit. Punél ¢ ¢ papérfunduara nuk jané argumente &
mjaftueshme pér ta nxjerré njé vlerésim objektiv. Punimet né qendér do t€ vazhdojné dhe do t€ merremi me trajtimin
e kabllove elektrike qé do té futen nén toké dhe besoj q& ky shesh nuk do té béjé crregullime. Do ta shohim
mundésiné qé aty ta bé&jmé rrugén njé - kahore. Aty t& krijohet pérshtypja g€ krijohet tollovi, sepse shumé vetura
parkohen pa vend, gjithashtu kemi njé mungesé t€ aktiviteteve policore.

Bejtullah Deliu: Kryetar, faleminderit pér pérgjigje dhe angazhimin rreth pyetjes. Gjobat the q€ jané t€ vogla,
gjithashtu nuk jam i mendimit qé gjobat té rriten, por ekziston mundésia edhe njé heré pér bashkébisedim me pronarét
€ barnatoreve.

Kryetari: Po, personalisht i kam takuar pronarét e bammatoreve. Ata zakonisht e b&jné njé plan bashkg, e respektojné
njé periudhé, por pastaj fillojné ta dobésojné pérkushtimin e tyre. Do ta marrim pérsipér pérséri két€ shgetésim.

3. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim - vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit 01 Nr.406/22, i
datés 28.12.2022, pér miratimin e Planit té Mobilitetit Urban 2022- 2027;

Pérparim Krasniqi: Faleminderit kryesues! Pérshéndetje kryetar, anétaré té kuvendit. Eshté béré njé léshim teknik
té cilin do ta marr pérsipér. Né teté ligjet qé jané referuar né Plan té Mobilitetit, tre prej tyre kané pésuar ndryshime.
Kané kérkuar qé té rregullohet ligjshméria né tri ligje. Para jush e keni materialin e ndryshuar dhe kérkojmé nga ju
aprovimin e kéti) vendimi.

Burim Krasniqi: Pérshéndetje kryesues, ekzekutiv, kolegé asambleisté, pérfagésues té KFOR-it, nxénés prezent.
Drejtor, né seancén kur éshté votuar Plani i Mobilitetit dhe Plani pér Transport, kam kérkuar t€ largohen nga rendi i
dités me arsyetimin qé nuk jané dokumente formale, por jané dokumente t€ réndésishme pér komunén dhe kérkojné
mé shumé réndési dhe kohé pér shqyrtim. Nuk i keni trajtuar me réndési, sepse edhe baza ligjore ka gabime, kurse
dokumenti brenda mund té jeté gjithgka, por serioz jo. Jané dokumente té zbrazéta dhe tendenca vetém qé té kalojé
tutje digka, pér mua éshté e paarsyeshme. Pér fushén q& uné i takoj, dokumentet mé té réndésishme jané Plani i
Transportit dhe i Mobilitetit dhe ju kérkoj t€ jemi serioz né kété drejtim.

Pérparim Krasnigi: Faleminderit Burim! Té kam fuar zyrtarisht népér diskutime publike pér kéto dokumente. E ke
pasur mundésiné té japésh mendime dhe sugjerime dhe e di qé je ekspert né& kété fushé. Plani i Tranasportit Rrugor ka
kaluar ligjshmériné, ndérsa Plani i Mobilitetit ka pasur njé mungesé t€ vémendjes nga grupi punues pér kéto
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_rtkomandime né kéto tri ligjet e para qé kané pésuar ndyshime, ndérsa né pérmbajtje t& Planit t€ Mobilitetit nuk kemi
—psur as edhe njé vérejtje.

TBirim Krasniqi: Fiskulturat politike t€ mira jané ndonjéher€, por jo gjithmoné. Né asamble komunale jam pér
“kontribut kétu. Pér puné té tjera, jané zyrtarét e tjeré. Me shumé pérgjegjési e them qé té dyja dokumentet jan€ i€
—zbrazéta dhe nuk je inxhinier i komunikacionit, nuk e kupton fushén dhe nuk e di ké e ke pyetur prej profesionistéve.
Xir Pallga: Te Plani i Mobilitetit, nuk po flas pér pjesén ligjore shumé, por pér gjendjen faktite € e kam lexuar.
Kétu jemi té informuar sado pak pér gjendjen momentale, por jo pér zgjidhjen e problemit. P.sh. te trafiku per
Zkimbésoré éshté cekur qé ka shumé mungesé té trotuareve dhe rruga qé t€ ¢on né drejtim t€ Shkollés sé Mesme
““%helal Hajda” éshté specifikuar si shumé problematike. A do té funksionalizohet rruga njékahore mé shpejt né até
angé, apo do té vazhdojé diskutimi derisa t€ ndodhé ndonjé aksident fatal. Gjithashtu, né fshatra t¢ komunés, ka
shimé mungesé té trotuareve, kryesisht rrugét qé té ¢ojné né drejtim té shkollés. P.sh. (Vrajaké). Te shtegu i
igikletave (rruga pér Hamoc), gjerésia e shtegut éshté 60cm, kurse bigikletat me dy rrota jané zakonisht 60-70 cm té
gera dhe nevojiten 20 cm shtesé pér ta ruajtur ekuilibrin. Gjerésia, faktikisht, duhet té jeté minimumi njé metér.
Gierésia mé e vogél ndikon né g¢ekuilibrim, véshtiréson vozitjen dhe 1€ hapésiré pér aksident. Te pérshtatja e
infrastrukturés pér biznese, keni menduar g€ bizneseve t'i ofroni mundési legale pér vendosjen € automjeteve né
twtuar, a € keni menduar zgjidhjen qé t€ mos keqpérdoret kjo mundési?... Sé fundi e keni caktuar nj€ zyrtar pér
amobilitet urban. Pse nuk € keni caktuar mé herét?... Po harroni qé drejtorét né ekzekutiv nuk jané pér t€ kryer puné
xobotike, por duhet ta lodhin trurin pak. Ju jeni né pushtet qé 8 vjet dhe Rahoveci pér nga zgjidhja problematike dhe
té mobilitetit éshté i njéjti qé 10 vjet, nuk keni bé asgjé. Komunat e tjera, bagerat e kamionat i kané né terren, né
Riahovec éshté getési absolute, e frikshme.

Pirparim Krasniqi: Faleminderit Ilir, sa pér info., nuk je fokusuar miré dhe nuk e ke lexuar sa duhet dokumentin.
Plani i Mobilitetit pérfshin zonén urbane dhe jo zonén q¢ pérfshihet jashté qytetit t€ Rahovecit. Rruga Rahovec -
Fortesé nuk éshté né Planin e Mobilitetit, gjithashtu as shtegu i bigikletave. Sa i pérket Planit t€ Mobilitetit, pas
vendimit té kuvendit, caktohet zyrtari pér menaxhim, nuk mund té béhet para vendimit. Né rrugén “Gézim Hamza”
diic “Xhelal Halda™ do i€ kete punime shiese né infrastrukiurg, para se (€ vendoset n€ Plan 1€ Mobilitetit.

Tlir Pallqa: Eshté miré qé drejtori mos t€ flasé me arrogancé, kétu éshté pér t€ dhéné pérgjegjési. Projektin e kam
lexuar té térin. Te pika e trafikut pér ¢iklist éshté e pérshkruar dhe shtegun dje e kam matur (éshté 60cm) dhe 60cm
&shté vetém gjerésia e bigikletés. Po flas pa arrogancé, me getési dhe dashuri.

Merisa Sharku: Pérshéndetje pér té gjithé! Gjaté shfietimit t€ Planit t& Mobilitetit, shihet qé strategjité i keni t€ mira
dhe shpesh e kam ceké qé punét i béni vetém pér tik-at. Punén kur e béni duhet ta pérfundoni né ményré té dukur.
Ké&tu ceket qé rrugét jané té asfaltuara me kualitet t& lartié. Rrugét e qytetit jané totalisht t€ shkatérruara, pér fat jam
shofere dhe duke vozitur duhet shmangur gropave t€ shumta. Jeni munduar té€ béni digka né€ lidhje me personat me
aftési t& kufizuar, por punét jané pérfunduar né ményré jo t€ duhur. I kemi edhe disa foto t€ cilat jan€ pér “meme”.
Kryetari: Plani i Mobilitetit &shté miratuar né kuvend té komunés. Me getési, respekt, pa arrogancé dhe me
simpatiné mé t€¢ madhe ju floj t& jeni t& pérkushtuar dhe t& angazhuar kur béhet fjalé pér dokumente t€ cilat kané
peshé té madhe. Natyrisht qé ne angazhojmé edhe shumé eksperté té cilét jané pér kéto puné dhe drejtori ka detyrén e
menaxhimit t€ t€ gjitha atyre ideve pozitive dhe té kontributeve t€ veganta q& i japin ata. Edhe ti Merisé je
profesioniste e fushés dhe pse jo, ta jepni mendimin tuaj me kohé né té gjitha ¢éshtjet té cilat lidhen me aspekte meth
njé infrastrukture sa mé modeme. Projekti pér té cilin fole ti, ka pasur vlerésime shumé té mira nga DEMOS-i.
Ndérsa lliri ka nisé té béhet mé aktiv tani, dité mé paré ka pushuar sado pak. Para se t€ vijmé kétu né€ kuvend, pse jo,
mund té japé edhe ide té tjera dhe nuk kemi pritése pér akceptim.

Merisa Sharku: Kryetari né shpjegim, tha qé kemi marré vlerésime nga DEMOS-i, por pak mund t€ keté lajthitje
gjaté implementimit. Mé e réndésishme, sipas meje, éshté rezultati final né terren. Sa i pérket kontributit toné, kemi
dhéné kontribut né rastin e sheshit né gendér, né fund, késhillat tona nuk po dégjohen. Njé ¢éshtje tjetér te sheshi né
qendér, the qé do t€ provojmé ta béjmé rrugén aty afér, njé - kahore. Miré é&shté qé€ kjo ¢éshtje t& mendohet miré,
sepse ka shumé ankesa prej qytetaréve qé mos té béhet njé - kahore.

Kryesuesi: Uné jam qé diskutimet t& zhvillohen, por dicka qé &shté dashur € diskutohet né pikén e dyté, mund t€
diskutohet né po até piké. Nuk do té kthehmi pas, t€ pathénat mund t'i diskutojmé né seancén e radhés,

Kryetari: Tani béhet fjalé pér plotésim - ndryshim té Planit, né ményré g€ ky plan t€ jeté né pérputhshméri té ploté
me bazén ligjore. Sfidat e implementimit mund t& jené ¢do heré, sepse edhe operatorét mund t’i kené€ sfidat e veta.
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Punét né sheshin né qendér nuk kané pérfunduar dhe rruga njékahéshe nuk béhet pa ekspertiz€. Crregullimi ka t€ bgjé
mé shumé me elementin e papérgjegjshém qé i parkojné makinat aty dhe mungesén e veprimit té mjaftueshém té
Ppolicisé né até pjesé.

Kryesuesi: Faleminderit kryetar! Atéherg, pikén e treté té rendit t€ dités po e vendosim né votim. Kush €shté “pér?...
Abstenim?... Kundér?... Me 21 vota “pér”, njé abstenim dhe njé kundér, kalon plotésim - ndryshimi i Planit t&
Mobilitetit Urban 2022 - 2027.

4, Shqyrtimi dhe miratimi i propozim — vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ vendimit 01 Nr.404/22, i
datés 28.12.2022, pér miratimin e Planit té Vlerésimit té Rrezigeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité e
Tjera pér Komunén e Rahovecit;

Pérparim Krasniqi: Faleminderit kryesues! Paraprakisht faleminderit pér votimin e ndryshim - plotésimit t€ planit t&
mobilitetit. Sa i pérket dokumentit t& vlerésimit té rrezikut, ju njoftojmé qé nuk ka pasur gabime né ligjshméri,
gabimet kané qené né strukturimin e kétij dokumenti. Komuna e Rahovecit &shté¢ komuna e paré né nivel vendi g€ e
ka kaluar kété dokument, komunat e tjera jané né proces.

Sejfullah Sejfullahu: Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér té gjithé! E vlerésoj materialin e Planit té Mobilitetit,
por nuk mund ta bé&j njé vlerésim brenda dités, sepse materiali ka ardhur dje.

Pérparim Krasniqi: Ne e kemi kérkuar njé sqarim prej Agjencionit t€ Menaxhimit t&€ Emergjencave (AME), por dje
na kané konfirmuar né telefon gé pér shkak té ndérrimit t& objektit edhe nuk kané pasur mundési ta dérgojné e-mailin
zyrtar. Ky dokument zyrtarisht ka kaluar, vetém duhet té jeté i ndaré né tri pjesé.

Burim Krasnigi: Kryesues, e kam njé pyetje pér juve. A po ndiheni keq, me t€ gjitha kéto rishgyrtime t€ vendimeve?
Kryesuesi: Faleminderit pér pyetjen! Né seancén e paré 1€ kétij viti kalendarik, né raportin vjetor kané gené gjithsej
7-8 vendime, jané kthyer né rishtyrtim té ligjshméris€. N& takimet e rregullta me kolegjiumin e kryesuesve, Komuna
e Rahovecit qéndron mé sé miri né kété aspekt té rishqyrtimit. Atéheré nése dikush tjetér prej anétaréve nuk ka
ndonjé koment?... Po e vendosim né votim. Kush &shtg “pér”?... Me 20 vota “pér” miratohet edhe plotésimi i Planit t&
Vlerésimit té Rrezigeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité e tjera.

5. Shqyrtimi dhe miratimi i ndryshim plotésimit t¢ Rregullores 01 Nr.05/23 (€ datés 30.01.2023 pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores pér Taksa Komunale 01 Nr. 80/20 e datés 29.06.2020, e ndryshuar
dhe e plotésuar me Rregulloren 01 Nr. 169/21 té datés 26.02.2021;

Erhan Morina: Faleminderit kryesues! 1 nderuar nénkryetar, drejtoré, anétaré t€ kuvendit, media. Né seancén e
janarit té kétij viti, €shté votuar plotésim - ndryshimi i rregullores me nr.80/20 pér taksa dhe tarifa. Ky dokument né
parim éshté miratuar nga MAPL-ja. Kérkesé e Ministrisé sé Bujqésisé ka qené g€ t€ shtohen edhe dy paragrafé t&
tjeré, rreth caktimit té tarifés pér prerjen e pyjeve private dhe caktimi i tarifave pér kullosa. Si komuné jemi t€
obliguar ' inkorporojmé kéto tarifa né rregullore.

Kryesuesi: Faleminderit drejtor! A ka dikush dicka pér té diskutuar rreth késaj pike?... Nése jo, at€heré po ¢
vendosim né votim. Kush éshté “pér?... Me shumicé unanime, miratohet edhe pika e 5-t€ e rendit t€ dités.

6. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér faljen e borxheve té papaguara pér taksat né aktivitete
(afariste), nga data 1.1.2000 — 31.1.2017;

Erhan Morina: Té nderuar anétaré t€ kuvendit, para jush keni materialin e propozim - vendimit pér faljen e
borxheve té papaguara té taksave afariste, béhet fjalé pér té gjitha borxhet e akumuluara nga viti 2000 deri mé 31
dhjetor 2017. Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, propozon gé kéto borxhe € falen me géllim qé ky borxh
i “keq” mos ta ngarkojé performancén komunale. Bizneset me kété borxh aktualisht jané fiktive (pa pronaré),
inkasimi i kétyre mjeteve pothuajse éshté i pamundur.

Kryesuesi: Né mbledhjen e KPF-sé, si kryesues, kam kérkuar qé né seancén e rregullt té¢ bashkéngjitet
materiali, por drejtori e ka paré té arsyeshme qé ta thoté gojarisht.

Burim Krasnigi: Drejtor, the qé borxhet jané t& akumuluara prej bizneseve qé sot nuk jané funksionale. A ka biznese
funksionale qé kané borxhe?... Edhe kétyre jofunksionale q& iu falet borxhi deri n€ 2017, a do ta ken€ kusht qé pjesén
tjetér ta barazojné?... Né vendim nuk po shoh digka t& ngjashme. Mendoj q& duhet t€ jeté edhe njé nen tjetér ku
kérkohet gé té& Ishyhen borxhet tjera 2017-2022. Nuk jam ekonomist me profesion, por mendoj g€ bizneset duhet 1€
obligohen qé ta paguajné borxhin 2017-2022 si kriter pér faljen e borxhit 2000-2017.
Sinan Kryeziu: Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér t€ gjith€ t& pranishmit! I inkurajoj pér votim né€ kété piké



spse nga ana ligjore konsiderohet parashkrim. Te personi juridik, parashkrimi, sipas ligjit, éshté 3 vjet. Te personi
filk &shté 1.5 vjet. Personi juridik ka té drejté t€ béjé prapésim né pérmbarim, nése kemi propozim pér pérmbarim.
leonard Morina: Pérshéndetje kryesues, nénkryetar, kolegé, drejtoré, media! Meqenése ky material nuk éshté i
Tompletuar, nuk jemi né dijeni sa firma jané, sa éshté shuma e faljes, a ka firma qé ekzistojné?... Nése Eshté vetém te
—performanca, besoj qé nuk &shté né rregull vetém pér performancé ta démtojmé komunén né buxhet né kémbim té njé
Yire té miré.
Tirigzon Kastrati: Faleminderit kryesues, t& nderuar anétaré! Sa i pérket késaj pike, dua ta pyes drejtorin pse kan€
Indur kéto borxhe? ... A jané marré veprimet e nevojshme ligjore para se kéto borxhe té akumulohen?... Realisht
«ihet té njoftohemi té gjithé qé komuna kérkon faljen e borxheve té cilat € kané humbur afatin ligjénisht. Kjo éshté
<ishtje politike, sepse kéto borxhe nuk mund té inkasohen. Mé pélqeu propozimit i shefit, z. Burim, g€ t€ vazhdohet
ame njé proceduré pér faljen e borxheve qé bizneset qé kané borxhe deri né vitin 2017, duke pérfituar nga ky vendim i
Juvendit, t’i paguajné borxhet pas 2017-tés.
~iir Pallga: Faleminderit kryesues! Nuk kam pyetje, kam thirrje. Falja e borxheve nga ana e Komunés €shté thirrje
ér mosrespektim té institucionit, mosbindje ndaj pérgjegjésisé gé e ka secili q¢ i gézon asetet komunale, destimulim
Pir ata qé i kané paguar borxhet. Singerisht, e pakuptimté falja e borxhit nga Komuna. Privatisht mund té falim
harxhe, jo si pérgjegjés publik. Pastaj, ¢faré dobie ka Komuna me faljen e borxheve ndaj afaristéve?... Duhet ta kemi
Jarasysh qé afaristét qé i kané lokalet komunale, giraté i kané mé t& uléta sesa kéta q€ i kané lokalet private. Me kété
xat, po béhet padrejtési pér shkak té dallimit né pagesé, késaj ia shtojmé mospagesén dhe né fund faljen e borxhit.
Borxhet nuk duhet té falen, duhet t& ndéshkohet vonesa e borxhit.
Burim Krasniqi: Drejtor, nuk kam pa prej praktikave deri sot, q¢ komuna iu dérgon bizneseve fletédérges€ pér
borxhe qé i kané pér taksa komunale. A ka ndodh né mandatin ténd t’i dérgoni (fatura)?...
Scjfullah Sejfullahu: Faleminderit kryesues! Eshté miré qé t'i falni borxhet deri n€¢ 2020 se m’u drejtua edhe mua.
Kryesisht borxhet ¢ mia jané pas 2018-tés. Né komunén toné, 4-5 kompani ia shohin “hajrin” komunés, ne t€ tjerét
jemi té ndéshkuar, késhtu qé éshté miré deri né 2020-tén t€ jeté ky vendim.
Rasim Faziiu: Faleminderit kryesuesi Uné jam “pér” faljen ¢ borxheve € kétyre taksapaguesve afaristé (€ Komunés
s¢ Rahovecit. Mendoj qé para faljes sé borxhit, drejtori duhet t& na bie listén e borxhlinjve dhe shumén e borxhit,
pastaj e shikojmé vlerén edhe e kryejmé veprimin. Meqgenése sot nuk mund t€ na siguroni kéto t€ dhéna, at€her€ kété
piké éshté miré ta shyejmé pér trajtim pér mbledhjen e radhés.
Erhan Morina: Faleminderit pér té gjithé qé parashtruat pyetje! Aktualisht, né Komunén e Rahovecit, jané t€
regjistruara 4216 biznese, qé nga viti 2000 deri mé sot, 1800 prej tyre jané aktive, 1712 jané pasive, 688 €shté numri i
bizneseve té shuara. Béhet fjalé pér njé borxh té bizneseve, me rreth 57% jané pasive ose té shuara, vlera e kétij
borxhi &shté rreth 509.000 euro. Ky problem éshté analizuar shumé miré dhe fare nuk ka té b&jé me ¢Eshtje politike,
por ka gené rekomandim prej auditorit t€ jasht€m.
Kryesuesi: Faleminderit drejtor! Pa ndonjé géllim t€ keq, besoj g€ informata mé t€ hollésishme €shté dashur té kené
secili anétar né formé té shkruar. Atéherg, fillimisht propozimin e Rasim Fazliut pér shtyerjen e késaj pike t€ rendit té
dités, qé t'i bashkéngjitet materiali shtesé né seancén e ardhshme. Kush éshté “pér”?... At€her€ me 15 vota “pér” dhe
14 kundér, kalon propozimi i Rasim Fazliu dhe kjo piké shtyhet pér n€ seancén tjetér.
7.Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér shfuqizimin e vendimit 01 Nr.149/2006, i datés 14.07.2006;
Erhan Morina: Faleminderit kryesues! Para jush keni materialin pér shfugizimin e vendimit Nr.149/2006, i datés
14.07.2006 pér dhénien né shfrytézim né kohé té caktuar prej 10 vitesh, té pronés sé paluajtshme t&€ Komunés, ky
vendim &shté i skaduar dhe nuk prodhon ndonjé ekfekt juridik, por shfrytézuesi i deritanishém nuk i pérgjigjet fiesés
soné sepse nuk gjendet né Kosové, kérkojmé ta shfugizojmé dhe t& vazhdojmé me procedura t€ tjera pér ta futur
pérséri né ankand publik.
Burim Krasniqi: Faleminderit drejtor! E the edhe veté gé vendimi nuk ka efekt juridik, pse ka nevojé té votohet, né
momentin qé kané kaluar 10 vjet, ky vendim shfuqizohet me automatizém. Kétu mund t€ vije propozim - vendimi pér
shpalljen né ankand té parcelés dhe jo té shfugizojmé vendim qé ka efekt juridik. E paarsyeshme kjo puné. E keni
edhe Sinanin né grup té asambleistéve, mund t’ju ndihmojé sado pak, sepse si jurist € respektoj shumé. N& qofté se
zyra ligjore thoté qé duhet t& shfugizohet, atéheré pajtohem, por uné konsideroj qé njé vendim pa afat nuk ka logjiké
ta votojmé edhe nj€ heré.



Tuk Hoti: Faleminderit kryesues' Ai qé e ka marré né shfrytézim né vitin 2006, ka gené i kujdesshém né ¢do aspekt,
dike pérfshiré kétu edhe marrjen e kontratés, g€ tanimé nuk e dimé ku €shté. Jemi té obliguar g€ né kadastér ta
lugojmé shfrytézuesin. Shfrytézuesin aktual nuk mund ta largojmé pa e pasur vendimin pér prishje t€ kontratés. Né
kité rast ne nuk kemi kontraté. E vetmja qé kemi éshté njé vendim. Ai ka tentuar q€ edhe palés s€ treté t’ia japé né
sfrytézim, gjé qé ligji e ndalon njé gjé € tillé. Tani, né mungesé té kontratés, jemi t€ obliguar ta marrim njé€ vendim
¢ shfugizim té kétij vendimi dhe pastaj i fillojmé procedurat pér ta dhéné né shfrytézim.
Burim Krasnigi: Megenése éshté 10 - vjegar, a shfugizohet me automatizém vendimi, kur té kalojé data e afatit t&
shfrytézimit?... Konsideroj g€ Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér, ka mundur automatikisht pas kalimit t€ afatit (mé
15.7.2006).
Tsak Hoti: Né vitin 2006, kur ia ka dhéné komuna pronén atij, ka qené e thaté (lénding). Sot, aty i kemi dy objekte pa
I¢e ndértimore, ¢ keqgja e késaj éshté qé edhe pajisjet milionéshe jané brenda, pajisje t€ cilat iu kané shitur palés s€
trei&. Kété gjendje duhet ta analizojmé né ményén mé té miré té mundshme, hapi i paré éshté ky, hapi i dyt€ Eshté pér
dhénien né shfrytézim pér palén tjetér. Dy objektet g€ jané aty, me marrjen e kétij vendimi, kalojné automatikisht né
proné té komunés, sepse nuk kané leje ndértimore. Nése eventualisht, nése objektet do € ishin me leje, Komuna
duhet t’i kompensonte.

Kryesuesi: Isak, megenése i ka kaluar afati kohor, pse tani pas 6 vitesh, Kuvendi Komunal duhet ta marré njé
vendim té tillg?...

Sejfullah Sejgullahu: E kané 1éné deri tani, sepse “ne jemi legjislacioni mé inteligjent”.

Tsak Hoti: Eshté njé djalé i papérgjegjshém qé ne nuk po mundemi ta gjejmé, aq i kujdesshém ka gené, saq€ i ka
viedhur edhe kontratat q€ i kemi pasur né Komuné. E kemi vetém njé vendim t€ Kuvendit qé ne duhet ta
shfuqizojmé, sepse nése fillon njé proceduré gjygésore, do té€ kemi probleme né pafundési. Si pérfundim, pas
konsultave me komunat qé kané pasur situata té ngjashme, proceduralisht duhet ta béjmé shfugizimin e vendimit,
sepse komuna pérfiton duke mos e démtuar askénd.

Burim Krasnigi: T& dégjova me vémendje dhe e njoh problemin miré. Asetet q€ jané brenda, jané asate t€ l€vizshme
¢t i takojné palés, komuna nuk ka 1€ b&jé me ato makineri. Ne sol mund ta shlugizojmé kete vendim ge 1 ka dal€
afati, pér té cilin nuk jam “pro” dhe nesér ta vendosim né ankand, pér cka?... pér t'i dhéné né shfrytézim objektet pa
leje ndértimi?... Ka procedura té tjera para se té vijmé te ankandi. A ka paguar qira ai, pas vendimit deri mé sot? ...
Nuk &shté e thjeshté, éshté shumé e komplikuar. LDK-ja nuk e voton kété vendim.

Bejtullah Deliu: Faleminderit kryesues! A po na krijon tani kjo njé precedent tjetér ndérkohé. N€ rastin konkret, kjo i
bie qé “merre token né shfrytézim, ndéro, e mé voné e b&mé legalizimin” d.m.th kané kaluar shumé vite dhe nuk
&shté ndérmarré asnjé hap. Pérgjegjési té madhe kemi si kuvendaré e sidomos ekzekutivi i komunés.

Sejfullah Sejfullahu: Me para, nése e shfuqizojmé dhe ia japim dikujt né ankand, problemet g€ jané n€ até objekt, e
béjné qé askush tjetér mos ta marré. Duhet té jemi né dijeni nése éshté ndonj€ marréveshje qé e kan€ béré ata, por né
fund nése nuk ekziston marréveshja, 1éreni té rrijé ashtu si¢ éshté, qiraja ec tutje dhe né fund Komuna ia konfiskon
shkaku i girasé.

Sinan Kryeziu: Sa e kuptova nga parafolésit, kjo nuk genka ¢éshtje civile por penale (mashtrim). Nuk e di a éshté
béré kallézimi penal. Né momentin kur éshté né kontekst né mes té dy paléve apo palés s treté, duhet t€ vendoset njé
masé sigurie, kjo éshté géshtje e gjyqésorit, jo e asamblesé. E pyes Isakun nése ka shkresa nga ana e gjykatés.

Rasim Fazliu: Faleminderit kryesues. Uné pajtohem me mendimet e kolegéve. Mendoj gé té gjitha pronat komunale
qé jepen né shfrytézim dhe kané njé afat té caktuar, duket g€ zyrtarét ligjoré t’i pércjellin kéto afate, faktikisht, i bie
qé né 2016, i ka kaluar afati, tani jemi né 2023. Pér mua éshté shqetésuese kjo, duhet pércjell€ kontratat dhe né gastin
kur t’i kalojé afati, té vije n€ Kuvend pér ta ndérpreré ose vazhduar.

Isak Hoti: Sinan, nuk kemi nevojé me dérgu né gjyq, kur jemi duke kérkuar ta marrim vetém tokén toné (tokén e
Komunés). Kérkojmé t’ia marrim ato dy objekte atij (si aset i Komunés né té ardhmen), q€ ai i ka ndértuar pa leje.
Rreth ¢éshtjes se a duhet dikush t’i pércjellé kéto kontrata, jané pércjellé me kujdes, por pér shkak té problemeve,
kemi gené té& obliguar qé personit né fjalé, t& cilin nuk mund ta gjejmé, ia kemi dérguar 3 fesa, nuk éshté pérgjigjur
dhe tani nuk kemi nevojé ta pyesim se ¢ka té b&mé me pronén tong, por si proceduré duhet ta pérfundojmé dhe
zhvillojmé, votojeni si vendim. Nése dikush mendon qé ka digka prapavijé kétu, i pari q€ duhet t& shkojé “aty ku nuk
duhet”, jam uné.

Ilir Pallga: Sa heré po flet Isak Hoti, nuk e di pse, por ¢do heré mé duket qé ka dicka me prapavij€.



“Misan Pérbogi: Nuk mund t’i themi gé e ka me prapavijé sepse ai éshté zyrtar ligjor dhe né kété rast nuk duhet t€
“kikojmé interpretime prej ti) nése kemi dyshime.

“Xir Pallga: Ne e dimé qé ka gjéra faktike dhe juridike. Isaku, juridikisht éshté zyrtar ligjor, faktikisht éshté artist.
FKryesuesi: Faleminderit shumé, nése edhe dikush nuk ka digka pér t€ théné, atéheré po e vendosim né votim. Kush
&ité “pér™?... Kundér?... Abstenim?... Atéheré me 14 vota “pér” dhe 15 kundér, nuk kalon miratimi i vendimit per
shuqizimin e vendimit 01 Nr.149/2006, i datés 14.7.2006.

Pra se té fillojmé me pikat e rendit té dités, njé njoftim pér t& gjithé anétarét e kuvendit. Prej muajit mars, fillon
Taortimi apo deklarimi i rregullt i pasurisé. K&té vit, Agjencioni Kundér — Korrupsion, deklarimin e ka béré ne
aminyré elektronike. Ju lus té gjithéve qé né muajin mars ta béni deklarimin e pasurisé né kohén dhe ményrén e duhur,
<ike iu shmangur problemeve té ndyshme.

Tryetari: Pérshéndetje pér té pranishmit. E pata njé detyré tjetér dhe u informova qé &shté hequr prej rendit té dités,
shfugizimi i vendimit pér dhénien né shfrytézim né kohé t& pacaktuar té njé parcele. Zakonisht kur mungoj, dikush e
shfrytézon rastin dhe bén veprime té cilat kané nevojé pér sqarime. Ne kemi obligim ta shfuqizojmé me vendim
XKontratén e skaduar té njé parcele e cila éshté né shfrytézim, e lidhur mé 2006 (né kohén kur ka geverisur LDK).
Giézim Shala e posedon né shfrytézim i cili &shté jashté vendit dhe nuk e dimé se ku éshté, i njéjti vazhdimisht i ka
xwjerré telashe komunés. Dikush e ka zhdukur kontratén. Meqé kontrata pér até objekt nuk ekziston, ne jemi t&
obliguar ta shfugizojmé vendimin sepse nuk ekziston kontrata mé pér até objekt. E fioj edhe njé heré Kuvendin ¢
Komunés qé ta rikonsiderojé edhe njé heré kété piké t& rendit té dités, sepse ne duhet t'i japim pérgjigje juridike si
omgane kompetente — ligjérisht. Shfrytézuesi aktual ka investuar shumé aty, por ne nuk guxojmé ta vazhdojmé
marrédhénien e jashtéligishme me shfrytézuesin aktual, i cili ka béré transaksion me shirytézuesin e par€.
Shirytézuesi i paré, tashmé, nuk ka asnjé lloj adrese. Ju ftoj ta riktheni pikén dhe ta votojmé shfugizimin pér té
vazhduar me procedura té tjera ligjore - administrative.

Kryesuesi: Faleminderit kryetar! Pas kétij propozimi, tashmé &shté béré precedent edhe né seancat e kaluara, i ftoj
shefat e grupeve pér fjalé.

Burim Krasnigi: Faleminderit kryesues! Kryetar, si me gené prezent ju, si mos me gene, géndrimin iim ¢ them ashiu
si¢ éshté. Promblemin me “fenomenin” Gézim, e dimé. Nuk jemi t& interesuar qé ¢éshjen ta 1émé pezull e t€ presim
qé té lajmérohet ndonjéheré ndonjé “Gézim”. Eshté e palogjikshme ta shfugizojmé njé vendim té cilit i ka skaduar
afati para 7 vitesh. Nuk e di qé ka jurist edhe thoté qg, shfugizoni njé vendim, i cili nuk ka afat. Kur té vije propozimi
pér shpalljen né ankand, LDK-ja e voton.

Kryetari: Edhe uné jam ithtar i piképamjes gé nuk ka nevojé pér shfugizim, por ne gjithmoné duhet ta kemi planin B
ose C, sepse aty kané ndodhur investime dhe objekti &shté ndértuar, shfuqizimi pér ne &shté siguresé, e krijon njé
argument shtesé si masé mbrojtése, Burim, kuvendi pér ne &shté sigures€, &shté proceduré shumé normale dhe
formale. Ju propozoj rikthimin e pikés n€ rend dite.

Rasim Fazliu: Faleminderit kryesues! Kur t€ miratohet rendi i dités, ¢do lévizje qé béhet mé pas, &shté e
jashtéligjshme. Sa i pérket kérkesés sé kryetarit, me pérgjegjésiné mé t€ madhe i them qé ne nuk jemi pér mosmiratim
té késaj pike, mirépo pér shkak t& dyshimeve dhe té paqartésive, pasi ka pritur 7 vite, duhet té presé edhe pak, qé né
mbledhjen e radhés, t& vije komplet materiali dhe zotohemi qé e votojmé, si dhe nuk éshté miré t€ luajmé me
dinjitetin e késhilitarit, heré e kthejmé pikén, heré jo, kjo &shté joserioze. E lus kryetarin dhe kryesuesin té vazhdojmé
me pikat e rendit té dités sig kané gené.

Kryetari: Me respekt ¢ dégjova Rasimin. Cuditem edhe uné se si ka pritur 7 vjet. Cdo pritje e métutjeshme “na hap
dorezat”. Nuk béhet fjalé pér mosrespekt, pér né disa tema duhet t€ reagojmé me kohé. Informata té tjera né€ seancén e
marsit nga Komuna nuk ka, sepse do té jeté i njéjti material. Urgjenca e shfugizimit té vendimit éshté legjitime dhe e
madhe.

Sejfullah Sejfullahu: Me sa e kuptova uné, kjo mé tepér éshté puné e prokurorisé. N& dy apo tre raste i kemi rikthyer
pikat, sepse &shté shumé e vérteté qé na keni bindur. Nuk jemi fémijé qé tani brenda nj€ ore pérséri ta ndérrojmé
qasjen, ta térheqim votén. Pas njé muaji edhe uné do t€ votoj “pro™.

Kryetari: Uné e di gé éshté hequr ajo piké, por nuk éshté miré, sepse ajo piké &shté votuar né rend dite. Megenése
éshté votuar, uné jo rastésisht kérkoj rikthimin pér votimin e shfuqizimin e kétij vendimi.

Kryesuesi: Atéheré, antétarét e kuvendit jané ata té cilét duhet t& vendosin pérséri me voté. Kush &shté “pér”
rikthimin e késaj pike né rend dite?... Kundér?... Si kryesues i Kuvendit Komunal, rreshtohem me anétarét e kuvendit
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@i t°1 krijuar zgjidhje situatave jo té favorshme. Pavarésisht arsyetimeve dhe informatava q€ i dégjova, uné votoj
Bandér gé kjo piké té rikthehet né rend dite pér sot.

THiyetari: E di q& né kété rast, vota kundér éshté voté e papérgjegjshme dhe e di q€ kjo situaté nuk do t€ jeté né
=sancat e ardhshme. I falénderoj Rasimin edhe Burimin, té cilét kané qené miré té informuar pér kété céshtje dhe
Bkné kontribuar qé kjo piké té higet. Kryesuesi duhet € jet€ né dijeni qé vota e tij e dyfishté nuk duhet t€ anojé veg né
Bkehun e atyre qé e kané zgjedhur, sepse t& njéjtit mund ta shkarkojné dhe ta zgjedhin njé tjetér. Ne kemi nevojé pér
mt kryesues kompetent.

Wusim Fazliu: Kryetari i nderuar, kuvend mé té pérgjegjshém se ky, nuk ka né gjithé Kosoveén, prandaj duhet t€ keni
Tkmsideraté né kété gé po flas. Ishin shumé korrekté, konkreté, jotendenciozé, pa ngjyra politike dhe do € ishte
Jaserioze pér kuvendin nése do té ishte rikthyer pika. N& mbledhjen e radhés, u zotuam pér shqyrtim dhe do ta
Jcdojmé. Té floj pér respekt né ményrén e njéjté, si¢ ne jemi me juve. Pajtohem 100% qé pronari - Gézimi, vérteté
&dté njé matrapaz, sepse edhe né legjislaturat ¢ kaluara kemi pasur kontakt me té. Ka kérkuar njé sipérfaqe né
shirytézim, nuk ia kemi dhéné pér shkak t& kétyre zhvillimeve qé kan€ gené etj.. etj.. Do ta votojme né mbledhjen e
wathés.

Kryetari: Sé pari nuk mé keni mirékuptuar. I keni hequr dy pika t& rendit t€ dités, njérén pér munges€ shénimesh, gé
&hté shumé né rregull. Pér pikén e dyté, kétu nuk éshté mirékuptuar miré. Vonesat na kushtojn€, zotéria nuk ka
XKontraté. Ai ka nevojé pér sqarim, mos t€ vonohet ankandi.

Burim Krasniqi: Uné nuk e shfrytézoj rastin e mungesés sé dikujt. Te kontrata, pérgjegjésia €shi€ individuale, jo
pditike edhe prindi im (baba Skenderi) nése éshté dhe nése e ka zhdukur, duhet té japé pérgjegjési ligjore. Burim
Krnsnigi si individ, ka mendim té kjarté, nuk e voton shfugizimin me afat t& skaduar, sepse nuk mund ta bindé veten
téshfugizojé digka qé nuk ka afat. Nuk ka efekt juridik, éshté nul.

Kryetari — Ju lutem, kryesuesi éshté kompetent t’i udhéheq takimet e kuvendit, ju po e béni inkompetent duke u
rmunduar ta dirigjoni, késhtu nuk &shté miré. Burim Krasnigi kurré mund t& mos bindet me vet€veten, nuk i kam faj
pé kété puné. Kemi konsultuar zyrén ligjore dhe jurista tjeré, sepse nesér zotériu mund ta béjé njé padi dhe ky tjetre
Kélu g€ ia ka bleré atij. Argumentet tona duhet Ui fugizojme me kuvend 1€ komunés si siguresé dhe ky le 1€ volon
kundér sa té déshiron, éshté ¢éshtje ¢ tij indivudiale.

Kryesuesi: Faleminderit kryetar, vazhdojmé me 5 minuta pauzé dhe rikthehemi...

Ateheré pérshéndetje edhe njé heré pér té gjithé! Meqenése kryetari nuk éshté kétu, besoj q€ i tregoni. E tha qé
kryesuesi nuk ka konstruktivitet, kjo éshté e padrejté. N& ¢do seancé, 80% e pikave votohen nga kryesuesi.
Pavarésisht késaj, kryesuesi e ka té drejtén e votés sé dyfishté, q& me arsyeshmériné e ploté e merr kahjen, t& cilén e
sheh & arsyeshme, né bazé & arsyetimeve nga Kuvendi apo ekzekutivi. Konstruktivitet kétu nuk tregojné anétarét e
Aleancés, bashké me kryetarin qé asnjéheré nuk tentojné t’i kuptojné anétarét e tjeré t€ kuvendit komunal. Mua nuk
mé dirigjon askush, nga anétarét e kuvendit i kam marré shumicén e votave dhe vazhdoj t€ jem kryesues deri né
momentin kur shumica e Kuvendit e sheh té arsyeshme qé uné dubet t’i udhéheqi seancat, apo pérfagésimin e
Kuvendit komunal né pérgjithési.

Kryesuesi: Atéheré, fillojmé me pjesén e mbetur té seancés. I nderuar nénkryetar, anétar€ t€ kuvendit, drejtoré.

8. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit pér caktimin e komisionit pér zgjedhjen e drejtoréve dhe té
zévendésdrejtoréve né institucionet edukativo - arsimore;

Avni Morina: Bazuar né ligjin pér arsim né komunat e republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 5, pika 3.1 ¢
UA nr.151/2020. Procedurat ¢ zgjedhjes, té emérimit, t& pérfundimit t& kontratés dhe t& emérimit t& pérkohshém dhe
duke u bazuar né kété bazé ligjore, DKA-ja bén kété propozim pér antaré t& komisionit pérzgjedhés drejtoré apo
drejtoresha, zévendésdrejtoré, zévendésdrejtoresha té institucioneve edukative - arsimore t& komunés soné. Propozimi
&shté qé té miratohen kéta dy emra: Anétar kryesues — Ardit Halilaj (zyrtar pér arsimin e mesém t€ larté né DKA),
Erseka Cana — anétare e dyté — mésimdhénése e programit fillor dhe anétari i tret€ pércaktohet nga MASHT-i. Kérkoj
nga Kuvendi miratimin e kétyre propozimeve.

Lirigzon Kastrati: Té nderuar anétaré t¢ Kuvendit! UA-ja e pércakton funksionimin, pérbérjen dhe procedurén pér
zgjedhjen ¢ drejtoréve té shkollave. Anétari i par€, apo kryetari i komisionit, éshté pranuar tani né puné dhe UA-ja
kérkon (neni 7) pérvojé tri - vjegare né fushén e arsimit. Kérkoj sqarim nga ana e drejtorit.

Leonard Morina: 1 bashkéngjitém parafolésit dhe éshté dashur ta keni nga njé CV t€ anétaréve dhe ta shikojmé
pérvojén e tyre té punés, sepse ne do t’i ulim disa drejtoré pérball€ tyre qé t€ merren né intervisté. Ndoshta drejtori i
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ka 30 vjet pérvojé pune, me kualifikim dhe né fund té ulen pérballé njerézve q€ jané punésuar g€ 1 muaj. Me sa kam
info., kryetari i komisionit paska punuar né Gjakové né arsim, por nuk e di a e plot€son kushtin prej 3 vitesh.
Pérndryshe, rastet e tilla do té pérfundojné népér gjykata si rastet e tjera.

Rasim Fazliu: Faleminderit kryesues! Desha ta pyes drejtorin nése ka pasur kandidaté té tjetér t€ interesuar pér kété
komision, nuk e di anén ligjore, por do té ishte mé miré té kishte edhe kandidaté té tjeré e qé kuvendi té keté mundési
t€ zgjedhjes. U bashkéngjitem parafolésve né lidhje me até q€ duhet ta kené CV-né.

Avni Morina: Kéta dy emra pér anétaré té€ komisionit jané propozuar nga DK A-ja, bazuar né UA-né pér detyrat dhe
pérgjegjésité e drejtorit dhe té zv. drejtorit t& institucionit publik edukativo - arsimor dhe aft€sues parauniversitar né
Republikén e Kosovés. Kjo puné nuk ka shkuar pérmes konkurseve. Né udhézim administrativ (UA}), nuk thuhet qé
DKA -ja duhet té paraqesé CV-né e kandidatéve, por duhet té jené me kualifikim adekuat.

Burim Krasniqi: A jemi né rregull ligjérisht me kéta dy emra t€ propozuara nga DKA-ja?...

Avni Morina: Mendoj qé po, sepse UA thoté qé duhet té jené me kualifikim, t€ pakién t€ barasvlefshém me
kandidatét pér drejtoré té shkollave.

Fahrije Lushi: Te kandidati i paré, Ardit Halilaj, nése ka punuar né Universitet t&€ Gjakovés, né cilén pozité ka
punuar?... Nuk do té kishte hapésiré pér kéto pyetje nése kishin qené edhe CV-t€ e kandidatéve.

Avni Morina: Ju kérkoni CV-té e kandidatéve, por UA nuk thoté qé duhet t€ sillen né kuvend CV-té e kandidatéve.
Por nése ju kérkoni njé gjé té till€, uné mund t’i marr t€ dhénat pér ta dhe t’ju prezantoj juve.

Burim Krasnigi: Drejtor, mos na kegkupto, personalisht nuk e njoh Arditin. Nése i ka pérvojé pune 3 vjet, sipas UA-
s€, jemi n€ rregull, nése nuk i ka, mos ta emérojmé diké q€ nuk i plotéson kriteret.

Kryesuesi: Faleminderit drejtor, derisa ta gjeni informatén, vazhdojmé me pikén tjetér dhe pastaj rikthehemi te kjo
piké.

9. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim - vendimit pér bartjen e mjeteve vetanake nga viti 2022, né vitin 2023;
Afrim Limani: I nderuar kryesues, kryetar, nénkryetar dhe ju asambleisté. Para jush e keni nj€ propozim pér bartjen
e mjeteve nga 2022 né 2023, i cili bazohet né kuadér té ligjit té financave publike dhe pérgjegjésive (neni 30). Shuma
¢ mjeieve (€ bartura né tolal ésiié 479.989.22euro. NE baz€ 1€ njé analize 1€ béré nga Drejloria pér Buxhel dhe
Financa, kemi béré shpémdarjen e mjeteve, prioritet u kemi dhéné disa obligimeve financiare. Kemi ndaré mreth
60.000 pér mallra dhe shérbime. Tjetér, ka qené njé kérkesé nga ana ¢ asambleistit Rasim Fazliu, e kemi futur si
projekt t€ ri dhe éshté fjala pér ndértimin dhe rregullimin e shtépisé sé kulturés né Celiné.

Lirigzon Kastrati: Rreth késaj pike té rendit té dités, pasi bartja e mjeteve Eshté béré né destinime t€ caktuara,
megjithése komuna ka mundur qé ta pércakiojé radhén e pérparésisé pér projektet g€ jané mé té nevojshme pér
qytetarét. Né té ardhmen, presim qé planifikimet buxhetore dhe projektet kapitale té€ pérfundojné brenda njé viti
kalendarik dhe mos té krijohet pér ¢do vit suficit.

Rasim Fazliu: Faleminderit kryesues! Fillimisht e falénderoj Drejtorin e Financave pér propozimin e bartjes sé
mjeteve nga 2022 né 2023. Drejtori e ceku propozimin tim. E falénderoj Kryetarin e Komunés, Drejtorin e Financave
dhe Drejtorin e DKRS-sé pér kété puné. Do ta votoj kété bartje t€ mjeteve.

Burim Krasniqi: Te shpenzimet, njé heré kéqyret té shpenzohet granti qeveritar, mé pas té hyrat vetanake, qé mos té
shkojné né suficit, por ta kené mundésiné e bartjes prej vitit né vit (éshté veprim logjik qé e pérdorin komunat). Jané
disa pozita ose kode, rregullimi i varrezave né Celiné dhe Krushé t€ Madhe, vetém 10.000 euro, ndértimi 1 shtépisé -
muze né Krushé t&€ Madhe, 25.000 euro. A jané kéto obligime té punéve t€ kryera, apo...? Te mallrat dhe shérbimet -
60.000, te planifikimi urban dhe mjedisor, ¢gka éshté menduar me kéto né t€ ardhmen?...

Hasan Pérbogi: Pérshéndetje kryetar, kryesues, nénkryetar, kolegé, drejtoré, media! Ne, si grup i Aleancés, i
ofrojmé mbéshtetje kétij propozimi té ekzekutivit. Propozimet e Drejtorit t€ Financave jané€ ¢do heré me vend, sepse
vetém ai e di se ku jané punét mé “ngushté” dhe ku duhet paraparé mjetet.

Sejfullah Sejfullahu: Do ta votojmé bartjen, sepse gjérat e mira duhet t'i mbéshtesim. Faleminderit shumé pér
buxhetin € ndaré pér shtépiné - muze. Shpresojmé mé shpejt t’ia fillojné punimet.

Kryesuesi: Faleminderit! Dikush tjetér?... Nése jo, atéheré po e vendosim né votim, kush éshté pér?... Me shumicé
unanime, aprovohet bartja e mjeteve vetanake nga 2022 né 2023... Nése ¢ ka gati informatén drejtori i DKA-s€ rreth
¢éshtjes sé komisionit pér zgjedhjen e drejtoréve dhe té z€vendésdrejtoréve?...
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Avni Morina: Atéheré, pas konsultimeve té béra né DKA, rrjedh q€ kandidati 1 paré i propozuar pér kryetar 1€
komisionit nuk i paska 3 vjet pérvojé pune, por vetém 2.5 vite. Né pérfundim erdhém me njé propozim tjetér: Vjolica
Vugitéma (Master - Kimi dhe pérvojé mbi 10 - vjegare né arsim).

Kryesuesi: Faleminderit drejtor! Atéhereé, kété piké té rendit t€ dités po e vendosim né votim, bashké me propozimin
eri. Kush éshté pér?... Me shumicé unanime, aprovohet pika e teté e rendit té dités. Para se t€ vazhdojmé me pikén e
10-t€ té rendit té dités, e kam njé fjalé t€ shkurtér.

Kur e fillova fjalimin, e kam ditur gé informatén do t’ia dorézoni kryetarit, por nuk ia keni treguar né€ formén e duhur.
Kétu ka ardhur njé keqkuptim mes kryetarit dhe meje, pér njé fjalé jo té miré q€ e patém mes nesh. Meqenése éshté
kétu, mé lejoni ta gartésoj. Uné nuk jam duke géndruar kryesues me zor, e respektoj secilén voté té secilit anétar dhe
pérderisa uné e kam besimin e kétij Kuvendi, vazhdoj té jem kryesues, pavarésisht asaj q€ nuk ésht€ e réndésishme
koha edhe sa do té jem kryesues. Maksimalisht qé e kam respektuar deri tani ka qené Kryetari i Komunés, respekt ky,
qé nuk ka gené i ndérsjellté. Kryetar, nése mendon qé mund ta zmadhosh grupin e Aleancés, i cili po zmadhohet
shumé, por edhe zvogélohet ndoshta, mund t€ marrésh hapa konkreté ligjoré pér zévendésimin ¢ krysesuesit dhe
besoj gé € kam déshmuar g€ nuk e kam asnjé problem né kété aspekt.

Kryetari: Kryetari i Komunés nuk shkarkon, as nuk eméron kryesues. Nése e kisha pasur kété kompetencé, Defrim
Kafexhiu nuk do t& ishte kryesues, sepse e kam njohur pas zgjedhjes anétar i kuvendit dhe jo mé herét. Mendoj qé
kryesuesi duhet té reflektojé ndjenjé té larté té pérgjegjésisé, té korrektésis€ dhe té sinqeritetit, duhet t& jeté i
paanshém dhe nuk duhet t& merret me fushata e ideologji politike sepse &shté kryesues, si asambleist po, gjithmoné
ka t& drejté. T€ ¢moj si djalé té ri, por karriera jote nuk duhet t& ndértohet me njé pozicionim té tillé. Kuvendin e ftoj
pér mé shumeé pozitivitet dhe mé pak inate.

Kryesuesi: Nuk besoj qé mua mé mbron Kryetari, vetém njé e them, q€ pér djalé t€¢ miré nuk mé mban kétu,
pavarésisht késaj, kam respekt pér ¢farédo iniciative g€ vjen pér anétaréve t€ kuvendit dhe qé e shohin t€ arsyeshme
me vendos ndryshe.

10. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér dhénien e pronés né shfrytézim afatshkurtér personave
fiziké dhe juridiké dhe zhvillimin ¢ procedurave té ankandit publik P-01952-1, zona kadastraie Ratkoc;

Erhan Morina: Faleminderit kryesues! Para jush keni propozim - vendimin pér dhénien e pronés né shfrytézim
afatshkurtér personave fiziké dhe juridiké dhe zhvillimin e procedurave té ankandit publik P-01952-1. Béhet fjal€ pér
tregun ditor i cili gjendet né Ratkoc.

Kryesuesi: Faleminderit drejtor! A ka dikush digka prej anétaréve té kuvendit mreth késaj pike?... Nése jo, at€heré po
¢ vendosim né votim, kush &shté “pér’*?... Me shumicé€ unanime miratohet pika e dhjeté.

11. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe
vlerésimin e ofertave té dhénies né shfrytézim té pronés sé paluajtshme komunale P-01952-1;

Erhan Morina: Faleminderit kryesues! Para jush keni propozim - vendimin pér formimin ¢ komisionit, kjo piké
ndérlidhet me pikén paraprake. Duhet t'i zhvillojmé procedurat edhe té krijojmé komisionin prej 5 anétaréve (2 nga
ekzekutivi, 2 nga kuvendi, 1 nga sektori jogeveritar).

Kryesuesi: Po i fioj grupet ¢ asambleistéve qé t’i japin propozimet e tyre.

Hasan Pérbogqi: AAK, ne propozojmé Feriz Thaqin.

Vlora Vugiterna: LVV, ne propozojmé Leonard Morinén.

Edoné& Kryeziu: LDX, propozojmé Lirigzon Kastratin.

Sejfullah Sejfullahu: PDK, nuk ka kandidat.

Kryesuesi: Faleminderit! At€heré meqé kemi tre propozime, vazhdojmé me votim.

Rasim Fazliu: Mendoj & éshté miré qé¢ VV dhe LDK t€ merren vesh qé njéra njé komision, tjetra njé jetér. Mos t€
shkojmé né votim, thjesht mendim personal, vazhdojmé.

Kryesuesi: Faleminderit shumé! Né mungesé t€ vullnetit, vazhdojmé me ményrén e njéjté té zgjedhjes s€ anétaréve,
sikurse mé herét. Feriz Thagi (AAK), kush éshté “pér”?... Leonard Morina (LVV), kush é&shté “pér?... Lirigzon
Kastrati (LDK), kush éshté “pér’?... Atéherg, si pjesé pérbérése e kétij komisioni, dy asambleistét mé té votuar jané:
Leonard Morina dhe Lirigzon Kastrati. Po e vendosim né votim si t€ tillé, kush éshté “pér’?... Me 14 vota “pér”
miratohet pika e 11-t€.

12. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim - vendimit pér dhénien e pronés né shfrytézim afatshkurtér personave
fiziké dhe juridiké P-02240-73, zona kadastrale Rahovec;
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AMrim Orugqi: Faleminderit kryesues, para jush keni propozimin e kryetarit t€ komunés, pér dhénien e pronés me
gra, personave fiziké dhe juridiké né afat prej 15 viteve P-02240-73 (2 ha, 50 ari e 99m katror), zona kadastrale
Rhovec, géllimi éshté zhvillimi i turizmit dhe i rekreacionit.

Kryesuesi: Faleminderit drejtor! A ka dikush digka prej anétaréve té Kuvendit rreth késaj pike?... Nése jo, at€heré po
evendosim né votim, kush éshté “pér?... Me shumicé unanime miratohet pika e dymbédhjeté,

13. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim - vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe
vierésimin e ofertave té dhénies né shfrytézim té pronés sé paluajtshme komunale P-02240-73;

Afrim Orugqi: Faleminderit kryesues, para jush keni propozimin pér komisionin i cili do t’i zhvilioj€ procedurat per
dhénien e késaj prone me gira (qé aktualisht morém vendim) P-02240-73, komisioni ka si zakonisht 5 anétarg.
Kryesuesi: Faleminderit drejtor! Sikurse komisionet paraprake, edhe kétu jané dy prej kuvendit, i fioj grupet e
asamblesé pér propozime.

Hasan Pérbogi: AAK, Feriz Thaqin.

Tir Pallga: LVV, e propozojmé Leonard Morinén.

Edoné Kryeziu: LDK, propozojmé Lirigzon Kastratin.

Sejfullah Sejfullahu: PDK, nuk ka kandidat.

Kryesuesi: Meqenése pérséri i kemi tri propozime, vazhdojmé me votim. Feriz Thagi (AAK), kush &shté “pér?...
Leonard Morina (LVV), kush éshté “pér™?... Lirigzon Kastrati (LDK), kush &shté “pér”?... Atéheré dy pérfaqésues té
Juvendit, né kété komision, jané: Leonard Morina dhe Lirigzon Kastrati. Kush éshté “pér” komisionin si t€ tillé?...
Me 15 vota “pér” miratohet edhe pika e trembédhjeté.

14, Shqyrtimi dhe miratimi i propozim — vendimit pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit pér
Zhvillimin e aktiviteteve pér nevojat e komunitetit, té fshatit Kramovik P-00330-0;

Afrim Orugqi: Faleminderit kryesues, para jush keni propozimin pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit
pér zhvillimin e aktiviteteve té ndryshme pér nevojat e komunitetit né fshatin Kramovik P-00330-0, t€ ndajmé njé
piesé té késaj parcele pér ndértimin e objektit né sipérfaqe prej 4 ari.

15. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim - vendimit pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit pér
zhvillimin e aktiviteteve pér nevojat e komunitetit té fshatit Polluzhé; - P — 00722-0;

Afrim Orugqi: Béhet fjalé pér parcelé me sipérfaqe prej 16 ari e 89 m katror P — 00722-0, ata kané kérkuar prej neve
qé né sipérfage prej 2 ari, té caktojmé njé lokacion me qéllim t€ ndértimit t& njé objekti pér nevojat e komunitetit. Ftoj
anétarét qé t'i votojné veg e veg té dyja pikat.

Rasim Fazliu: Faleminderit kryesues! E falénderoj drejtorin pér prezantimin e kétyre dy pikave. Pyetja ime éshté
nése ka pasur kérkesé prej fshatit pér kéto gjéra dhe nése po, pse nuk éshté materiali i bashkéngjitur i kompletuar?...
Afrim Orugi: Faleminderit kryesues! Pér té dyja propozimet ka kérkesa té fshatit Kramovik dhe Polluzhé, g€llimisht
nuk i prezantzojmé, sepse materiali shkon né MAPL pér ligjshméri dhe kérkesat i 1émé pér konsum t€ brendshém.
Kryesuesi: Faleminderit drejtor! A ka dikush digka prej anétaréve t€ kuvendit rreth késaj pike?... Nése jo, atéheré po
e vendosim né votim, kush éshté “pér”?... Me shumicé unanime miratohet pika e katérmbédhjeté.

Gijithashtu pikén e 15-té e prezantoi drejtori, nése dikush prej anétaréve ka dicka rreth késaj pike?... Nése jo, atéheré
po e vendosim né votim, kush éshté “pér’*?... Me shumicé unanime miratohet pika e pesémbédhjeté.

16. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér kémbimin ¢ pronés komunale me proné private P- 01041-1, zona
Kkadastrale — Xérxé;

Afrim Orugqi: Sipas ligjeve né fuqi, para jush e keni materialin pér pélgim pér kémbimin e pronés komunale me até
private. Vendi i quajtur Skeja né Xérxe (12 ari e 31m katror), e cila i jepet né posedim Hysni Vehbi Thagqit nga
Xérxa. Prona private éshté 14 ari e 72m katror, i jepet Komunés s¢ Rahovecit, n€ emér 1€ kémbimit pér hapjen e
rrugés publike, me géilim t€ interesit publik.

Kryesuesi: Faleminderit drejtor! A ka dikush digka prej anétaréve té kuvendit rreth késaj pike?... Nése jo, atéheré po
e vendosim né votim, kush &shté “pér’?... Me shumicé unanime miratohet pika e gjashtémbédhjeté.

17. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit té Puné sé Komitetit pér Komunitete pér vitin 2023;

Kryesuesi: Eshté formé formale qé& duhet ta kalojmé kété plan pér shkak té ligjit, atéheré kush éshté “pér”?... Me
shumicé unanime miratohet edhe Plani i Punés sé Komitetit pér Komunitete.

18. Raporti vjetor pér kontratat e nénshkruara publike 2022 - Kontratat kornizé;
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Astrit Mullabazi: Pérshéndetje té nderuar! Sipas raportit vjetor té kontratave té nénshkruara publike 2022, gjithsej
_jmé 27 kontrata publike kornizé. Kéto lloj kontrata jané sipas rregullores dhe udhézuesit operativ pér prokurimin
piblik (neni 56). Kontratat kornizé, afatin € kané€ jo mé shumé se 36 muaj me devijim té lgjuar plus-minus 30%
(fimizime, shérbime, pung).

Burim Krasnigi: Faleminderit pér raportin! Kam dy pyetje, e para: Kontratat korniz€ a duhet t€ jené té€ mbuluara
fnanciarisht komplet?... E dyta: A ka kontrata korinizé g€ e kané tejkaluar buxhetin, qé ka borxhe pas 3 vitesh, (a
_jaé shpenzuar mé shumé sesa €shté parapar€).

Astrit Mullabazi: Sipas ligjit té prokurimit, kontratat kornizé béhen me ¢mim pér njési, vlera totale indikative e
kentratés publike kornizé, duke pérfshiré plus - minus 30%, pa marré parasysh datén e skadimit t€ kontratés.

Burim Krasniqi: Kéto kontrata kornizé, a jané mbyli€ té€ gjitha financiarisht, a ka komuna borxhe pér kontratat
kornizé, sepse ju e béni menaxhimin e kontratave.

Astrit Mullabazi: Menaxhimin e kontratave komnizé e bén menaxheri i kontratés me vendim nga Kryetari i
Komunés. Te kontratat kornizé nuk kemi borxhe, béhet sipas porosive.

Viora Vuciterna Cmega: Pérshéndetje pér té gjithé! Dua té ndérlidhem te kontratat pér furnizim me material
mjekésor (ampula emergjente dhe material sanitar). Duke pasur parasysh vlerén jo t€ ulét té€ késaj kontrate, nga ana
tjetér duke e ditur koston e njé ampule, qé mesatarja éshté 20 cent, dyshimi im &sht€ rreth asaj se ¢ka €sht€ duke
nidodhur me menaxhimin e barmave ampulare né QKMF dhe pse pacienti detyrohet q€ né€ orét € vona té natés té
kérkojé barnatore né kujdestari pér njé ilag té tillé, pérderisa QKMF-ja duhet ta keté ilagin pér shkak té ndjeshmérisé
strasteve qé ndodhin.

Astrtit Mullabazi: Sa i pérket kontratés sé furnizimit t€ materialit shpenzues né QKMF, kjo kontraté éshté ndaré né
4 lott-e, furmizim me material reagenca shpenzues pér laborator, furnizim me material reagenca shpenzues pér
stomatologji, furnizim me barna ampulare emergjente dhe materliale sanitare. Kétu éshté kontraté komizé pér shkak
tésasive.

“Viera Vugiterna Cmega: Vlera e kontratés éshté 20.000 euro, njé ampulé kushton vetém 20 cent dhe pérséri t& kemi
mungesé né oréi e vona sidomos né kujdestari, pak éshié e dyshimie.

Kryesuesi: Faleminiderit Astrit, Vioré! Atéheré, nése edhe dikush tjetér nuk ka digka pér t€ théné rreth kétij raporti
vjetor pér kontratat kornizé, kalojmé te pika e 19-t€.

19. Informaté mbi menaxhimin e aseteve pér vitin 2022;

Erhan Morina: Si ¢do vit kalendarik, Drejtoria pér Ekonomi Zhvillim dhe Turizém pérgatit pikén informuese mbi
menaxhimin e aseteve komunale. Gjaté vitit 2022, jané formuar kéto komisione lidhur me pasurité e Komunés sé
Rahovecit: Komisioni pér regjistrimin e pasurive jofinanciare, komisioni pér inventarizimin e pasurive jofinanciare,
komisioni pér tjetérsimin e pasurive jofinanciare dhe komisioni pér asgjésimin e pasurive jofinanciare. Té gjitha kéto
komisione e kané kryer punén me kohé, duke filluar nga procesi i regjistrimit té asevete dhe inventarizimit né
administraté, QKM dhe QKMF.

Burim Krasniqi: Raporti éshté shumé pérmbledhés, por nuk ka vleré pér pajisje, p.sh: né tabelén e fundit thoté,
kamioné ka 18.000 euro, duhet té jeté e specifikuar secili mjet pér vlerén g€ e ka. Nj€ komision po ashtu duhet té
merret edhe me zhvlerésimin e vlerés ndér vite. Né pikén 19 dhe 20 té t€ njéjtés tabel€ thoté: Vetura zyrtare (nuk ka
vleré monetare) dhe automjete té transportit (nuk ka vleré monetare).

Erhan Morina: Sa u pérket veturave zyrtare, veturat qé i perdoré komuna jané jashté standartit (t€ amortizuara 100%
sipas vleré€s s¢ kontabilitetit).

20. Informaté nga DKA-ja pér pérfundimin e gjysmévjetorit té paré té vitit shkollor 2022/2023;

Avni Morina: Pérshéndetje edhe njé here! Né kété informaté kam paraqitur té gjitha aktivitetet e Drejtorisé sé
Arsimit gjaté gjysmévjetorit t€ paré (katér muaj) té vitit shkollor 2022/2023. Me vendim t€ Ministrisé, periudhat
jané kthyer pérséri me metodén e vjetér (2 periudha). Né informaté kam treguar faktin qé, pér ndryshim nga vitet

e tjera, ky vit nuk ka filluar me kohé, ka filluar me 3 tetor 2022, pér shkak t€ grevés qé€ ishte € organizuar nga
sindikalistét. Kam cekur faktin gé, edhe pse éshté kérkuar nga Ministria e Arsimit pér zévendésimin e oréve té
humbura (té zévendésoheshin té shtuneve), kjo gjé nuk ka ndodhur. Né ményré kronologjike, kam paragitur té
gjitha aktivitetet q& kané ndodhur prej 3 tetorit deri mé 27 janar. Eshté lidhur kontrata pér objektin e ri t&
Shkollés Fillore t& Mesme té Ulét “Haméz Thaqi” Xérxé, éshté lidhur kontrata pér projektin e ndértimit té
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aneksit té objektit te shkollés “Katér Déshmorét” — Ratkoc. N bashképunim me Drejtoriné e Shéndetésisé dhe
Pirkujdesjes Sociale, jane zhvilluar vizita sistematike shéndetésore te nxénésit e klasave t€ para dhe t€ pesta. Ka
pérfunduar fusha sportive né oborrin e shkollés “12 Maji” — Ratkoc. Ka pérfunduar furnizimi me inventaré pér
ahiektin e i t€ shkollés né Reti. Me 19 néntor éshté mbajtur gara komunale e olimpiadés né matematiké. Né
dijetor rregulluam kéndin e lodrave né oborrin e ¢erdhes pér fémijé “Tulipanét” né qytet. Eshté béré pérurimi i
objektit té n té cerdhes né Xérxé. Jané kryer punimet e renovimit té brendshém té shkollés “Bekim Sylka” pér té
cilén béri pyetje edhe asambleistja Bjondina Klegka.
Lirigzon Kastrati: T& nderuar anétaré té ekzekutivit, kolegé t€ Kuvendit Komunal. Sa i pérket informatés sé
DKA-sé, pajtohem gé kéto informacione jané té nevojshme pér Asamblené Komunale pér diskutim. Konsideroj
¢t asamblesé duhet t’i ofrohen mé shumé ¢éshtjet qé lidhen me cilésiné e arsimit né komunén toné€. Pér kété
<ishtje i kam disa pyetje: Sa ka gené pjesémarrja e rregullt € nxénésve né procesin mésimor? Sa inspektime jané
béré nga niveli komunal i DKA-sé né mbarévajtjen e procesit mésimor? Nése DKA-ja i ka kéto t€ dhéna dhe nuk
Jané té kénagshme, atéheré na tregoni se ¢faré masa jané marré nga DKA-ja pér ta pémmirésuar cilésin€ e arsimit
7é nivel komunal. Sa ka qené suksesi i nxénésve i shprehur né % né kété gjysmé-vjetor? ... Pyetjet e
parashtruara mendoj qé duhet t€ jené pjesé e késaj informate té DKA-s€.

Avni Morina: Faleminderit Lirigzon! Mendoj gé po t&€ zgjerohesha mé shumé do ta merrte karakterin e raportit.
Pérndryshe ne si DKA, vazhdimisht e pércjellim procesin mésimor dhe mbarévajtien e tij, mungesat e
mésimdhénésve dhe té nxénésve, pér kéta té fundit, ¢do fund t& gjysmé-vjetorit, drejtorisé€ i vije raporti i
shkollés. Kemi mungesé t€ inspektimeve profesionale nga inspektorét e arsimit, sepse kemi mungesé t€ kuadrit
té inspektoréve né nivel regjional. Sikur t’i pérfshija né két€ informaté statistikat dhe suksesin e nxénésve,
informata do t€ shndérrohej né raport, pér ¢do interes tjetér, né DKA, i kemi t€ gjitha shénimet.

Lirigzon Kastrati: Faleminderit drejtor! Megenése 1 keni keto informacione, kérko) g€, nése e sheb t€
arsyeshme, té na dérgosh né e-mail.

21. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimvendimit pér ndértimin e fushés sintetike pér klubet e futbollit né
Komunén ¢ Rahovecit;

Afrim Dina: Faleminderit kryesues! Té nderuar anétaré té€ kuvendit, jemi komuna e vetme e cila nuk ka njé
fushé sintetike, qé federata e futbollit né bashképunim me komunat, i ndérton ato. Kemi pasur kérkesa nga KF.,
Anadrini, KF. Xérxa dhe né fund KF. Rahoveci, té cilét kané kérkuar gjetjen e njé parcele dhe mregullimin e njé
fushe sintetike. Nga Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér, kemi marré informacione se prona komunale kemi né
Krushé, Celing, Fortesé, Xérxé, Dejné, Kramovik. Ne si komuné, konsiderojmé qé parcela mé e pérshtatshme
éshté né Xeérxé (2 ha e 89 ari total), kérkojmé qé té ndahen 1 ha e 40 ari pér kété fushé sintetike.

Kryesuesi: Faleminderit drejtor! A ka dikush ndonjé€ pyetje?... Nése jo, até€heré po e vendosim né votim, kush
éshté “pér”?.. Me shumicé unanime aprovohet edhe pika e fundit pér kété mbledhje. Faleminderit pér
vémendjen tuaj, mirémbetshi!

Procesmbajtési: KRYESUESI:

Albion Krasniqi

Defrim Kafexhiu
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Né& mbéshtetje t& nenit 11, 12.2 (¢). dhe nenit 17 (D), nenit 40 paragrafi 2 pika (a) dhe (g ) t€ Ligjit
ir. 03/L-040 pér Vetégeverisien Lokale (Gazeta Zyrtare, nr. 28 4 qershor 2008), nenit 15.paragrafit 7. nenit
34 paragrafi 2 dhe paragrafi 7 dhe nenit 80 t& Ligjit nr. 04/L-060 pér mbeturina (Gazeta Zyrtare, nr.17, 29
gershor 2012) i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 08/L-071 (Gazeta Zyrtare. nr. 29. 1 shtator 2022), si
dhe nenit 92 (& Statutit té¢ Komunés sé Rahovecit té datés 29.03.2017. Kuvendi i Komunés s& Rahovecit né
mbledhjen e mbajtur mé 00.03.2023, miraton kété:

RREGULLORE PER MENAXHIMIN E MBETURINAVE NE
TERRITORIN E KOMUNEN E RAHOVECIT

1. DISPOZITA TE PERGJTHSHME

Neni 1
Qéllimi

Me kété rregullore pércaktohen rregullat dhe procedurat pér organizimin dhe funksionimin e sistemit dhe
standardet ¢ shérbimit pér menaxhimin e mbeturinave: mbeturinat nga ndértimi dhe rrénimi si dhe
mbeturinat nga aktivitetet tjera, té natyrés sé ngjashme me ato té amvisgrisé, lartésiné e tarifés sé taksés
pér menaxhimin e mbeturinave nga amvisérité me qéllim qé té krijohet njé sistem i géndruesh&m, pér
administrimin financiar, ruajtjes sé natyrés, ambientit jetésor dhe interesat tjera té pérgjithshém si dhe
hartimin ¢ Planit komunal pér menaxhimin e mbeturinave. krijimin ¢ kushteve pér zbatimin e tij si dhe
detyrat dhe pérgjegjésité e organit kompetent komunal pér kryerjen e shérbimeve pér menaxhimin e
mbeturinave né territorin e Komunés s& Rahovecit né ményré q& & mbrohet shéndeti publik dhe t&
zvogilohet ndikimi | mbeturinave né mjedis.

Neni 2
Fushéveprimi

1.Kjo Rregullore zbatohet:
1.1. N& territorin e Komunés sé Rahovecit . pér aktivitetet e menaxhimit 1 mbeturinave, dhe
1.2. Ndaj t& gjithé personave fizik dhe juridik, prodhuesve dhe zotéruesve té mbeturinave dhe
operatoréve qé merren me menaxhimin e mbeturinave n&/dhe pér territorin e Komunés sé
Rahovecit.

2 Dispozitat e késaj rregulioreje pércakiojn veprimet e orjentuara né minimizimin e mbeturinave, ndarjen,
ruajtjen, shkarkimin, grumbullimin, transportimin, aktivitetet e riciklimit dhe tarifé p&r mbeturina me
qéllim t& ruajtjes s& mjedisit jet€sor t& shéndetsh&m q& &shté nén juridiksionin e Komunés sé¢ Rahovecit.
3.Dispozitat ¢ késa) rregulloreje nuk zbatohen pér Kategorité ¢ mbeturinave t& pérjashtuara sipas Ligjit pér
mbeturina dhe ligjeve dhe akieve t& veganta.



Pérkufizimet

Neni 3

I.Shprehjet e pérdorura né kété Rregullore kané k&te kuptim:

1.1,

1.2.

1.3.
1.4.

-

1.5,

I.6.
1.7.
1.8.

1.9.
1.10.

1.17.

Administrata komunale - & gjithé personat e pundsuar nga autoriteti komunal 5i¢
pérkufizohet né Ligjin nr. 03/L-040 pér vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare. nr. 28, 04
gershor 2008):

Deponi - vendi i caktuar dhe rregulluar pér mbeturina, ku do 1€ vendosen mbeturinat nén apo
mbi sipérfage 1€ tokés:

Gazeta Zyrtare — Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés;

Impiant - objekti me pajisje t& dedikuara pér kryerjen ¢ procesit t& caktuar;

Komuné - Komuna e Rahovecit, njési ¢ vetéqeverisjes lokale, né territorin dhe me kufijté
administrativé t¢ pércaktuar sipas Ligjit nr.03/L-041 pér kufijté administrativ t¢ komunave
(Gazeta Zyrtare. nr. 26. 2 gershor 2008);

Konsumator - personi i cili ka lidhur kontraté pér shérbime me ofruesin e shérbimeve ose
merr shérbime te caktuara sipas Ligjit pér mbeturina dhe késaj rregulloreje;

Kompostim - &shté procesi i dekompozimit t& kontrolluar t& mbeturinave organike me
géllim té prodhimit t& kompostit;

Kryetar - Kryetari i Komunés s& Rahovecit ;

Kuvend - Kuvendi i Komunés sé Rahovecit ;

Ligj/Ligji pér mbeturina - Ligji nr. 04/L-060 pér mbeturina (Gazeta Zyrtare, nr.17, 29
gershor 2012) i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 08/L-071 (Gazeta Zyrtare, nr. 29, 1
shtator 2022);

Ligji pér Vetégeverisjen Lokale - Ligji nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare, nr. 28. 4 qershor 2008).

Ligji pér bashképunim ndérkomunal - Ligji ar. 04/L-010 pér bashk&punim ndérkomunal
(Gazeta Zyrtare, nr. 7, 10 gusht 201 1):

Leje pérkatése mjedisore - nénkupton Leje mjedisore ose Leje mjedisore e integruar ose
Leje mjedisore komunale, 1€ pérkufizuara sipas ligjit pérkatés pér mbrojtjen e mjedisit dhe
Ligjit pérkatés pér Parandalimin dhe Kontrollin e Integruar t& Ndotjes:

Magazinim - ruajtja e sigurt dhe e pérkohshme e mbeturinave né objektet e parapara pér
kéte qéllim.

Mbeturina - substancé apo objekt q¢ prodhuesi apo zotéruesi e hedh, ka pér qéllim ta hedh
apo éshté i detyruar 'a hedh;

Menaxhimi i mbeturinave - nénkupton aktivitetet pérfshiré mbledhjen, grumbullimin,
transportin, pérpunimin-rikuperimin. klasifikimin. deponimin e mbeturinave. mbikéqyrjen e
operacioneve té tilla dhe kujdesin, mirémbajgjen e mévonshme (& vendeve té depozitimit, si
dhe veprimet e ndérmarra nga njé tregtar ose ndérmjetésues;

Mbeturina té rrezikshme - nénkupton mbeturina qé paraqesin njé apo mé shumé veti &
rrezikshme té listuara né Shtojcén | t& Ligjit pér mbeturina;



1.18.

1.19.

1.20.

1.23.

Mbeturina ¢ parrezikshme - mbeturinat q¢ nuk paraqesin rrezik pér mjedisin dhe shéndetin

e njeriut dhe q& nuk posedojné karakteristika t& mbeturinave té rrezikshme:

Mbeturina té vecanta - mbeturinat 1€ cilat pér nga natyra e krijimit dhe trajtimit

konsiderohen t& vecanta sipas nenit 38.4. t& Ligjit pér mbeturina:

Mbeturina inerte - mbeturinat t& cilat nuk pésojné ndonjé ndryshim té réndésishém fizik,

kimik dhe biologjik né vendet ku jané deponuar si:

1.20.1. mbeturina inerte ge nuk treten. nuk ndizen ose nuk reagojné fizikisht apo kimikisht,
nuk zbérthehen biologjikisht né kontakt me materiet tjera dhe nuk ndikojné  né
ményré & ndjeshme né mjedisin dhe shéndetin ¢ njeriug;

1.20.2. i téré kullimi dhe pérmbajtja ndotése e mbeturinés, mbetjet ekotoksike duhet té€ jeng
1& vierés s¢ papérfillshme dhe t& mos rrezikojné cilésing e ujérave sipérfaqésore dhe
néntokésore:

Mbeturinat komunale - nénkupton:

1.21.1. mbeturinat ¢ pérziera dhe mbeturinat shtépiake t& grumbulluara veg e veg, duke
pérfshiré letrén dhe kartugin, qelqin, metalet, plastikén, mbetjet bio, drunjté.
tekstilet, paketimin. pajisjet e mbeturinave elektrike dhe elektronike, baterité dhe
akumulatorét e mbeturinave. mbeturinat véltimore, pérfshiré dyshekét dhe mobiliet;

1.21.2. mbeturinat e pérziera dhe mbeturinat e grumbulluara vegmas nga burimet e tjera,
kur mbeturinat e tilla jang t& ngjashme né natyré dhe pérbérje me mbeturinat
shiépiake;

1.21.3. mbeturinat komunate nuk pérfshijné mbeturinat nga prodhimi, bujqésia, pylltaria,
peshkimi, tankerét septike dhe rrjetet e kanalizimeve, si dhe nga trajtimi i ujérave &
zeza, duke pérfshiré Humrat ¢ ujérave t& zeza. mbeturinat ¢ automjeteve ose
mbeturinat ¢ ndértimit.

Mbeturina komerciale - nénkupton mbeturinat t& cilat vijné nga objektet q¢ pérdoren pér

qéllimet e tregut ose biznesit. sportit. edukimit. rekreacionit. por nuk pirfshihen mbeturinat

industriale dhe g& nénkuptohet ¢do mbeturiné e prodhuar nga njé biznes duke pérfshiré por
jo kufizuar, né letér. karton, kanage, paketim me pakicé dhe mbéshtjellés ushqimi:

Mbeturina ushqimore - nénkupton mbeturinat e ¢do substance apo produkti. qofie i

pérpunuar, i pérpunuar pjesérisht ose i papérpunuar. e qé& pritet t& konsumohet nga njerézit,

pijet, camcakézét dhe ¢do substance, pérfshire edhe ujin, & pérfshiré géllimisht né ushqim
gjate prodhimit, pérgatitjes ose trajtimit t tij.

Mbeturinat nga ndértimi dhe rrénimi - nénkupton mbeturinat e krijuara nga aktivitetet ¢

ndértimit dhe prishjes;

Mbeturina té véllimshme - nénkupton mbeturinat me pérmasa t& médha fizike nga pajisjet

dhe makinerité, mobiliet, dhe mbeturina tjera té véllimshme, pérmasat e té cilave e pengojné

pérdorimin e zakonshém ¢ grumbullimit. transportimit dhe largimit dhe kérkohet g€ kjo t&

béhet né ményré 1€ veganté:

Mbledhja - mbledhje dhe transportim i mbeturinave duke pérfshiré klasifikimin paraprak

né lloje dhe magazinimin e mbeturinave pér géllime 1€ bartjes deri né& objekti pér trajtim ose

deponim té mbeturinave;



1.28.
1.29.

1.30.
1.31.

1.33.
1.34.
1.35.

1.36.
1.37.

1.39.

Mbledhja e ndaré - nénkupton mbledhjen, kur grumbullimi i mbeturinave béhet ne ményré
te ndare né lloje, t& klasifikuar sipas natyrés dhe pajisjeve pér t& lehtésuar trajtimin specifik:
Ministria - Ministria pérkatése pér mjedisin:

Operatori - nénkupton personin e pajisur me leje pérkatése mjedisore i cili né pérputhje me
dispozitat e Ligjit pér mbeturina, Ligjit pér prokurimin publik dhe legjislacionin pérkatés né
fuqi &shté pérzgjedhur nga organi kontraktues i Komunés pér ofrimin e shérbimeve publike
pér menaxhimin e mbeturinave, brenda territorit 1€ Komunés s€ Rahoveit ;

Organe komunale - nénkupton Kuvendin dhe Kryetarin e Komungs s€ Rahovecit:

Person - person fizik ose juridik i cili éshté i involvuar né ményré (€ drejipérdrejl ose
térthorazi, né proceset pér menaxhimin e mbeturinave:

Prodhuesi i mbeturinés - ¢do person, veprimtaria c té cilit krijon/prodhon mbeturing ose
cdonjéri qé merret me para-procesim, pérzierje apo operime tjera qé rezultojné né
ndryshimin e natyrés apo pérbérjen e mbeturinés:

PKMM - Plani komunal pér menaxhimin e mbeturinave;

Qeveria - Qeveria e Republikés s€ Kosovés:

Riciklimi - ¢do operim te pérpunimit nga i cili materialet mbeturing jané rikthyer né
produkte, materiale. substanca qofié si origjinale apo pér qéllime tjera. Kjo pérfshing
rikthimin e materialeve organike por nuk pérfshing pérfitimin e energjis¢ dhe ripérpunimin
né materiale qé pérdoren si karburante apo pér operimet ¢ mbulimit t& mbeturinave;

Statut - Statuti i Komunés s& Rahovecit me Nr.1005 i datés 29.03.2017 ;

SMM - Sektori pér Menaxhimin e Mbeturinave, qé vepron né kuadér t&€ Drejtorisé pér
Shérbime Publike i cili zbaton politikat né fushén e mbrojjes pércakluar nga ministrité
pérkatése dhe legjislacioni pérkatés né fuqi per krijimin e njé sistemi t& qéndrueshém pér
menaxhimin e mbeturinave komunale;

Trajtimi i mbeturinave - nénkupton t€ gjitha operacionet ¢ pérpunimit ose magazinimit.
deponimit, pérfshiré pérgatitjet para pérpunimit ose magazinimi, deponimit t& mbeturinave;
Zotéruesi i mbeturinés - prodhuesi i mbeturinés apo personi g€ e posedon mbeturinén;

2. Termat tjeré 1& pérdorura né kété rregullore kané kuptimin e njgjté me pérkufizimet e dhéna né Ligjin
pér mbeturina. Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale dhe Statutin e Komunés sé Rahovecit.

I1 - SISTEMI PER MENAXHIMIN E MBETURINAVE

Neni 4

Parimet pér menaxhimin ¢ mbeturinave

1. Mbeturinat né Komunén e Rahovecit, mblidhen, grumbullohen, trajtohen dhe menaxhohen né pérputhje
me dispozitat e Ligjit pér mbeturina. me két& Rregullore, Planin Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave
(PKMM) si dhe dispozitat e legjislacionit né fugi.

2. Menaxhimi i mbeturinave né territorin ¢ Komunés sé Rahovecit béhet duke u bazuar né respektimin e
parimeve dhe sipas kuptimeve 1€ pércakiuara né Nenin 5 1€ Ligjit Nr.04/L -060 pér mbeturina, si né vijim:
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Parimi i aftrsisé dhe veté trajtimit;

Parimi i vigjilencés dhe parandalimit;

Parimi ku ndotési paguan.

Parimii pér menaxhimin e mbeturinave i sistemuar sipas prioriteteve;
Parimi i pérgjegjésisé sé prodhuesit dhe zotéruesit;

Parimi i sigurimit financiar.

Parimi pér qasje & publikut né informata;

Parimi | mbrojtjes sé 1€ drejtave né gjykaté.

Neni 5

Organizimi i menaxhimit t& mbeturinave

1 Menaxhimi i mbeturinave né Komunén ¢ Rahovecit. duhet 1€ organizohet né at¢ ményré qé:

1.1

._.
12

— —
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1.8.

1.14.

Te mbulohet i @€ territorit & Komunés me shérbimin ¢ grumbullimit t¢é mbeturinave dhe
arritjen e shkallés 100% & grumbullimit dhe ransportinit:

T& béhet mitja e cilésisé, efikasitetit dhe qéndrueshmérisé dhe ngritjia e Kapaciteteve
institucionale t& menaxhimit t& mbeturinave;

Té behet ritja ¢ kapaciteteve institucionale pér menaxhimin € mbeturinave;

Té béhet rishikimi i procesit tarifor pér t& siguruar mekanizém 18 géndrueshém té {inancimit:
Té bihet pérmirésim i performancés operative dhe {inanciare t€ ofruesve t& shérbimit;

T& behet parandalimi dhe eliminimi i deponive ilegale 1& mbeturinave.

Té parandalohet ndotja nga mbeturinat dhe i kufizohet ndikimi kur ajo ndodh né ményré
qé t& ménjanohet ¢do dém a rrezik pér mijedisin dhe pér shéndetin, miréqenien dhe siguring e

jetés sé njeriut;

T& ruhet fauna dhe flora. mjedisi e peizazhi nga degradimi, dhe sidomos 1€ ruhen burimet
natyrore nga ndikimet ¢ mbcturinave:

Té sigurohen shérbime 1€ rregullta dhe i€ besueshme drejt mbledhjes sé mbeturinave dhe
trajtimit 1€ tyre t& ndarg, né & gjitha {azal e administrimit & tyre dhe t& mos pérzihen me
mbeturinat e rrezikshme;

Té pérmirésohet qasja né shérbimet e menaxhimit té mbeturinave nga popullata n€ zonat
urbane dhe rurale né pérputhje me politikat qeveritare dhe PKMM:

Té zbatojné shérbimet bazé & menaxhimit 1& mbeturinave drejt qéndrueshmérisé dhe
mbeturinat t'i nénshtrohen sa mé shumé reduktimit, riciklimit dhe ripérdorimit;

Té zhvillohet potenciali ekonomik i ekonomisé qarkore. me pérfshirjen e grupeve (€
cenueshme;

Té parandalojné dhe reduktojné prodhimin ¢ mibeturinave me qéllim t& parandalimit t€
ndotjes s¢ mjedisit dhe mbrojtjes s€ shéndetit & njeriut, nga prodhuesit dhe zotéruesit €
mbeturinave;

Té rritet ckspertiza specifike scktoriale né komunt dhe trajtimi i mbeturinave tu pérmbahet
standardeve profesionale dhe t& béhet né pajtim me dispozitat e ligjit pér mbeturina, kété
rreguliore dhe legjislacionin pérkatés né fug.



1.15. Té pérdoren vetém teknikat dhe metodat mé t€ mira t¢ mundshme t¢ bazuara né kritere

mjedisore pér ndarjen. grumbullimin, transportimin, ruajtjen, pérpunimin dhe asgjésimin €
mbeturinave;

1.16. T& realizohet njé ciké! sa mé i shkurtér pér administrimin e mbeturinave me qéllim g€ €

zvogélohet koha e ekspozimit (€ tyre né mjedis;

1.17. Té démshpérblehet dhe té rehabilitohet nga personat fizike dhe juridik. ndotja dhe démtimi

qé shkaktohet prej tyre nga keqadminisirimi i mbeturinave.

Neni 6
Pérgjegjésia e Komunés pér Menaxhimin ¢ Mbeturinave:

6.1. Krijimi i njé sistemi té qéndruesh&ém mbi menaxhimin e mbeturinave t& ngurta komunale.
6.2. Krijimi i njé sistemi t& qéndrueshém financiar.
6.3. Krijimi i procesit t& kontraktimit pér shérbimet e grumbullimit t& mbeturinave.
6.4. Autorizimi i operatorit gé te beje mbledhjen e mbeturinave e dhe jashté orarit dhe dinamikeés sé
parapar, sipas nevojés
6.5 Ta themelohet né kuadér t& Drejtoris pér Shérbimeve Publike té Komunés sé Rahovecit , Sektorin e
menaxhimit t& mbeturinave i cili monitoron dhe ofron udhézime pér ofruesit e shérbimeve pér
grumbullimin, transportimin dhe deponimin e mbeturinave, menaxhon me bazén e té dhénave té
gjeneruesve té mbeturinave shtépiake dhe vepron sipas planit komunal pér menaxhimin e mbeturinave,
6.6 Té bé&jé monitorimin mjedisor té deponisé sé mbeturinave.
6.7 Té identifikoj pikat ilegale (t& zeza) té hedhjes sé mbeturinave dhe evitimi i tyre.
6.8 Promovimi pér minimizimin e mbeturinave (3R, kompostimit shtépiak etj.)
6.9 Promovimi i ngritjes sé vetédijesimit publik- pjesémarrja aktive e qytetaréve né implementimin e
menaxhimit t& mbeturinave té ngurta.
6.10 Planifikimin buxhetor mbi funksionimin e menaxhimit té mbeturinave.
6.11 Faturimi i tarifés mbi mbeturinat, organizimi dhe shpérndarja.
6.12 Pérpilimi i raporteve, mbi menaxhimin e mbeturinave, dhe shkallén e inkasimit té tarifés mbi
mbeturinat.
6.13 Formimi i komisionit né kuadér t& administratés komunale, pér shqyrtimin ¢ ankesave dhe
parashtresave té taksapaguesve pér mbeturina.
6.14 Propozon pércaktimin e tarifés dhe ményrén e arkétimit té mjeteve financiare pér menaxhimin e
mbeturinave, pér miratim né Kuvendin e Komunés.
6.15 Dorézimi i Raportit né Ministrin e Mjedisit dhe planifikimit Hapésinor, pér MMN ¢do 31 mars té
vitit pasues.
6.16 Komuna ka pérgjegjési qé té sigurojé kushte veprimi dhe operimi pér operatorét publik dhe privat.
6.17 Trajtimi i mbeturinave nga ndértimi dhe rrénimi, si dhe i mbeturinave inerte, komerciale, t&
véllimshme brenda territorit t& komunés
6.18 Hartimi i planit komunal pér menaxhimin e mbeturinave (PKMM),



6.19 Té krijoj bazén e t& dhénave me shénime pér amvisérité, bizneset dhe institucionet publike dhe
private gé pranojné shérbime komunale té grumbullimit t& mbeturinave, té cilat shénime (apo
regjistra) pérmbajné té dhénat pér pérdoruesit e shérbimeve, t& dhénat personale, adresén si dhe té
dhénat e tjera t& nevojshme. Kéto t& dhéna duhet t& pérditésohen rregullisht nga ana e Komunés,
pérkatésisht nga Sektori mbi menaxhimin e mbeturinave né kuadér t& Drejtoria pér Shérbimeve
Publike.
6.20 Grumbullimin e mbeturinave t& véllimshém komuna do ta b&j s& paku dy heré né vit, pa pagesé, sipas
planit komunal pér menaxhimin e mbeturinave

Neni 7
Llojet e mbeturinave gé menaxhohen nga Komuna e Rahovecit
7.1 Llojet e mbeturinave té cilat i menaxhon Komuna né bazé té késaj rregulloreje jané si né vijim:

7.1.1 Mbeturina komunale jané mbeturina nga amvisérité, dhe mbeturina nga aktivitetet tjera té
cilat pér shkak té pérbérjes dhe natyrés sé tyre, jané t& ngjashme me ato t& amvisérisé.
7.1.2 Mbeturina inerte qe nuk treten, nuk ndizen ose nuk reagojné fizikisht apo kimikisht, nuk
zbérthehen biologjikisht né kontakt me materiet tjera dhe nuk ndikojné né ményré té
ndjeshme né mjedisin dhe shéndetin e njeriut;
7.1.3Mbeturina té véllimshme - mbeturina me p&rmasa t& médha fizike nga pajisjet e
amvisérisé dhe mobilet.
7.1.4 Mbeturina nga ndértimi dhe rrénimi mbeturina té gjeneruara nga aktivitetet ndértimore;
7.1.5 Bio-mbeturiné jané mbeturinat biodegraduese nga kopshtet, parget, ushgimet dhe
mbeturinat e kuzhinés nga familjet, restorantet, objektet turistike, shitoret me pakicé dhe
mbeturinat t& ngjashme nga impiantet pér pérpunimin e ushqimit;
7.2 Mbeturina komerciale jané mbeturinat té cilat vijné nga objektet qé pérdoren pér qéllimet
tregut ose biznesit, sportit, edukimit, rekreacionit, por nuk pérfshihen mbeturinat industrial.
7.3 Mbeturina industriale jané mbeturinat té cilat krijohen nga aktivitetet, proceset industriale,
prodhimtari artizanale dhe veprimtari tjera prodhuese;
7.4 Mbeturina medicinal jan& mbeturina patologjike té cilat krijohen nga aktiviteti medicinal, si dhe
materialet ¢ tjera qé pérdoren né shérbimet mjekésore;
7.5 Mbeturinat shtazore-jané mbeturina qé krijohen nga amvisérité, thertoret, mishtoret dhe
aktivitetet e tjera té ngjashme.

Neni 8
Mbeturinat qé pérjaashtohen nga menagjimi i Komunés sé Rahovecit

8.1 Nga kjo rreguilore pérjashtohen mbeturinat né vijim:
8.1.1. mbeturinat e rrezikshme dhe
8.1.2. 1lumi/ balta dhe mbeturina té ngjashme

8.2 Menaxhimi i tyre rregullohet né bazé té akteve nénligjore té miratuar nga organi kompetent



Neni 9
Reduktimi, Ripérdorimi dhe riciklimi i mbeturinave

9.1 Menaxhimi i mbeturinave né Komunén e Rahovecit duhet té organizohet né at¢ ményré q¢ mbeturinat
té:

9.1.1 Reduktohen - prodhuesit dhe zotérucsit ¢ mbeturinave té parandalojné dhe reduktojné
prodhimin e mbeturinave. me g€ilim t& parandalimit t& ndotjes s&¢ mjedisit dhe mbrojtjen e
shéndetit i€ njeriut:

9.1.2 Ripérdoren - mbeturinat, kur ka mundési, té ripérdoren apo pérpunohen si 1€ndé e paré
sekondare dhe si 1éndé pér pérfitimin e energjisé;

9.1.3 Riciklohen - mbeturinat, kur éshté e mundur té riciklohen me géllim g€ t€ pérdorén si
1éndé e paré sekondare.

Neni 10
Trajtimi i barabartg

Komuna dhe Operatori duhet t& trajton né ményré ¢ barabarté 1¢ gjithé konsumatorét. prodhuesit dhe
sotéruesit e mbeturivae dhe nuk mund 1€ diskriminojé asnjé person né ciléndo prej bazave t& pércaktuara né
Ligjin pér mbrojtje nga diskriminimi

Il - DETYRAT DHE PERGJEGJESITE PER MENAXHIMIN E
MBETURINAVE

Neni 11
Sektori pér Menaxhimin e Mbeturinave

1. Sckiori pérkatése pér Menaxhimin ¢ Mbeturinave (SMM), vepron n¢ kuadér t& Drejtorisé pér shérbime
Publike .

2. Sektori pérkatése pér Menaxhimin ¢ Mbeturinave (SMM). bashképunon me Ministrin dhe me palét ¢
interesuara pér hartimin e dokumenteve pér Planifikimin dhe menaxhimin ¢ mbeturinave.

Neni 12
Detyrat dhe pérgjegjisité ¢ Scktorit pér menaxhimin ¢ mbeturinave

1. Sektori pérkatése pér Menaxhimin e Mbeturinave (SMM). ka detvrat dhe pérgjegjésité si né vijin:
1.1. Planifikon, rregullon, udhéheqé dhe té zbaton aktivitete pér menaxhimin e mbeturinave brenda
territorit t& komunés s¢ Rahovecil:
1.2. Harton. siguron dhe raporton zbatimin e Plani Komunal pér Menagjimin ¢ Mbeturinave
( PKMM). né pajtim me kété rregullore dhe legjislacionin pérkatés né fuqi;




1.3. Udhézon dhe mbikéqyré ofruesit e shérbimeve pér menaxhimin e mbeturinave komunatle:

1.4. Planifikon buxhetin pér funksionimin e duhur 1§ menaxhimit t€ mbeturinave;

1.5. Propozon tarifén pér menaxhimin e mbeturinave dhe ményrén e arkétimit & mjeteve financiare:
1.6. SMM, ka per oblikim krjimin ,mirembajtjen dhe menaxhimin e databazes se konsumatoreve .

1.7. Siguron faturimin e taksés pér mbeturina, dhe pér organizimin dhe shpérndarjen e faturave:
1.8. Sivuron Kushtet e veprimit dhe operimit pér operatorét publiké dhe privaté;
1.9. Organizon menaxhimin e mbeturinave nga sipérfaget publike;

1.10. Mbikéqyré mbledhjen. transportimin deri né deponi 1& mbeturinave komunale, komerciale,
inerte. t& véllimshme, nga ndértimet dhe rrénimet, ushgimore. si dhe llojeve tjera (€
mbeturinave (€ cilat jané né kompetencé té nivelit lokal:

1.11. Njofion publikun pér menaxhimin ¢ mbeturinave dhe promovon ngritien e vetédijesimit
publik - pjesémarrjen aktive t& qytetaréve né menaxhimin ¢ mbeturinave, né bashképunim
me njésité pérkatése né komunég;

1.12. Promovon minimizimin ¢ mbeturinave (ripérdorim, reduktim. riciklim (3R), kompostimin

shtépiak etj.):

1.13. Identifikon pikat/deponité ilegale & hedhjes s&¢ mbeturinave dhe siguron evitimin e tyre:

1.14. Né bashképunim me njésité tjera komunale siguron kushte veprimi dhe operimi pér
operatorin;

1.15. Harton raportet pér menaxhimin e mbeturinave, pérfshi raporte vjetore pér menaxhimin e
mbeturinave raportet pér shkallén e ark&timit & tarifés pér mbeturina, sipas kérkesave qé
dérgohet né Ministri si dhe raporteve tjera t& pércaktuar né Ligjin pér mbeturina dhe kété
rregullore;

1.16. Béné monitorimin mjedisor ¢ deponis/ve & mbeturinave (NE RASTET KUR K4 NJE TE

TILLE NE TERRITORIN E KOMUNES SE RAHOVECIT ),

1.17. N& emér t&¢ komunds pérgatit dhe dérgon informacionet dhe rekomandimet e kérkuara nga

Ministria, lidhur me menaxhimin ¢ mbeturinave.

2.Sektori pér Menaxhimin e Mbeturinave (SMM), sipas nevojés dhe né bashképunim me dhe pérmes
operatorit t& kontraktuar pér menaxhimin e mbeturinave komunale, pércakton:
2.1. Vendndodhjen e pikave t& grumbullimit t& mbeturinave;
2.2. Llojin. numrin, ményrén e shpérndarjes dhe vendosjes sé€ kontejneréve pér:
2.3. Lokacionin pér vendosjen e kontejneréve dhe ményrén e mirémbajtjes s€ tyre:
2.4. Kushtet pér ményrén e mbledhjes, ndarjes, pérpunimit dhe riciklimit. t& mbeturinave;
2.5. Orarin dhe dinamikén pér mbledhjen e mbeturinave, dhe sipas nevoje autorizon operatorin Gé
t& béjé mbledhjen e mbeturinave edhe jaslné orarit dhe dinamikés s¢ paraparé,
2.6. Ményrat pér transportim t& mbeturinave komunale;
2.7. Siguron. brenda afatit (& caktuar, kontejneré t& veganté pér hedhjen e mbeturinave gjaté
ndértim-rrénimit, mbeturinave & villimshme dhe t€ caktojé tarifén e kétij shérbimi né bazé €
zbrazjes sé kontejneréve.



3.Sektori pér Menaxhimin ¢ Mbeturinave (SMM), pérkujdeset ¢ t& themelohet komisioni 1 ankesave né
kuadér t& administratés komunale. i cili do 1& shqyrton ankesat e konsumatoréve sa u pérket shérbimeve t&
menaxhimit t& mbeturinave, tarifave dhe ményrés sé arkétimit (& tyre

Neni 13
Té drejtat e prodhuesit apo zotéruesit té mbeturinave

I.C'do prodhues apo zotérues i mbeturinave dhe ¢do konsumator ka (€ drejté:
1.1.Qasje né shérbimet publike pér hedhjen dhe grumbullimin e mbeturinave;
1.2.T¢ informohet dhe t& kérkojé informata pér menaxhimin e mbeturinave
1.3.7¢ marré pjesé dhe t& kontribuojé né politikat pér menaxhimin ¢ mbeturinave:
1.4.Té bEjé ankesé, ndaj shérbimit & ofruar dhe 1& marré pérgjigje né ankesén e béré brenda afatit
prej 30 dit nga dita ¢ pargitjes s¢ ankesés nga Komisioni i Akesave.

Neni 14
Komisioni i Ankesave

Komisioni i Ankesave emrohet nga Kryetari i Komunés .

Mandati i anétarve 1&8 Komisionit t& Ankesés éshté !!! njé (1) vjetear.

Komisini i Ankesave do 1& pérbéhet prej 3 anétar : njé anétar nga Komuna. njé anétar nga
operatorét dhe njé anétar nga OJQ .

4. Pérbérja e Komisionit t& Ankesave duhet t& bazohe mbi parimin e barazis gjinore.

U3 Do)

IV - DETYRAT DHE PERGJEGJESIT PER MENAXHIMIN E MBETURINAVE

Neni 15

Sektori pér menaxhimin e mbeturinave
I. Sektori pér Menaxhimin e Mbeturinave (SMM). vepron n€& kuadér 1€ Drejtorisé pér shérbime
Publike .!
2. Sektori pér Menaxhimin e Mbeturinave (SMM), bashképunon me ministrin dhe me palét e
interesuara. pér hartimin ¢ dokumenteve pér planifikimin dhe menaxhimin ¢ mbeturinave..
3. Sektori piér Menaxhimin ¢ Mbeturinave (SMM). bashképunon me policing, prokuroring, gjykatat,
dhe institucionet tjera né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Neni 16
Detyrat dhe pérgjegjésité ¢ prodhucsit apo zotéruesit té mbecturinave

1.Cdo prodhues apo zotérues i mbeturinave ka detyrat dhe pérgjegjésité si né vijim:
1.1.  Té regjistrohet né listat e shérbimit & konsumatoréve pir mbledhjen dhe bartjen e
mbeturinave dhe & pérditésojné 1€ dhénat né rastel e ndryshimit € adresés;
1.2.  Té bashképunojné me autoritetet publike pér t& siguruar nj€ mjedis t€ pastér;



1.3, Té b&e pérpjekje pér minimizimin e mbeturinave (pérmes ripérdorim. reduktim, riciklim
(3R), kompostimit shiépiak dhe formave {jera t€ mundshme);

1.4, Tirespektojé rregullat e pércaktuara me legjislacionin pérkatés né fugi dhe PRMM:

1.5. Té paguaj pér shérbimin e ofruar né bazé t€ tarifés s miratuar nga Komuna;

6. T4 hedhin mbeturinat e tyre né vende dhe sipas sistemit t& cakivara nga ana e Komunés pér
mbledhjen e mbeturinave, ndérsa mbeturinat € rrezikshime t’i ndajné dhe t'i dorézojné né
vendel e caktuara pér to. né pajtim me legjislacionin né fuqi;

1.7.  T& béjné ndarjen ¢ mbeturinave sipas sistemit (& caktuar nga komuna, me qéllim 1€ trajtimit
dhe riciklimit t& tyre si dhe t'i hedhin ose dorézojné mbeturinat ¢ njé lloji:
1.7.1.Né shporta dhe kontejneré (& pércakiuar per atc loj:
1.7.2.N& pika ose gendra grunibulluese té pércaktuara pér ate Iloj: ose
1.7.3.Te operatori;

[.8. Ta njoftojné Sektori pér Menaxhimin e Mbeturinave (SMM) kur prodhojné mbeturina gjaté
meremetimit apo rrénimit & objekteve dhe 1€ largojné kéto mbeturina. nga hapésirat ose
vendet publike, né pajtim me legjislacionin né fuqi.

2.Prodhuesit apo zotéruesit e mbeturinave t&€ vegania. mbeturinave & rrezikshme dhe mbeturinave
medicinale, jané t& detyruar t& respektojné legjislacionin né fuqi pér trajtimin e kétyre mbeturinave dhe t&
pérdorin sistemin e ndarjes s€ kontejneréve dhe ti dorézojné ato mbeturina né vendet e caktuara pér to.
3.Prodhuesit apo zotéruesit e mbeturinave, pér objektet dhe pajisjet pér menaxhimin e mbeturinave, pér t€
cilat sipas Ligjit pér mbeturina, ésht¢ e nevojshme & merret cilado nga lejet mjedisore, jan€ t€ detyruar t&
nxjerrin Planin pér menaxhimin e mbeturinave. né pajtim me Neni 11 & Ligjit pér mbeturina. ( Neni 18 )

V - AKTIVITETET PER MENAXHIMIN E MBETURINAVE

Neni 17
Grumbullimi i mbeturinave

1. Grumbullimi i mbeturinave béhet vetem né kontejneré dhe né vendet e cakiuara pér mbledhjen e
mbeturinave t& cilat caktohen nga Komuna.

2.Ndryshimi i vendndodhjes sé vendeve t&€ mbledhjes sé mbeturinave dhe vendit t&¢ kontejneréve. pa
miratim t& Komunés Sektori pér Menaxhimin e Mbeturinave (SMM). pérbén shkelje dhe ndéshkohet sipas
legjislacionit né fugi.

Neni 18
Baza e té dhénave dhe regjistrimi i gjeneruesve té mbeturinave komunale
17.1 Komuna e Rahovecit — Drejtoria pér Shérbimeve Publike, Sektori pér menaxhimin e mbeturinave do
té krijoj bazén e té dhénave pér té gjithé gjeneruesit e mbeturinave komunale né territorin e késaj komune,
konform Ligji Nr.06/L-082- Ligji pér mbrojtjen e t& dhénave personale sipas nenit 5 paragrafi 1.5.
17.2 Baza e té dhénave do té regjistroj té dhénat personale te gjeneruesve, pércaktimin e llojit te
mbeturinave nga gjeneruesit, kategorizimin e gjeneruesve, shumé e faturimit té tarifés dhe shuméne



inkasimit té tarifés pér grumbullimin e mbeturinave, me qéllim té interesit publik pér implementimin e
planit pér menaxhimin efikas t& mbeturinave komunale.

17.3 Pérgjegjési e menaxhimit, pérditésimit dhe mirémbajtjes sé bazés sé té dhénave i takon Komunés sé
Rahovecit - Drejtoris pér Shérbimeve Publike dhe Sektori i menaxhimit té mbeturinave.

17.4 Regjistrimi i gjeneruesve té mbeturinave komunale, béhet me paraqitjen e kétyre dokumenteve:

a) dokumentin identifikues (letémjoftimi, pasaporta)

b) dokumentet e regjistrimit pér personat juridik (certifikata e biznesit ose akt themelimi etj)

c) déshmi- njehsorin e rrymés elektrike;

d) déshmi mbi regjistrimin e objektit né tatimin né proné;

¢) déshmi e pagesés sé faturés pér mbeturina né adresén ku ka banuar mé pare (né rastet kur
gjeneruesi e ndérron adresén e banimit)

f) déshmi té gertifikatés familjare (pér kategorizim té faturés sé tarifés né individé/familje)

g) né rastet e shitblerjes sé objekteve, shitési dhe blerési duhet t& kené té paguar borxhin paraprak
pér mbeturinat né térési dhe té paraqesin kontratén e shitblerjes, pér té i béré ndryshimet né
data bazé dhe né faturim.

17.5. Gjeneruesit té cilét posedojné dy apo mé shumé fatura t& tarifés pér mbeturina, pér objekte banimi
aktive, duhet té lajmérohen para organit komunal, respektivisht SMM pér kategorizimin e ngarkesés sé
faturés.

17.6 Né rastet e dyfishimit té faturave pér té njéjtin gjenerues, anulohet/fshihen faturat nga baza e té
dhénave pér menaxhimin e mbeturinave nése ofrojné déshmi té mjaftueshme.

Neni 19
Kontejnerét pér mbeturina

1.Me géllim (& mbajijes sa mé (& miré (& pastértisé né sipérfaqe publike. vendoset numér i mjaftueshém i
kontejneréve pér mbeturina.

2.Llojin, ményrén, vendin dhe numrin ¢ kontejneréve dhe t& mjeteve tjera né siptrfaqe publike e cakton
Sektori pér Menaxhimin e Mbeturinave (SMM), né bashképunim me operatorin.

3.Numri i kontejneréve duhet t& pérshtatet me numrin ¢ banoréve né& objektet e pérbashkéta & banimit dhe
lfojin e mbeturinave qé krijojn&.

4.Kontejnerét pér mbeturina duhet t& vendosen né¢ vende 1€ dukshme dhe t& pérshtatshme.

5.Kontejnerét, nése paragitet nevoja, duhet (€ kené mbishkrime & dukshme g& udhézojné pér klasifikimin e
mbeturinave.

6.Personat juridik dhe fizik t& amvisérive gé marrin shérbimet deré me deré. sigurojné kontejnerét sipas
llojit dhe ményrés q& caktohet nga Sektori pérkatése pér Menaxhimin e Mbeturinave (SMM).

7.Prodhuesit apo zotéruesit e mbeturinave t& veganta, duhet 1€ pérdorin sistemin e ndaré té kontejneréve me
qgellim (& ndarjes s&¢ mbeturinave medicinale dhe mbeturinave t& tjera, qé i nénshirohen njé trajtimi (&
vecanté, né pajtim me legjislacionin né fuqi.

8.Ndérmarrja s cilés i besohen punét e mirémbajtjes sé rregullt 1€ pargeve. sheshe dhe né vende tjera, €shté
¢ obliguar t& vendosé dhe t& mirémbajé numér & mjaftueshém 1& kontejneréve (koshave) pér mbeturina.



9.Cerdhet, kopshtet dhe shkollat, publike e private. duhet t& pérdorin sistemin e disa kontejneréve pér té
edukuar fémijét dhe nxénésit me normat e rregullat bashkékohore té trajtimit t& ndaré t& mbeturinave.
10. Pér mirémbajtjen dhe pastrimin e kontejneréve pér mbeturina, né sipérfage publike, kujdeset operatori.
11, Personat juridik dhe qytetarét jané pérgjegiés pér mirémbajtien dhe pastrimin ¢ kontejneréve pér
mbeturina dhe vendeve pérreth tyre.

Neni 20
Orari pér mbledhjen dhe hedhjen ¢ mbeturinave

1.Komuna bén publike oraret e hedhjes dhe mbledhjes sé mbeturinave.

2.Né procesin ¢ vendimmarrjes pér caktimin e orarit 1& hedhjes dhe mbledhjes sé mbeturinave, ftohen t&
marrin pjesé personat juridik dhe fizik, OJQ-1€ dhe publiku i interesuar.

3.Secili person ka 1€ drejté t& kérkojé t& informohet pér ecuriné ¢ procesit & hedhjes dhe largimit t&
mbeturinave.

4.Sistemimi dhe hedhja ¢ mbeturinave, nga prodhuesit apo zotéruesit e mbeturinave béhet vetém né
kontejneré ose né vendet e mbledhjes sé mbeturinave dhe sipas orarit q& ka caktuar Komuna.

5.Kalimtarét, mbeturinat e gastit si ambalazhe t& ndryshme. i hedhin vetém né kontejnerét e vendosur né
hapésira publike ose q&€ ndodhen para dyganeve, ndalohet hedhja né rrugg, né trotuare apo né
ambicnte té tjera publike.

6.Mbeturinat q& dalin nga krasitja e peméve, e hardhive, nga punimet né oborre. né lulishte e parqe, para se
1& dérgohen né vendet e mbledhjes sé kétyre mbeturinave, prilen né pjesé 1€ vogla e palosen pér 1€ mos
bllokuar kazanét dhe véshtirésuar transportin.

7.Hedhja e mbeturinave jashté kétij rregulli. pérbén shkelje dhe ndéshkohet sipas legjislacionit né fuqi.
8.Hedhja ¢ mbeturinave té rrezikshme, mbeturinave te vecanta. mbeturinave industriale, mbeturinave
inerte. mbeturinave medicinale, mbeturinave nga ndértimi dhe rrénimi, si dhe mbeturinave té tjera g€ nuk
konsiderohen si mbeturina komunale sipas Ligjit dhe nga kjo rregullore, duhet t& béhet né pikat e veganta té
caktuara nga Komuna pér kété qéllim, dhe n¢ pajtim me legjislacionin pérkatés né fugi.

Neni 21
Transportimi i mbeturinave

| Transportimi i mbeturinave pér né vendet ¢ depozitimit béhet nga Operatori.

2. Transportuesit e mbeturinave bgjné transportimin e mbeturinave né bazé & kushieve € pércaktuara me
legjislacionin pérkatés né fuqi.

3.Bartja e mbeturinave béhet gjaté dités dhe gjaté natés. né orét e mbrémjes apo herét né méngjes. sipas
orarit dhe dinamikés pér mbledhjen ¢ mbeturinave 1€ caktuar nga Sektori pérkatése pér Menaxhimin ¢
Mbeturinave (SMM). i cili béhet publiké né ueb fagen ¢ komunés.

4 Transportimi i mbeturinave gjaté oréve 1€ dités - né oréi ¢ pikut t& aktiviteteve gytetare. ésht¢ i ndaluar
dhe ndéshkohet sipas legjislacionit né fuqi.

5.Gjaté bartjes sé mbeturinave mjetet me & cilat ato barten. patjetér duhet té jené 1€ mbyllura osc t&
mbuluara, né ményré qé t& pengohet derdhja apo rishpérndarja e mbeturinave gjaté transportit deri né
deponiné e caktuar.



6.Nése ndotja ndodhé gjaté transportimit 1& mbeturinave, transportuesi &shté i detyruar gé vendin e ndotur
ta kthejé né gjendje t&€ meparshme.

7.Nése mbeturina e transportuara. nuk pranohet né deponiné ¢ destinuar, transportuesi duhet ta kthej
mbeturinén né vendin ku éshté marré dhe 1€ njofiojé Sektori pér Menaxhimin e Mbeturinave (SMM).

Neni 22
Deponité ¢ mbeturinave

Deponimi i mbeturinave né Komunén ¢ Rahovecit, né varshméri (& karakieristikave té mbeturinave, béhet
vetém né deponité e licencuara dhe 1€ lejuara pérkatése si dhe sipas llojit pérkatés té mbeturinave, g€ mund
t8 jené :

1. Deponi pér mbeturinat e rrezikshme;

2. Deponi pér mbeturinat jo t¢ rrezikshme:

3. Deponi t& mbeturinave inerte, né pajtim me legjislacionin pérkatés né fuqi pér menaxhimin e

deponive.

Neni 23
Mbeturinat Komunale nga ndértimet dhe rrénimi i objekteve ndértimore

21.1 Gjaté procesit té ndértimit, meremetimit apo rrénimit t& objekteve, personat fizik dhe juridik duhet ti
largojné nga hapésirat ose vendet publike mbeturinat té cilat i krijojné.

21.2 Mbeturinat nga ndértimi dhe rrénimi duhet t& hidhen né deponin legale e cila pércaktohet me vendim
nga Kuvendi Komunal i Rahovecit.

21.3 Transportimi i kétyre mbeturinave, béhet nga veté prodhuesit ose ndérmarrjet pér né pikat
mbledhjes sé mbeturinave ose né vend deponit e caktuara nga organi komunal.

21.4 Té gjithé personat fizik dhe juridik t& ciléve ju l&shohet leje pér shembjen ose ndértimin e objekteve,
duhet t& veprohet sipas Ligjit pér mbeturina Nr.04/L-060, t& plotésohet formulari shtojca V pér bartjen e
mbeturinave té ndértimit dhe rrénimit, nga prodhuesi, transportuesi dhe pranuesi i mbeturinave.

21.5 Secili prodhues i mbeturinave t& ndértimit dhe rrénimit obligohet té& veproj né pérkujdesje mjedisore,
duke vepruar sipas Ligjit Nr. 04/L-60 pér mbeturina, LigjiNr.08/L-071 pér ndryshimin dhe plotésimin e
ligjit Nr.04/L-060 pér mbeturina, Udh&zimi Administrativ t¢ MMPH Nr.07/2015 pér menaxhimin e
mbeturinave té ndértimit dhe rrénimit t& objekteve ndértimore dhe Rregullores pér menaxhimin e
mbeturinave né Komunén e Rahovecit.

21.6 T& gjithé operatorét publik dhe privat né transportimin e mbeturinave, trajtimin dhe pérpunimin, si
dhe operatorét né deponi t& mbeturinave t& ndértimit dhe rrénimit duhet té jené té pajisur me leje
pérkatése sipas Ligji Nr.08/L-071 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér Mbeturina Nr.04/L-060 dhe
akteve nénligjor té€ Ministrisé.

21.7 Dorézuesit e mbeturinave té ndértimit dhe rrénimit né deponin legale pér kéto mbeturina, duhen té
paguaj tarifén e pércaktuar nga Komuna e Rahovecit. Kjo pagesé b&het né deponin tek zyrtarét menaxhues
té deponisé.



VI - OPERATORET PER MENAXHIMIN E MBETURINAVE

Neni 24
Operatorét pér menaxhimin e mbeturinave
| Menaxhimi i mbeturinave béhet pérmes kontratave (& veganta me njé apo mé shumé operator publik ose
privat pér menaxhimin e mbeturinave, té cilét duhet t€ jené t& pajisur me leje pérkatése mjedisore per
menaxhimin e mbeturinave.
2.Operatorét pér menaxhimin ¢ mbeturinave mund té jeng institucionet. kompanité publike ose private t&
regjistruara sipas ligjit. t& cilét shérbimet pér komunén pér menaxhimin e mbeturinave ¢ kryejné né bazé 1€
kontratés.
3.0rgani kontraktues i Komunés. duke u bazuar né dispozitat ¢ ligjit pérkatés té prokurimit. mund t€
pércaktojné (& gjitha kushtet nevojshme pér pérzgjedhjen e operatorit pér menaxhimin e mbeturinave
komunale. dhe mbeturinave: inerte. komerciale, 1& véllimshme dhe mbeturinat nga ndértimet dhe rrénimet,
brenda territorit t& Komunés sé Rahovecit.
4.Komuna mund & pérzgjedhé pér operator njé ndérmarrje né pronési t& Komunés sipas legjislacionit né
fugi.

Neni 25
Menaxhimi i mbeturinave me partneritet publiko-privat

Menaxhimi i mbeturinave, ndértimi, shirytézimi dhe mirémbajtja ¢ impianteve dhe objekteve pér
menaxhimi ¢ mbeturinave mund (& jepet né formén e partneritetit publiko-privat sipas dispozitave ligjore
né fuqi.

Neni 26
Kontrata me operatorin

1.Kontrata me operatorin duhet té& specifikoj, s¢ paku:
1.1, Territorin ku kryhen shérbimet:
1.2.  Meényrén e ofrimit 1€ shérbimeve;
1.3.  Specifikimin e pajisjeve pér trajtini
1.4.  Céshtjet tjera q& kérkohen sipas Ligjit, kété rregullore dhe legjislacionit pérkatés né fuqi.

2.0peratori i kontraktuar nga organi kontraktues, pér ofrimin e shérbimeve pér menaxhimin e
mbeturinave, &shté i obliguar g& & veprojé sipas Ligjit. kontratés. késaj rregulloreje dhe legjislacionit
pérkatés né fuqi dhe pérmbush (& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e operatorit t€ pércaktuar né Ligj dhe
legjislacionin pérkatés né fuqi.



VII - KATEGORIZIMI I KONSUMATOREVE DHE TARIFAT PER SHERBIMET
E MENAXHIMIT TE MBETURINAVE

Neni 27
Kategorizimi i konsumatoréve dhe caktimi i tarifave pér menaxhimin e mbeturinave

| Konsumatorét, gjegjésisht prodhuesit apo zotéruesit t€ mbeturinave, kategorizohen si né& vijim:
1.1. Konsumatorét e amvisérive;
1.2.  Konsumatorét komercialé dhe industrialé:
1.3.  Konsumatorét institucionalé.

2 Kuvendi cakton nénkategorité e konsumatoréve dhe tarifat pér menaxhimin e mbeturinave.

3.Gjaté caktimil (& tarifave duhet marré parasysh shérbimit per secilén kategori, dhe duke marré parasysh
ndikimin e tarifave né mjedisin jetésor dhe rekomandimin e Sektori pér Menaxhimin e Mbeturinave
(SMM) dhe operatoréve.

4 Sektori pér Menaxhimin e Mbeturinave (SMM) né bashképunim me operatorin krijojné, mirémbajné dhe
pérditésojné listén e konsumatoréve. duke pérfshiré edhe kategorizimin dhe nénkategorizimin e tyre.

Neni 28
Faturimi i mbeturinave

| Faturimi mbeturinave, mbeturinave t& ndértimit dhe rrénimit béhet né bazgé mujore kurse fatura 1
dorézohet konsumatorit. mé sé largu deri mé datén 10 (& muajit pasues. Konsumatori obligohet q& t&
paguajé faturén e mbeturinave pér ¢do muaj (& vilit.

2. Né pércaktimin e tarifés pér grumbullimin dhe transportimin e mbeturinave té amvisérisé duhet té
merren parasysh kéto elemente ndikuese:

12.2.1 Shpenzimet operative te grumbullimit t& mbeturinave (transporti, mirémbajtja e mjeteve
transportuese, burimet njerézore etj)

12.2.2 Tarifa e pranimit nga deponia € mbeturinave.

12.2.3 Elementet tjera t& ndikueshme nga aspekti ekonomik dhe ndikuesit tjer& pér menaxhimin sa me
efikas t& mbeturinave

3.Konsumatori obligohet t& paguaj faturén e mbeturinave, né katér késte brenda vitit. si mé poshté:

3.1, K&sti i paré janar — mars;

3.2, Késti i dyté prill — gershor:

3.3, K&sti i treté korrik- shtator;

3.4. Késti i katért tetor — dhjetor.
4.Konsumatorél paguajné tarifat pér menaxhimin ¢ mbeturinave dhe sipas shumés sé pércaktuar nga
Kuvendi i Komués sé Rahovecit.




5.Konsumatori mundé & kryej pagesén - tarifén pér menaxhimin e mbeturinave prang organeve financiare
- bankare dhe né xhirollogarin bankare (& Komunés sé Rahovecit.

6.Sektori pér Menaxhimin e Mbeturinave (SMM) e rishikon lartésin€ e tarifave t& paktén ¢do tri vjet, duke
llogarité koston e shérbimeve dhe i rekomandon Kuvendit ndryshimet q€ i sheh té nevojshme.
7.Konsumatorét mund té parapaguajné tarifat pér gjashté muaj ose njé vit. Nése konsumatorét paguajné né
kété ményré tarifat kané zbritjet si n& vijim:

7.1. 5% pér qind pér konsumatorét gé parapaguajné tarifat pér gjasht€ muaj: dhe
7.2.  10% pér gind pér konsumatorét q& parapaguajné tarifat pér njé vit.

Neni 29
Pércaktimi i tarifés pér mbeturinat ¢ ndértimit dhe rrénimit

1. N& pércaktimin e tarifés pér pranimin e mbeturinave & ndértimit dhe rrénimit nga objektet ndértimore,
duhet té merren parasysh kéto elemente ndikuese:
1.1. Shpenzimet dhe mirémbajtja e ekskavatorit, mirémbaijtja e automjeteve tjera
1.2. Mbulesa me zhavorr, zbrazja e lagunés dhe largimi i borés
1.3. Shpenzimet mirémbajtjes s& zyrés sé deponisé (ndrigimi, uji, ngrohja) dhe ato administrative
1.4. Shpenzimet e pagave mujore t& punétoréve t& deponisé.
1.5. Elemente tjera té nevojshém pér menaxhimin e duhur té mbeturinave t& ndértimit dhe rrénimit.

2.Kalkulimi dhe pércaktimi i shumés né valutén € (euro) pér tarifén e mbeturinave té ndértimit dhe
rrénimit, pércaktohet me vendim té veganté nga Kuvendi Komunal té Rahovecit.

VIII - INFORMIMI, PROMOVIMI DHE RAPORTI PER MENAXHIMIN
E MBETURINAVE

Neni 30
Seanca/t vietore pér ¢éshtjet e menaxhimit t€ mbeturinave
1.Kuvendi organizon té paktén njé (1) seancé vjetore, apo se paku né nj¢ seancé e diskuton né rend té dités
¢éshtjet e menaxhimit t& mbeturinave.
2.N& seancén/at vietore ku diskutohet pér menaxhimin e mbeturinave. secili drejtor i drejtorisé komunale
raporton pér ¢éshtjet, veprimet dhe masat qé jané né pérgjegjésing e tij dhe qé kané té béjné dhe qé
ndérlidhen mé menaxhimin e mbeturinave, si dhe paraqesin aktivitetet qé jan€ ndérmarré pér realizimin e
Planit Komunal pér Menagjimin e Mbeturinave (PKMM).
3.N& seancén/at vjetore pér menaxhimin e mbeturinave, ku diskutohet pér menaxhimin e mbeturinave,
marrin pjesé edhe pérfagésues 1€ shogérise civile.
4.Seanca/at vietore pér menaxhimin e mbeturinave organizohen né koordinim me Sektori pér Menaxhimin
¢ Mbeturinave (SMM) .



Meni 31
Tarifa mbi mbeturinat komunale té amvisérisé

| Fatura e tarifés komunale pér mbeturinat komunale i léshohet ¢do kryefamiljari, individi dhe personave
juridik
2 Tarifa komunale ¢ mbeturinave shtépiake ndahet né tre kategori, né:

2.1 tarifa e mbeturinave shtépiake pér banorét rezidenté/komunal/individé: I muaj
2.2 tarifa e mbeturinave shtépiake pér banorét rezidenté/komunal/familje: 1 muaj
2.3 tarifa e mbeturinave shtépiake pér banorét jorezident/diaspora/familje & individé:

X /familje & individé /muaj, llogaritja e takes b&het si mé poshté:

Tv= tarifa vjetore

M= numri i muajve té vitit me mbi 15 € shpenzime elektrike (maksimum 6 muaj),
T= tarifa mujore (€),

12=muajt ne vitin kalendarik,

t = tarifa mujore me mé pak se 15 € shpenzime elektrike (€) =l€'

Shembull: M =3, Tv =6.00, t =1€, atéheré Tv =3 x 6.00€ +(12-3) x [€=18+9=27.00 €
a) Nése ¢mimi i energjisé elektrike do té ndryshoje, do t& ndryshoj edhe shuma maksimale (15€) sipas
pérqindjes sé ndryshimit.

3 Tarifa pér mbeturinat komunale pér konsumatorét komercial, industrial dhe institucionale kategorizohet
dhe pércaktohet ne shtojcén A té késaj rregullore.

4 Banorét rezidenté jané individé apo familje té cilét jetojné né vazhdimési mé shumé se 9 muaj né vit, né
territorin € komunés ndérsa banorét jo rezidenté/diaspora jané individé apo familje qé banimi i tyre zgjaté
3 ose mé pak muaj né territorin e komunés.

5 Individét dhe kryefamiljarét té cilét déshirojné té faturohen né kategoriné e taksés komunale té
mbeturinave shtépiake si jorezident/diaspora duhet té paraqesin déshmi se ata qéndrojné jashté shtetit pér 9
ose mé shumé muaj. Ky vértetim béhet pérmes paraqitjes pér inspektim nga zyrtari komunal né Qendrén e
Shérbimit té Qytetaréve, paraqitjen e pasqyrés sé transaksioneve vjetore té energjisé elektrike nga viti i
kaluar, ku secila tregon njé sasi mujore té konsumit energjisé elektrike té& barabarté ose nén XX kwh pér
muaj.



Neni 32
Ngritja e vetédijes pér réndésiné dhe dobité ¢ menaxhimit dhe riciklimit t&€ mbeturinave.

1. Zyra pérkatése pér informim né Komunén e Rahovecit, né bashkéveprim me Sektori pér Menaxhimin e
Mbeturinave (SMM). shoqériné civile dhe konsumatorét promovojné konceptin ¢ 3R (reduktim,
ripérdorim. riciklim) pér t& synuar qé gradualisht né Komunén e Rahovecit € filloj¢ t€ ndarja e
mbeturinave (nga ekonomi familjare, tek shkollat dhe institucionet. dhe biznese). t& ngrit€¢ vetédijen e
gytetaréve dhe bizneseve rreth pérfitimeve pér ndarje t& mbeturinave dhe t&€ krijojé infrastrukturé pér
zhvillim ekonomik lokal, pra (& krijojé mundési gytetaréve qé (€ Krijojn€ biznese financiarisht €
qéndrueshme né sektorin e menaxhimit (& mbeturinave.

2.Masat pér parandalimin dhe reduktimin ¢ gjenerimit t& mbeturinave duhet t€ pérfshijng instrumente
ckonomike dhe politike t& drejtuara pér t'i ndryshuar shprehité e konsumatoréve pér gjenerim t&
mbeturinave.

IX - BASHKEPUNIMI PER MENAXHIMIN E MBETURINAVE

Neni 33
Bashképunimi pér menaxhimin e mbeturinave

Té gjitha njésité pérbérése 1& komunés dhe administrata komunale. n& kuadér t€ detyrave dhe pérgjegjésive
té tyre, jané té obliguara t& bashképunojné dhe koordinojné punén ndérmjet tyre pér identifikimin e
cGshtjeve té zbatimit t& masave dhe gjetjes s& ményrave me efektive pér menaxhimin e mbeturinave si dhe
pér zbatimin e Ligjit, késaj rregulloreje, legjislacionit né fuqi dhe Plani Komunal pér Menagjimin ¢
Mbeturinave (PKMM-sg ).

Neni 34
Bashképunimi ndér-komunal

Pér ushtrimin mé efikas dhe mé efektiv 18 menaxhimit (& mbeturinave. Komuna ¢ Rahovecit, Kur éshté
interesin publik t& tyre. mund (& b&jné marréveshje pér menaxhimin ¢ mbeturinave me njé apo mé shumé
komuna (& Republikés s¢ Kosovés né pajtim me format. kushtet dhe procedurat e pércaktuara me Ligjin pér
bashképunim ndérkomunal. dispozitat e té cilit ligj vlejné edhe pér 1€ gjitha format e bashk&punimit ndér-
komunal pér menaxhimin ¢ mbeturinave.

Neni 35
Bashképunimi me konsumatorét dhe organizatat e shoqérisé civile

|.Organet dhe administrata komunale:

1.1.  Bashképunojné me konsumatorét dhe organizatat e shoqérisé civile pér realizimin e
politikave t&¢ menaxhimit 1€ mbeturinave, né pajtim me kété rregullore dhe legjislacionin
pérkatés né fuqi;

1.2, Sigurojné, inkurajojné dhe mbéshtesin pjesémarrjen e konsumatoréve dhe organizatave té
shoqgrisé civile né ¢éshtjet e menaxhimit 1€ mbeturinave dhe né aktivitetet planifikuese dhe



zbatuese si dhe u ofrojné késhilla dhe udhézime organizatave qé kérkojné 1€ ndérmarrin
aktivitete té tilla;

1.3. Mbajné komunikime t& rreguilta me konsumatorét dhe organizatat ¢ shogérisé civile né
ményré qé 1é sigurohet njé situaté e qarté ¢ menaxhimit t€ mbeturinave né komuné nga njé
perspektivé tjetér.

X - MBIKEQYRJA INSPEKTIVE DHE KUNDERVAJTJET

Neni 36
Mbikéqyrja inspektive
|.Komuna ushtron mbikéqyrjen dhe kontrollin e masave dhe veprimeve gjaté menaxhimit & mbeturinave
né territorin e vet, pérmes inspektorit komunal pér mjedis, né kuadér (& pérgjegjésive sipas dispozitave té
nenit 62 deri né nenin 69 & Ligjit pér mbeturina nr. 04/L-060 dhe dispozitave tjera & legjislacionit
pérkatés n€ fuqi.
2.Inspektori komunal pér mjedis mbikéqyré inspekton menaxhimin e mbeturinave né objekiet. pajisjet dhe
hapésiral q& gienden né territorin e komunés. duke ndérmarr masat pér mbrojtjen ¢ mjedisit t& pércaktuara
sipas dispozitave 1& Ligjit dhe legjislacionit pérkatgs né lugi.
3.Inspekiori komunal pér mjedis. né kuadér (& pérgjegjésive €shi€ i autorizuar & marré masa preventive pér
mbrojtjen ¢ mjedisit dhe shéndetit t& njeriut si dhe té& shqiptojé gjobé pér kundérvajtjet e pércaktuar me Ligj
dhe legjislacionin pérkatés né fugi.
4.Punét ¢ inspektorit pér mbikéqyrjen inspektive té veprimtarive pér menaxhimin ¢ mbeturinave mund t'i
krvej edhe zyrtari me kualifikim adekuat t€ cilin e autorizon komuna né kuadgr t¢ pérgjegjésive t€ veta.
5.Né rastet kur Komuna nuk ka inspektor komunal pér mjedis. punét, detyrat dhe pérgjegiésit€ e tij. i kryen
zyriari komunal sipas paragrafit 3 t& kétij neni, i cili kryen t€ gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e inspektorit
komunal pér mjedis.

Neni 37
Veprimet e ndaluara
35.1 Né bazé té késaj rregulloreje ndalohen veprimet si mé poshté;
35.1.1 Hedhja e mbeturinave ndértimore né rrugg, trotuare, sheshe apo mjedise publike;
35.1.2 Hedhja e mbeturinave té llojeve té tjera né kontejneré ose né pikat mbledhése té
mbeturinave, té cilat nuk ndahen ashtu si¢ &shté parapare;
35.1.3Hedhja e mbeturinave né hapésirat pérbashkéta, brenda dhe jashté objekteve t& banimit
kolektiv (ballkone, korridore, tarraca té banesave eti);
35.1.4 Pérzierja dhe hedhja e mbeturinave jashté kontejneréve té destinuar pér ndarjen e
mbeturinave té ricikluara;
35.1.5Hedhja e mbeturinave né rrugé nga automjetet né lévizje;
35.1.6 Hedhja dhe deponimi i mbeturinave né hapésirat publike (ne rrugé, parqe dhe né vende té
tjera publike);
35.1.7Ndérrimi i vendndodhjes sé kontejneréve, pikave ose vendeve té betonuara per hedhjen e
mbeturinave pa autorizim té autoriteteve komunale;



35.1.8 Djegia e mbeturinave né vende publike, kontejneré, apo né pikat mbledhése ose ndarése
té mbeturinave;
35.1.9 Shfrytézimi i mbeturinave si ushqim pér kafshé apo t& ngjashme, nga kontejnerét ose
pikat mbledhése t& mbeturinave;
35.1.10 Shirytézimi i kontejneréve publik nga bizneset, veprimtarité ekonomike pér llojet e
mbeturinave ge nuk pérfshihen ne pérkufizimin “mbeturina komunale dhe komerciale";
35.1.11 Gérmimi, pérzieja, derdhja dhe pérhapja e mbeturinave té hedhura né kontejneré, ose né
pikat mbledh&se nga personat e pa autorizuar.
35.1.12 Hedhja e mbeturinave jashté kontejneréve té mbeturinave;
35.1.13 Derdhja apo rrjedhja e mbeturinave prej automjeteve gjaté transportimit pér né impiantet
pér trajtim apo pér deponim né deponi t& mbeturinave;
35.1.14 Personat e autorizuar pér transportin e mbeturinave duhet t& marrin masa q& gjaté
transportimit t& mbeturinave, automjetet e tyre té kené mbulesé adekuate me géllim té
pengimit t& derdhjes, shpérndarjes apo rrjedhjes s& mbeturinave gjaté transportit me
destinacion tek impiantet pér trajtim apo né deponin té mbeturinave;
35.1.15 Mbeturinat nga pajisjet elektrike, elektronike dhe t& véllimshme nuk guxojné té hedhen
né kontejneré té mbeturinave ose né aférsi té tyre

Neni 38
Inspektimi jasht€ territorit t& komunés

Inspektori komunal pér mjedis, sipas marréveshjes nga neni 15 paragrafi 2, neni 65 dhe neni 67 t& Ligjit t&
Ligjit pér mbeturina nr. 04/L-060. mund & mbikéqyr¢ dhe inspekton menaxhimin e mbeturinave edhe né
objektet, pajisjet dhe hapésirat qé gjinden jashté territorit t& komunés dhe njékohésisht Komuna mund té
lidhé marréveshje qé inspektori mjedisor komunal i komunés tjetér t€ kryejé inspektimin né territorin e
Komunés s& Rahovecit.

Neni 39
Kund@rvajtjet

| Né territorin e Komunés sé Rahovecit. pér mosrespektim & dispozitave & Neneve 71. 73 dhe 74 1€ Ligjit
pér mbeturina nr. 04/L-060 dhe sipas gjobave (€ pércakiuara né kéto nene, do t& dénohen pér kundérvajtje
dhe gjobiten me gjoba (& pércaktuara personat fizik. personat juridik dhe personat pérgjegjés né kuadér 1&
personave juridik.

2.Veprimet ¢ ndaluar dhe gjobat sipas paragrafit 1 1& kétij neni jan¢ € pércaktaura né Shtojcén 2 t& késaj
Rregulloreje.

Meni 40
Procedurat ¢ ankesés



Kundér vendimit t& inspektorit mund 1& parashtrohet Ankesa né Komisionin e Ankesave pér menagjimin
e mbeturinave nga Neni 14 & késaj Rregullore dhe né pajtim me Ligjin Nr. 05/L -031 pér procedurén e
pérgjithshme administrative (Gazeta Zyrtare, nr. 20. 21 gershor 2016).

Neni 41
Veprat penale

Kur shkeljet ¢ dispozitave t& Ligjit pér mbeturina pérbgjné vepér penale t& pércaktuara sipas Kodit Penal,
Inspektori komunal me njoftimin paraprak Kryetarit té¢ komunés. béné kallézimin penal pér kryersin e
aktivitetti té kundérligjéshém.

Neni 42

Mbeturinat ¢ hedhura nga personi i pa njohur

L.Pér ¢ gjitha mbeturinat ¢ hedhura n¢ hapésirat publike osc jashté deponive t& mbeturinave do &
pérgjigjet vetd hedhési ( subjekti fizik ose juridik ) i mbeturinave .

2.Nése personi pérgjegjés pér menaxhimin e mbeturinave né pajtim me autorizimet ligjore, nuk pérkujdeset
pér mbeturinat e hedhura nga personi i pa njohur dhe nuk mund & identifikohet hedhési. pérgjegjésiné pér
ato mbeturina e barté veté Komuna e cila do & ndémer 1& gjitha veprimet qé té siguroj largimin e tyre.

XI - DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 43
Pérgjegjésia individuale

Cdo person fizik dhe juridik mban pérgjegjési né baz¢ t& dispozitave t& késaj rregulloreje dhe t€
legjislacionit pérkatés pér ¢éshtjet e menaxhimit 1€ mbeturinave. kur me veprimet ose mosveprimet e tij. ka
béré kundérvajtje dhe shkelje 1€ dispozitave té legjislacionit né fuqi.

Neni 44
Procedura pérmbarimore dhe gjyqésore

Ndaj konsumatoréve té cilét nuk béjné pagesén ¢ tanfés per mbeturina do t& iniciohet procedura
pérmbarimore dhe gjyqésore nga njésité pérkatise t¢ komunés, né pajtim me legjislacionin né fuqi.

Neni 45
Buxhetimi



| Financimi i menaxhimit t& mbeturinave sigurohct nga pagesat e konsumatoréve, buxheti komunal.
Buxheti i Republikés sé¢ Kosovés, donacionet dhe burimel tjera financiare né pajtim me legjislacionin n&
fugi.

2.Pér t'i pérmbushur (€ drejtat dhe detyrimet e pércakiuara né kété rregullore dhe me legjislacionin pérkatés
q¢ ka 1€ béj& me menaxhimin e mbeturinave, organet dhe administrata pérkatése komunale, gjaté fazés s€
hartimit 1& buxhetit komunal planifikojné buxhet pér akiivitete & ndryshme qé kang & béjné me
menaxhimin e mbeturinave si dhe sigurojné burime njerézore. financiare dhe logjistike t€ nevojshme.
3.Komuna e planifikon buxhetin komunal, i cili éshté transparent dhe bazohet ne konsultime me paléi.

4. Administrata dhe organet komunale zhvillojné njé proces pér analizimin e nevojave te buxhetimit pér
menaxhimin e mbeturinave, bazuar né procesin e vlerésimit dhe raportimit.

5.Kryetari bashképunon me Ministring dhe me donator 1€ ndryshém pér prioritetet pér marrjen e fondeve
pér menaxhimin e mbeturinave.

Neni 46
Regjistri i deponive ilegale

Sektori pér Menaxhimin e Mbeturinave, né afat prej gjashté () muajve. pas hyrjes né fuqi t& késaj
rregulloreje, duhet té pérgatisé regjistrin e deponive ilegale n€ territorin e Komunés s¢ Rahovecit. sipas
dispozitave & Ligjit nr. 04/L-060 pér mbeturina.

Neni 47
Ngritja ¢ kapaciteteve pér menaxhimin ¢ mbeturinave

Pér té siguruar ofrimin e nj¢ shérbimi cilésor dhe efektiv pér mbrojtjen e mjedisit dhe shéndetit t& njeriut, té
gjithé punonjésit e komunés, vecanérisht punonjésit q¢ kan& pérgjegjési direkte né fushén e menaxhimit t&
mbeturinave dhe mbrojtjes s¢ mjedisit dhe shéndetit & njeriut. jang t& obliguar t¢ ndjekin trajnime dhe
aktivitete & synojné t& zhvillojné kapacitetet e tyre né kété fushé si dhe (€ vené né shfrytézim, né puntn e
tyre t& pérditshime, njohuring dhe dijen e pérfiuar.

Neni 48
Zbatimi i Rregullores
1.Pérgjegjés pér zbatimin e késaj rregulloreje né territorin e Komunés s¢ Rahovecit jané:
1.1. Sektori pér Menaxhimin e Mbeturinave (SMM) si dhe organet dhe administrata komunale
( Drejtoria pér shérbime Publike dhe Drejtoria pér Puné mspektuese - Inspektori pér mbrojtje
18 Mjedisit me asistenc 1€ Policis.
1.2. Operatorét ¢ angazhuar pér menaxhimin ¢ mbeturinave;
1.3. T¢ wjithé personat fizik dhe juridik, kalimtar@t ¢ rastit dhe turistét dhe g€ ushtrojné veprimtari
dhe gé& ndodhen né territorin ¢ Komunds;
1.4. Subjektet & ushtrojné veprimtari ekonomike:



2.Zbatimi i késaj rregulloreje sigurohet nga Kryetari. me mbéshtetjen ¢ drejtorit t& Drejtorisé s¢ shérbimeve
publike dhe/apo udhéheqésit 1€ Sektori pér Menaxhimin e Mbeturinave (SMM).Drejtoris pér puné
Inspektuese - Inspektorit pér mbrojtje 1& mjedisit me asistenc t& Policis s& Kosoves.

3.Administrata dhe Organet komunale jang t€ obliguara qe pas hyrjes né fuqi t& késaj rregulloreje. t'i marrin
t¢ gjitha masat e nevojshine pér zbatimin ¢ késaj rregulloreje dhe kryerjen e t& gjitha detyrave dhe
pérgjegjésive pérkatése.

4.Pér 18 gjitha rastet qé nuk jané (& rregulluara me kété rreguilore. zbatohen dispozitat e legjislacionit né
fuqi gé kané (& b&jné me menaxhimin e mbeturinave.

Neni 49

Kjo Rregullore mundg t& ndryshohet dhe plotésohet né proceduré t€ nj&jté me até té miratimit nga Kuvendi
i Komunés s& Rahovecit me propozimet e arsyetuare nga propozuesi.

Neni 50

Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s& Rahovecit kjo rregullore hyné ne fuqi 15 dité pas dérgimit te
autoritetin mbikéqyrés MAPL- pas konfirmimit t& ligjéshméris ( n& kuptim t€ nenit 81, t& Ligjit Nr-03/L-
040, pér Vetéqeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés, Nr-28/2008” dhe nenit 8 t&
Rregullores me Nr-01/2016, pér procedurat e hartimit dhe publikimin e akteve t& Komunave).

KUVENDI | KOMUNES Sii RAHOVECIT

OINr.___ /23
Me Datén:00.03.2023
Kryesuses i Kuvendit

Defrim Kafexhiu



SHTOJCA A: Tarifa e taksés pér mbeturina;

CMIMORE

- ATOREVE  PER SHERBIMET E
@mmm ﬁamwmamn

VITIN 2023

L Kategoria amviséri : Shérbimi deré-mé deré dhe me kontenier té pérbashkét

Tarifat mujore

Tarifa
6.00 euro [ njési familjare

4.50 euro / individé

Kategorité

Amviséri rezident / jo rezident {diaspora)

II. KATEGORIA E KONSUMATOREVE KOMERCIAL / INDUSTRIAL : Shérbimi deré-mé deré
dhe mekontenier té pérbashkét

Zona e Paré Zona e dyté Zona e treté
Rahovec Krushe e Madhe Mrasor
Brnjaké Ratkoc Kaznik

Xérxé Bellacerké Zatrig
Radosté Nashpallé
Opterushé Reti
Celiné Reti e Ulét
Dejné Petkovig
Drenoc Bratotin
Cifllak
Brestoc
Kramovik
Hogé e Vogél

Senoc




Pastaselé

Polluzhé

Sapniqg

Dobidol

Nagavc

Zoqisht

Gexhe

Vranjaké

Patagan i Poshtém

Patagan i Epérm

Vérejtje. Kontenieri 1.1 m? pér mbetje shtazore, xhamave, asgjésim malli pér njé zbrazje éshté 91.80 €,

III. Kategoria e konsumatoréve Institucional.

Tarifa mujore Tarifa mujore Tarifa mujore Tarifat mujore 1 kontenier
6.70 euro 13.65 euro 22.96 euro 1.1 m? (46.50 euro)
Zyre e partive Politike, Teatér Bankat Objektet Komunale
LS Galeri e arteve Mikro financat Ambulancat
shogatave, Objekte
fetare Biblioteka Institucionet Financiar Shkollat
Cerdhe Zyre postare Gjykatat
Keds Posta
Kost Policia
Hidroregjioni Qendra regjistrimit {qkrc)
Té ngjashme Stacioni autobuséve

Salla sportive

Shérbimet e ofruara

me kontenjerg té vecanté

Véllimi i kontejnerit

1.1m?

5.0m?

7.0m3

Tarifa (euro/zbrazje)

12.80 euro

47.82 euro

66.95 euro




Té gjitha tarifat e pércaktuara jané me Tatimin mbi vierén e shtuar ( TVSH 8%).

I. Warifa mujore

Il. Tarifa mujore

1ll. Tarifa mujore

IV, Tarifa mujore

V. Tarifa mujore

ZoraaA:; 6.70 euro
orma B: 6.00 euro

Zorma(: 5.00 euro

Zona A: 8.50 euro
Zona B: 7.00 euro

Zona C: 5.50 euro

Zona A: 10.50 euro
Zona B: 7.50 euro

Zona C: 6.70 euro

Zona A: 13.65euro
Zona B: 11.50euro

Zona C: 7.50euro

Zona A: 22.96euro
Zona B: 16.50euro
Zona C: 11.50euro

fveorkaturat
Zyre tjera
Agjencionet
Bizhuterité
Argjendarit
Optika

Cajroret

Koz metikét
Képucétarét
Ortarét
Farkétaret

Kafe pjekésit
Video lojérat
Kurset e gjuhéve
Kiosqget
Fotografisé
Auto parkingjet
Auto larjet
Rrobagepése

Kémbimoret

Kompanité
sigurimeve Auto
shkollat

Frizerét

Mobil shop
Kompjuter shop
Auto elektricist
Auto mekanik
Auto veglat
Barnatore
bujgesore Auto
njesé

Librarit

Elektro material
Vullkanizer
Bastoret
Hekurishtet
Zdrukthétaret
Servis teknikes

bardh Parkingjet

Butikét

Barnatoret

Dyqganet e képucéve
Sanitarit

Laboratorét

Mini market

Dyganet Tekstil
Sallonet e perdeve
Sallone teknike bardh

Pllacet ndértimore

Kafiterit
Embéltoret
Qebaptoret
Byrektoret
Gjellétoret
Picerité
Marketet
Motelet

Pompé benzinés
(vetém pompé)
Sallonet e tepihéve
Mobilierit
Kazinoté
Ordinancat
Depot e pijeve

Depot ushgimore

Restorantet
Hotelet
Furrat

Pompa Benzinés — me
objekt pércjellés

Cmimet sipas zbrazjeve




Vi 1.1m? 5.0m? 70 m?

Ter-it

12.80 euro 47.82 euro 66.95 euro
/2b 1atje)
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Raporti financiar pér vitin 2022
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Raporti financiar pér vitin 2022

PERMBLEDHJE EKZEKUTIVE

Raporti 1 punés pér periudhén vitin 2022 paraqet njé pérmbledhje t& gjitha aktivitetet financiare te
zhvilluara gjaté kétij viti .

Ng raportin e punés pér vitin 2022 do té prezantohen né meényré t€ detajuar numri i klientéve té
shérbyer, té dhénat financiare qé lidhen me afarizmin e kompanisé gjaté késaj periudhe duke

pérfshiré edhe hyrat e térésishme, shpenzimet e krijuara, dhe t& gjitha t& dhénat e tjera té cilat
lidhen me periudhén raportuese.




Raporti financiar pér vitin 2022

HYRJE

Bazuar né Ligjin pér Mbeturina, Ligjin pér Ndérmarrje Publike, Statutin ¢ KRM “Ekoregjioni”
sh.a. si dhe regullorén e punés sé kompanisé lidhur me hartimin e raporteve t& punés dhe
rezultatet e arritura gjaté perjudhave t& caktuara kohore, né vazhdim po e paragesim raportin e
punés pér vitin 2022.

N¢€ vazhdim t& raportit do t& prezantohen né meényré té detajuar t€ gjitha té€ dhénat relevante té
cilat jané t¢ réndésishme pér t& krijuar njé pasqyr€ t€ qarté pér afarizmin e KRM “Ekoregjioni” -
Njésia Rahovec gjaté késaj periudhe.




Raporti financiar pér vitin 2022

KLIENTET DHE KATEGORITE E TYRE
N¢ bazé t€ dhénave t&€ KRM “Ekoregjioni” Sh.A. pér periudhén raportuese numri i klineteve qé

&shté faturuar né Njésiné Operative Rahovec éshté 8465 klinet.

Nése 1 krahasojm t& dhénat me vitin vitit 2021 shohim se né vitin t& 2022 kemi njé ulje prej 171
klienté

NE ményra tabelare ¢shté paraqgitur mé poshtéL.

Njésia Operativ Rahovec

Kategorit e shérbimeve Viti Viti .
2022 2021 Diferenca
Amvisri 7576 7645 -69
Bizneset 846 949 -103
Institucionet 42 41 1
KK - Kontratat 1 1 0
Totali: S 8465 v 8636 171

Tab.1

Shénim : numri I klientéve sipas tebelés né vitin 2022 &shté mé I vogél pér 171 klienté, kjo pér
arsye t€ evidentimit té listés s€ klientéve dhe zvoglimin né rastet e klientéve t& dyfisht , t€ faturuar

pa bazé dhe klientév qé banojné né zonat e banuara me kombési Sérbe , dhe t& cilét klient jané
pasivizuar.




Raporti financiar pér vitin 2022
T¢ hyrat
Nédhjetée par€ 2022 kompania ka arritur q& kérkesat tona ndaj klientéve té arrinin vlerén e

faturimit prej 531,751.96 €, ndérsa krahasuar me periudhén e njéjté 2021 kemi njé rrijte prej
22,151.98 € ,apo shprehur né pérgindje 4.35 %

Paraqitja tabelare
Faturimi 2022 Faturimi 2021 D'ferezno‘; 2922+ %
531,751.96 € 509,599.98 € 22,151.98 € 4.35
Tab.2
Paraqitja grafike ka kété formé.
FATURIMI 2022-2021
FATURIMI 2022 FATURIMI 2021

fig.1




Raporti financiar pér vitin 2022

Planifikimi i faturimit dhe realizimi né vitin 2022

Realizimi i faturimit pér vitin 2022 kundrejt planifikimit paraprak pér kété periudhé éshté
realizuar n€ 95 % apo né vleré prej 531,751.96 kundrejt planifikimit prej 558,910.71 €.

Planifikimi | faturimit pér Realizimi | Faturimit pér Raporti Faturim - % e realizmi
vitin 2022 vitin 2022 planifikim e
558,910.71 € 531,751.96 € (4,986.49) € 95%
Tab.3

Planifikimi 1 faturimit dhe faturimi 2022

570,000.00 €
560,000.00 €
550,000.00 €
540,000.00 ¢
530,000.00 €
520,000.00 €
510,000.00 €

Planifikimi | faturimit pér vitin Realizimi | Faturimit pér vitin
2022 2022

Fig.2




Raporti financiar pér vitin 2022

INKASIMI

Né kété periudhé raportuese té vitit 2022 kompania ka arritur q€ inkasimin e mjeteve nga klientét
t€ arrinte né vlerén prej 549,212.21 €, ndérsa krahasuar me periudhén e njgjté 2021 kemi njé rrijte
prej 90,750.95 € ,apo shprehur né pérgindje 20 %

s d i 22-
Inkasimi 2022 Inkasimi 2021 ArETRE AR

549,212.21 € 458,461.26 € 90,750.95 € 20%

Tab.4

Inkasimi 2022 - 2021

inkasimi 2022

Fig.3

Inkasimi né vitin 2022 &shté mé i larté né krahasim me vitin 2021 si rezultat i pérpjekjeve pér
inkasimin e borxheve t& vijetra dhe rritjes sé shkallés s¢ inkasimit t& rregullt
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Planifikimi i inkasimit dhe realizimi né vitin 2022

Realizimi i faturimit pér dhjeté-mujorin e vitit 2022 kundrejt planifikimit paraprak pér kété

periudh€ éshté realizuar né 107 % apo né vleré prej 549,212.00 € kundrejt planifikimit prej
512,039.00 €.

Planifikimi | Inkasimit per  Realizimi | Inkasimit Raporti Inkasim - by
lizmi
vitin 2022 pér vitin 2022 planifikim oo tegtiem
512,038.94 € 549,212.21 € 35,867.39 € 107%
Tab.5

Planifikimi i inkasimit 2022 dhe
inkasimi 2022

550.000.00 €
540.000,00 €
530.006.00 ¢
$20,000.00 €
510,000.00 ¢
500,000.00 ¢
450.000.00 €

Planthikimi | Inkasimit Realizimi | Inkasimig
per vitin 2022 per vitin 2022

Fig.4
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SHPENZIMET E VITIT 2022 DHE KRAHASIMI ME VITIN 2021

Njésia operative Rahovec

Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet Diferenca
pér vitin 2022 pPér vitin 2021 2022-2021
Shpenzimet e pagave 314,595.80 € 295,117.09 € 19,478.71 €
Shpenzimet e karburanteve 64,680.17 € 36,151.09 € 28,529.08 €
Shpenzimet e deponisé 55,172.90 € 57.,5660.30 € (2,387.40) €
Shpenzimet e regjistrimit te automje 5,189.69 € 6,452.41 € (1,262.72) €
Shpenzimet e mirembaijtjes 11,836.94 € 7,679.97 € 4,166.97 €
Shpenzimet e veshmabthjes 2,021.76 € 2,823.86 € (802.10) €
Shpenzimet e uji dhe rrymes 3,502.48 € 2,745.98 € 756.50 €
Shpeznzimet tjiera operative 17,546.14 € 19,776.23 € (2,230.09) €
Totalil shpenzimeve 474,545.88 € 428,306.93 € 46,238.95 €
Tab.6

Nga tab.3 shohim q& né krahasuar me vitin 2021 kemi ritje t€ shpenzimeve pér total 46,238.95 €, apo
10.79 %.

Aryseja e késaj rritje jané rritja e pérgjithshme ¢ ¢cmimeve né té gjitha produktet dhe vecanérisht I naftés .
Shénim : Né shpenzimet e njésisé operative Rahovec nulk Jané té pérfshiré shpenzimet e pagave

Pér :Mekanik , gomister, agjustator, futurist dhe depoistin , kjo pér aryse qé pagat e tyre paguhen nga
njésia Prizren , ndérsa shérbimin e marrin té gjitha njésité pérshiré edhe Rahovecin né kévé rast.
Numri I punétoréve t¢é angazhuar pér kéto shérbime éshté : 16 punétor.

Shpenzimet 2022 -2021

Siysearunag 2007 Shpenzinet 2027
Fig.5
Shénim : Perveg shpenzimeve vijetore kompania “Ekoregjioni” , né kété rast njésia operative

Rahovec paguan pér obligimet qé ka ndaj Adminsitratés Tatimore t& Kosovés , kjo si rezultat i

akumulimit t& borxheve te qytetaréve ndaj nesh , rrjedhimisht edhe ne ndaj ATK-se pér TVSH -né
e ngarkuar .

Cdo muaj kompania pagua 35,000.00 pér kéto obligime , ndérsa pjesa e njésisé éshté 3,150.00 €
né muaj apo 37.800.00 € né vit.

10




Raporti financiar pér vitin 2022
Problemet dhe sfidat gjaté késaj periudhe

Viti 2022 dhe konkretishté periudha pér cilén po raportohet éshté karekterizuar me njé rritje te pa
parashikuar t€ gmimeve , vecanérisht té naftés. Kéto rritje t€ gmimeve e kané véshtirésuar
operimin normal té kompanisé dhe pérmbushjen me kohé té obli gimeve .

Stidé pér kété vité dhe vitet tjera do t& jeté mbulueshméria e shpenzimeve té njésié , kjo pér
arsyen g€ tarifa e shérbimit t€ grumbullimit té mbeturinave prej 4.16 € mujore éshté shumé e ulét
pér mbulimin e t& gjitha shpenzimeve dhe rritjen e kapaciteteve teknike eventuale .

Eshté domosdoshméri q€ rritja e tarifave t€ paktén té béhet né pérputhje me rritjen € gmimeve té
pergjithshme , né veganti t& naftés dhe deponimit t& mbeturinave.

11




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovac/Municipality of Rahovec

Né mbéshtetje te nenit 12 paragrafi 1 dhe 2 shkronja (d), nenit 14, nenit 17 paragrafi 1 shkronja (c) dhe
nenit 40 té Ligjit Nr-03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gaczeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
28/2008"), dispozitave t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor (“Gazefa zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 30/2013”), Planit Zhvillimor Komunal (PZHK) 01 Nr. 2566 i datés
30.05.2013, nenit 10 paragrafi 1 dhe 2 pika 2.4, nenit 39, nenit 40, nenit 57 paragrafil pika 1.3 dhe
nenit 94 té Statutit t& Komunés s& Rahovecit me Nr. Prot. 1005 té datés 29.03.2017, Kuvendi i
Komunés sé Rahovecit né mbledhjen e mbajtur me daté:30.03.2023, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit pér zhvillimin e aktiviteteve té ndryshme pér
nevojat e komunitetit té fshatit Kramovik

1.  Me kété vendim caktohet lokacioni nér ndértimin e ohjektit pér zhvillimin e aktiviteteve té
ndryshme pér nevojat e komunitetit té fshatit Kramovik.

2. Lokacioni i cekur né pikén 1 té kétij vendimi do té jeté né pjesén e parcelés kadastrale sipas
certifikatés sé pronésisé Nr. P-71510039-00330-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 7768m’
(shtatémijé e shtatéqind e gjashtédhjeté e teté metra katror), zona kadastrale Kramovik, e
evidentuar né posedim t& PRONA SHOQERORE-PALUAJTSHMERIA;K.K.Rahovec.

3. Nga sipérfagja e pérgjithshme e parcelés s€ cekur né nenin 2 1€ kétij vendimi, ndahen 400m’
(katérqind metra Katror) pér ndértimin e objekitit pér zhvillimin e aktiviteteve t€ ndryshme pér
nevojat € komunitetit t€ fshatit Kramovik.

4, Pjesa e parcelés né sipérfage prej 400m’ (katérqind metra katror) né t& cilén parashihet té
ndértohet objekti pér zhvillimin e aktiviteteve té ndryshme pér nevojat e komunitetit té fshatit
Kramovik sipas pikés 2 dhe 3 t& kétij vendimi, sipas Planit Zhvillimor Komunal (PZHK) 01 Nr.
2566 i datés 30.05.2013 gjendet brenda zonés ndértimore.

5. Objekti pér zhvillimin e aktiviteteve té ndryshme pér nevojat e komunitetit t€ fshatit do té
financohet nga donatorét.

6. Prona e paluajtshme dhe objekti q¢ do t€ ndértohet nuk e ndérron titullarin juridik, pronar i saj
mbetet Kuvendi Komunal i Rahovecit dhe si e tillé nuk mund t€ tjetérsohet, nuk mund té jeté
objekt i ndonjé barre tatimore apo ¢farédo ngarkese tjetér mbi kété proné nga donatorét e
ndértimit t& objektit.

7. Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné né Komunén e Rahovecit qé€ t€ béjé
parcelizimin dhe skicimin né teren dhe regjistrimin e gjendjes né librat kadastral.



8. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Proné.

9. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfugizohet vendimi me Nr. Prot. 01 Nr. 31/23 i datés
28.02.2023.

10. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t€ Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 t€ Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t& akteve t&€ komunave e ndryshuar dhe plot€suar me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web — fagen
Zyrtare t€¢ Komunés.

Vendimi u dérgohet:
o Kryetarit té Komunés,
o Shérbimit té Kuvendit,
e Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, dhe
o Arkivi

'/'T‘?’T‘RVD'YV/I'\'NJ'I\TT‘S T\T‘l’;‘“l"f\‘FEﬂ
A% b v As 1N A A AW NS LvA WJoAY A IYAy AW ik AL W/ T L)
01-Nr. /23 Defrim Kafexhiu

Me daté:30.03.2023

Kryesues i Kuvendit
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Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Republic Of Kosovo

Kuvendi Komunal Rahovec / Skupitina Opitine Orahovac / Municipal Assembly Rahovec

Drejtoria e Urbanizmit,planifikim dhe mbrojtje e mjedisit

Uprava za urbanizam,planiranje i zashtitu okoline
Department for Urbanism, planning and environmental protection

| Numér: referencé - P
| Data: | 06.02.2023 P
i Pir: Drejtoriné pér Kadastér, Gjeodezi dhe Proni'.‘r. :
l -
Drejtoria pér Urbanizm, Planifikim dhe Mbro }e'te M_]CdlSl[
Nga: — Komuna e Rahovecit ]
“W‘ i /
Pérmes Drejtorit té drejtorisé Albnor Mullabazi i
Lénda / subjekti Vértetim Urbanistik = T
Plani Zhvillimor Komunal nr.2566 t¢ datés 30.05.2013 dhe
Baza: Qo . - - .
|- ligjit pér procedurén e pérgjithshme Administrative

Bazuar né kerkesen e Drejtorisé pér Kadastér, Gjeodezi dhe Proné té datés 02.02.2023, pér mes
emailit pér verifikimin e destinimit sipas PZHK-sé qé éshté né fuqi pér parcelén nr. 330-0 né sipérfage
prej 7768 m?

I. Ngastra kadastrale Nr. P-71510039-00330-0, vendi i quajtur Azem Mala, me sipérfage 7768 m?,
prone shoqérore-paluejtshméria, K.K.Rahovec, z.k. Kramovik.

Drejtoria e Urbanizmit, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit pas shqyrtimit té léndés dhe shkresat e
léndes suaj ka konstatuar se:
Ngastra kadastrale me Nr. P-71510039-00330-0 né& bazé té Planit Zhvillimor Komunal (PZHK-s&)

nr.2566 t€ datés 30.05.2013 kjo parcelé éshté brenda Zonés Ndértimore.
Shiko Planit Zhvillimor Komunal (PZHK) Olnr. 2566 t€ datés 30.05.2013.

Pélgimi i dérgohet :
1. Palés
2. Arkivit té Drejtorisé .



epublika Kosovo / Republi

Kuvendi Komuna) Rahovec/Skup3tina Opitine Orahovac/Municipal Assembly Rahovec

Drejtoria pér Kadastér,Gjeodezi dhe Proné
Odeljenje za Katastar,Geodeziju i Imovinu

Department of Cadastre

. . N
Skica e terenit
W E
Z.K. Kramovik
S
P1:200

Pjesa e parcelés nr. 330-0
né& sipérfage prej: 400m"2

Nr Y X

7460724.24

4705460.38

7460716.53

4705483.64

7460721.83

4705485.02

7460742.21

4705480.91

| BN -

7460743.24

4705472.38

Rahovec me 27.03.2023

Krasnigi gjeom.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupsting Rahovag/Municipality of Rahovec

Né mbéshtetje te nenit 12 paragrafi 1 dhe 2 shkronja (d), nenit 14, nenit 17 paragrafi 1 shkronja (c) dhe
nenit 40 (€ Ligjit Nr-03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
28/2008"), dispozitave t€ Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 30/2013"), Planit Zhvillimor Komunal (PZHK) 01 Nr. 2566 i datés
30.05.2013, nenit 10 paragrafi 1 dhe 2 pika 2.4, nenit 39, nenit 40, nenit 57 paragrafil pika 1.3 dhe
nenit 94 té& Statutit t& Komunés s& Rahovecit me Nr. Prot. 1005 té datés 29.03.2017, Kuvendi i
Komunés sé Rahovecit né mbledhjen e mbajtur me daté: 30.03.2023, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit pér zhvillimin e aktiviteteve té ndryshme pér
nevojat e komunitetit té fshatit Polluzhé

1. Me kété vendim eaktohet lokacioni pér ndérimin e ohiektit pér zhvillimin e aktiviteteve té
ndryshme pér nevojat € komunitetit té fshatit Poliuzhé.

2. Lokacioni i cekur né pikén 1 té kétij vendimi do t& jet€ né pjesén e parcelés kadastrale sipas
certifikatés sé pronésisé Nr. P-72510063-00722-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 1689m’
(njémijé e gjashtégind e tetédhjeté e nénté metra katror), zona kadastrale Polluzhé, e evidentuar
né posedim té P.SH.E KOSOV.K.K.RAHOVEC.SHKOLLA FILLORE.

3. Nga sipérfagja e pérgjithshme e parcelés sé cekur né nenin 2 té kétij vendimi, ndahen 200m®
(dyqind metra katror) pér ndértimin e objektit pér zhvillimin e aktiviteteve t€ ndryshme pér
nevojat e komunitetit t& fshatit Polluzhé.

4. Pjesa e parcelés né sipérfage prej 200m’ (dygind metra katror) né té cilén parashihet té
ndértohet objekti pér zhvillimin ¢ aktiviteteve té ndryshme pér nevojat e komunitetit t& fshatit
Polluzhé sipas pikés 2 dhe 3 té& kétij vendimi, sipas Planit Zhvillimor Komunal (PZHK) 01 Nr.
2566 i datés 30.05.2013 gjendet brenda zonés ndértimore.

5. Objekti pér zhvillimin e aktiviteteve t€ ndryshme pér nevojat e komunitetit té fshatit do té
financohet nga donatorét.

6. Prona e paluajtshme dhe objekti q& do t& ndértohet nuk e ndérmon titullarin juridik, pronar i saj
mbetet Kuvendi Komunal i Rahovecit dhe si ¢ tillé nuk mund t€ tjetérsohet, nuk mund té jeté
objekt i ndonjé barre tatimore apo ¢farédo ngarkese tjetér mbi kéié proné nga donatorét e
ndértimit 1€ objektit.

7. Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné né Komunén e Rahovecit g€ t€ béjé
parcelizimin dhe skicimin né teren dhe regjistrimin e gjendjes né€ librat kadastral.



8. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Proné.

9. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi shfuqizohet vendimi me Nr. Prot. 01 Nr. 32/23 i datés
28.02.2023.

10. Pas miratimit nga ana e Kuvendit té Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit n€ autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 81 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér
shqyrtimin administrativ té akteve t&€ komunave e ndryshuar dhe ploté€suar me Rregulloren
(QRXK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web — fagen
zyrtare t€ Komunés.

Vendimi u dérgohet:
o Kryetarit t¢ Komunés,
o Shérbimit t¢ Kuvendit,
» Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, dhe

o Arkivi,
KUVENDITHCMUNESNERAIICVEC
01-Nr. 123 Defrim Kafexhiu
Me daté:;:30.03.2023

Kryesues i Kuvendit
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstve Zivomne Sredine, Prostornog Planiranjo i Infrastrukture /

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kesovo
Qeveria - Viada - Government

Ministry of Enviremment, Spatial Planning and Infrastructure

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510063-00722-0

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Refereat Number:

Data dhe koha ¢ léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Opitina / Municipality:
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Kemunale / Op3tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

08-942/03-0004930/23
30.01.2023 - 09:17

RAHOVEC / ORAHOVAC / RAHOVEC

Polluzhé / Poluza / Polluzhé

RAHOVEC/ ORAHOVAC/ RAHOVEC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njesisé kadastrale Llaji i njésisé Lloji i pronés | Zona Siperfagia Pérshkrim Krijuar mé >N=-__.=E.
Braj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Linit Type Property Type | GIS Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?%) dan
Created On
P-71510063-00722-0 PARCELE / PARCELA | Prong shoggrore / 1689
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emrii rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Po¥tanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | Afurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
™
SELO-SELO ) 0] [t
[ A
Y
Printuar nya / Qddtampani od / Pni G.S&bpﬂm 0| Zyrtari pergiegjés / Odgovorno lice f Official person 1/2

e

R
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Printuar nga / Odstampani od / Printed by Albina.Durguti | P-71510063-00722-0 |

Zyvtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official persen

212

A.2 LLOJI 1 SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE
Nomri Lloji I shiryt&zimit t& parceles Shirytézimi aktual i parcelés Kualitetj i kiasés Sipérfagia AE“__
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parceie Kvalitet kiase Poviiina  (m .w
Number Parcel Type OF Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
| TokE Ndértimore/Gradjevinsko zemlyiste/Construction land Obor/Dvonite/Back Yard 1569
e TokE Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Shtépi-Ndenese/Kuca-Zgrada’/House-Building 120
B. PRONARVPOSEDUES] - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Tt drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité ¢ adresés Pjesa ¢ pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Poitanski kod Pojedinnsti adrese Dee imavine Opis Afurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal cade Address details Share quota Description Updnted
Pasedim ndividual / PSH.E KCID1513644 Polluzha / Polluzha / POLLUZHA 34 11
Individuatna Drzavina / zomcam —A —ﬂ E—mCI\mn m—* Palluzha /
Sinel KK, .
. KOLLA FILLORE
\
§oooae ]
: -




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : RAHOVEC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Polluzhé

l Tlp:NrslafT ype - . 1 Sieéia_ijalevéina!Area m?
P-71510063-00722-0 |Parceld/ Parcela/Parcel 1689
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Punoi/Obradio/Created:

Data/ Data/Date:  30.01.2023
Koha! Vreme/ Time:  09:27:59
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Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi Komunal Rahovec/Skupitina Opitine Orahovac/Municipal Assembly Rahovec

Drejtoria pér Kadastér,Gjeodezi dhe Proné
Odeljenje za Katastar,Geodeziju i Imovinu
Department of Cadastre

y_————_—-

Skica e terenit

Z K. Polluzhé P/1:150

Pjesa e parcelés nr, 772-0
né sipérfaqe pre: 200mA2

Nr Y X
7464172.23| 4701736.80
7464167.18] 4701752.72
7464173.27{ 4701756.05
7464179.89| 4701756.59
7464183.14] 4701745.22
7464181.65] 4701743.30

D|n| Bja|p]—

Rahovec me 28.03.2023
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Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Republic Of Kosovo
Kuvendi Komunal Rahovec / Skup3tina Op3tine Orahovac / Municipal Assembly Rahovec

Drejtoria e Urbanizmit,planifikim dhe mbrojtje e mjedisit

Uprava za urbanizam,planiranje i zashtitu okoline
Department for Urbanism, planning and environmental protection

Numér: reference/protokoli
Data: 06.02.2023
Pér: Drejtoringé pér Kadastér, Gjeodezi dhe Proné
Drejtoria pér Urbanizm, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit
Nga: — Komuna e Rahovecit 2l
_.-.—-""'77”*-
Pérmes Drejtorit té drejtorisé Albnor Mullabazi We % 5
Lénda / subjekti Vértetim Urbanistik ¥ |
Plani Zhvillimor Komunal nr.2566 té datés 30.05.2013 dhe
Baza: o i " - .. .
ligjit pér procedurén e pérgjithshme Administrative

Bazuar né kérkesén e Drejtorisé pér Kadastér, Gjeodezi dhe Proné té datés 06.02.2023, pér mes
emailit pér verifikimin e destinimit sipas PZHK-sé qé &shté né fuqi pér parcelén nr. 722-0 né siperfaqe
prej 1689 m?

I. Ngastra kadastrale Nr. P-71510063-00722-0, vendi i quajtur Selo Selo, me sipérfage 1689 m?,
proné shoqérore-paluejtshméria, K.K.Rahovec, z.k. Kramovik.

Drejtoria e Urbanizmit, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit pas shqyrtimit té léndés dhe shkresat e
léndés suaj ka konstatuar se:

Ngastra kadastrale me Nr. P-71510063-00722-0 né baze té Planit Zhvillimor Komunal (PZHK-se)
nr.2566 t& datés 30.05.2013 kjo parcel€ éshté brenda Zonés Ndértimore.

Shiko Planit Zhvillimor Komunal (PZHK) O1nr. 2566 t€ datés 30.05.2013.

Pélgimi ti dérgohet :
1. Palés
2. Arkivit (& Drejtorisé.







Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovae/Municipality of Rahovec

NE mbéshtetje 1€ nenit 12 paragrafi 2 shkronja (d), nenit 14, nenit 17 dhe nenit 40 té Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008™),
nenit 25 t€ Ligjit Nr. 06/L-092 Pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajishme
t¢ Komunés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019"), nenit 29 té Rregullores
(QRK), Nr. 09/2020, pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés s€ Paluajtshme t€ Komunés, nenit 2, nenit 10, paragrafi 1 dhe 2, pika 2.4, nenit 39, nenit 40
dhe nenit 94, t& Statutit t&€ Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kuvendi i Komunés
s€ Rahovecit, né mbledhjen e mbajtur me daté 00.03.2023, merr kété:

VENDIM
Pér kémbimin e pronés komunale me pronén private

1. Miratohet propozimi i Kryetarit t¢ Komunés, Nr. 00/000/00, i datés 00.00.2021 dhe jepet
PELQIMI pér kémbimin e pronés publike komunale me pronén e institucionit qendror pér
interes publik, e cila gjendet né vendin e quajtur Ravne shume, zona kadastrale Rahovec,
parcela me numér P-71510057-02302-0, sipas Certifikatés s& pronésisé - proné e Komuna e
Rahovecit, me sipérfaqe prej 2261m? (dy mijé e dyqind e gjashtédhjeté e njé metra katror)
e cila ndahet nga pjesa e pérgjithshme prej 199774m> {njéqind e néntédhjeté e nénté mijé e
shtatéqind e shtatédhjeté e katér metra katror), I JEPET né posedim Org. Punuese Sharri
(Pylltaria), ndérsa parcela sipas Certifikatés sé pronésisé P-71510057-02172-1, né posedim
t€ Org. Punuese Sharri (Pylltaria), me sipérfage t€ pérgjithshme prej 2261m?’ (dy mijé e
dyqind ¢ gjashtédhjeté e njé metra katror), I JEPET Komunés sé Rahovecit, né emér té
kémbimit pér ndértimin e njé mjedisi (parku) rekreativ, i cili do t& shérbejé pér rekreacion
dhe inovacion pér qytetarét e komunés sé Rahovecit dhe mé gjeré.

2. Qéllimi i kémbimit t& pronés sé paluajtshme komunale me pronén private, t& cekur né
pikén 1 té kétij vendimi, &shté pér interes publik, pérkatésisht pér ndértimin e njé mjedisi
(parku) rekreativ, i cili do t& shérbejé pér rekreacion dhe inovacion pér qytetarét e komunés
s€ Rahovecit dhe mé gjerg.

3. OBLIGOHET Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, qé t'i zhvillojé procedurat
ligjore né pérputhje me dispozitat e nenit 25, té Ligjit Nr. 06/L-092, pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme té Komunés dhe dispozitave té
Rregullores (QRK) Nr. 09/2020, pér Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né Shfrytézim
dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés,



Vlerésimi i pronés komunale dhe i pronés sé institucionit qendror, té cekur né pikén 1 t&
kétij vendimi, béhet né baza t& ligjit pérkatés pér pronén e paluajtshme.

Pas pérfundimit & procedurave pér kémbim, rezultatet e kémbimit duhet publikuar me
pérmbajtjen e té& dhénave t& pronave t€ kémbyera, si dhe emrin e pronarit t& institucionit
qendror me t€ cilin éshté béré kémbimi.

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés s& Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité
pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t& nenit 81, té Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9, té Rregullores (QRK) Nr. 10/2019,
pér shqyrtimin administrativ té akteve t& komunave, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021, dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shballjeve
ose ueb — faqen zyrtare t¢ Komunés.

Vendimi u dérgoher:

*  Anétaréve t¢ Kuvendit,
* Shérbimit t¢ Kuvendit,
o MAPL-sé, dhe
o Arkivit,
KUVENDIIKOMUNES NERAHOVEC
01-Nr.__ /23 Defrim Kafexhiu
Me daté:00.03.2023

Kryesues i Kuvendit



Republika Kosovo / Republic of Kmovo

Komuna e Rahovecit | S 3
CHOVES ¥
Opstura Orahovag/Munwctpaltty Rahovec 1 % muummnovmopﬁmnomnm:m JRTBIC O »(ﬂ 4
SO LRy St L
P

Kryetari i Komunés — Pruscdn:k Opstine — Munic Pﬂ"MhﬂMnamw&sulwnrummmw-.,,-w.
AHINGIAL v i e

NjLSIJ hr./Br/No!; Jikabinen i Kovetari o £ Komnnga)
NrfBrfNo 6? |Fa§Br5U‘fNo pglz—i i
BataDatum/Dare O 23
RAH(}\’ECICRA':O\

e —— e

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58, shkronja (h), té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-
040 (“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés™ Nr. 28/2008), nenit 25, paragrafi 4, 5 dhe 6, 1 Ligjit
Nr. 06/L- 092, per Dhemen ne Shfryleznm dhe Kémbimin e Prones sé Paluajtshme 1é Komunés
; es (QRK) Nr. 09/2020
pér Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né Shfr}ﬂemm dhe Kémbimin e Pronés sé€ Paluajtshme 1é
Komunés, nenit 74, paragrafi 1 dhe 2, pika 2.9 dhe nenit 94, té Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.
1005, & datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, u:

PROPOZON

I. Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t& Komunés sé Rahovecit, dhénien e
PELQIMIT pér kémbimin e pronés publike komunale, me pronén e institucionit gendror pér
interes publik, e cila gjendet né vendin e quajtur Ravne shume, zona kadastrale Rahovec,
parcela me numér P-71510057-02302-0, sipas Certifikatés sé pronésisé - proné ¢ Komuna e
Rahovecit, me sipérfaqe prej 2261m- (dy mijé e dyqind e gjashtédhjeté e njé metra katror), e
cila ndahet nga pjesa ¢ pérgjithshme prej 199774m° (njéqind ¢ néntédhjeté e nénté myc e
shtateqind ¢ shtatédhjeté e katér metra katror). I JEPET né posedim Org. Punuese Sharri
(Pylltaria), ndérsa parcela sipas Certifikatés s€ pronésisé P-71510057-02172-1, né posedim té
Org. Punuese Sharri (Pylliaria), me sipérfaqe té pérgjithshme prej 2261m? (dy mijé e dyqind e
gjashtédhjeté e nj& metra katror), [ JEPET Komunés sé Rahovecit, né emér t& kémbimit pér
qyietarét e komunés s€ Rahovecit dhe mé gjeré.

23 Qelllml i kembumt té prones sé paluajlshme komunale me pronen e institucionit qendror e

ekzistojné parcela té tjera komunale te pershlatshme per keéte qelilm
3. OBL]GOHET Drejlona pér Gjeodem Kadaster dhe Proné, g€ Ui zlmllq]e procedurat lluore

Ty O T

MGG & LluleY e | diddjidiiiiie b MJLlLULICD Ul UlprLlldt\. e e gulivies (VN ) il
09/2020, pér Pércaktimin e Procedurave t€ Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme t€ Komunés.

4. Vlerésimi i pronés komunale dhe i pronés private té cekur né pikén 1 t& kétij propozimi, béhet
né bazé té ligjit pérkatés pér pronén e paluajtshme.

5. Pas pérfundimit t€ procedurave pér kémbim, rezultatet e kémbimit duhet publikuar me
pérmbaijtjen e t& dhénave e té provave té kémbyera, si dhe emrin e pronarit t& institucionit
gendror me té cilin éshté béré kémbimi.

Vendimi u dérgohet:
1. Kryesuesit t¢ Kuvendit t¢ Komunés,
2. Sekretarisé sé Kuvendit dhe
3. Arkivie.
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Republika e Kosovés
RWHW‘REPHBIEGWI
Ky UL KpnLES Ralifues

Cysting Skaupil it ty of Rakore:
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VEC ‘ORAHO

1 NiZsta N Br/Na 01 {Kuveads + Komungs)
NesBe e 29 G Nr | BReawiNopg 0L
| Da/DanmDate 20 lo 3 | Le?
Né mbéshietje & nenit 12 pika | dhe pika 2 shioonja d), nenit 14 pika 1, nenit 17 shkronja {c) dhe penit
40 1& Ligt Nr. 03/L-040 pér Vetfgeverisien Lokale t& Republikés s& Kosovés (“Gazeta zymare ¢
Republikes sé Kosovés Nr. 28/20087), nenit 2, nenit 4, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 paragrafi
2 pika 2.11, nenit 57 paragrafi 1 pika [.3 dhe nenit 94 (€ Staustit t& Komumes sé Rahovecit Nr.1005 & dt.
29,03.2017, Kuvend: 1 Komunés né mbledhien ¢ mbajtur me dt. 30.03.2022 miraton k&tE:

. VENDIM _ o
Shpafljen me interes t¢ pérgjithshém publik parcelén P-71510057-02172-1 né Zonén~
Kadastrale Rabovec - T

1. Miratohet propozimi i Kryetarit te Kdmunés Nr. 02/1662/22, i dt. 08.032022 dhic shpallet interes i
pérgjithshem publik parcela kadastrale. P-71510057-02172-1 né Zonén Kadastrale Rahovec, , né
sipérfaqe (¢ pergjithshme prej 2261m’ (dymijé e dyqind ¢ gjashizdhjeté e nj€ metra katror), me
kulturé Kopsht 1 Klasés |, né vendin e quajlur Groblje-Krstiq, e evidensuar sipas certifikatés s&
pronésisé né posedim 1€ ORG.PUNUESE SHARRI (PYLLTARIA). =

2. Qéllimi i shpalljes s& intesesit t& pérpyithshém publik 1€ pjesés s& parcelgs 1€ cekur n€ pikén 1 t€
kétij vendimi do 1€ jeté “Ndértimi i nj€ mjedisi (parku) rekreativ-inovativ™, i cili do 1€ shérbejé per
rekreacion dhe inovacion pér qytetarét e komunés s& Rahovecit dhe mée gyére.

3. Autorizohet Kryetan i Komunés gé komform dispozitave ligjore né fugi (8 ndérmerr € gjitha
veprimet ¢ nevojshme pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Banés pér megullimin e dokumentactonit teknik dhe regjistrimin € pmnés-né Librin Kadastral do 1
jet& Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné né Komunén e Rahovecit.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do (& kujdeset Drejtoria pér Gjeodezi, Keadastér dhe Prone.
6. Pas miratimit nga ana ¢ Kuvendit 12 Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fugi 15 dité pas

dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén ¢ shpalljeve
asc Web — fagen zyrtare 1€ Komunés.

Vendimi u dérgohet:

o  MAPL-sE, dhe

s Arkivit - T

KUVENDI 1 KOMUNESNER AMBVBE ~.
.\‘.-' .‘- & g =
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Dati:30.03.2022 s

TS "‘.ﬁ'?.
H____\-‘Q_C_)é(—)—.




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukinre /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVQO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT: P-71510057-02302-0

Certificate draft
08.03.2023 - 10:32

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha e 1éshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Opitina / Municipality: RAHOVEC /f ORAHOVAC / RAHOVEC

Zona kndastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Rahovec / Orahovac / Rahovec
RAHOVEC / ORAHOVAC / RAHOVEC

Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri | njésisé kadastrale Llojl i njésisé Ligji i pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | W/R Povriina OCpis daten Alurirano
Cad. Unit. Nuo. Unit Type Property Type | G/S Arca Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-71510057-02302-0 {PARCELE / PARCELA |Proné shogérore / | Rural 199774
I PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socually owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Yendi | quajtur Kodi Postal Emri i rrugis Krijuar me datén | Azhuruar
Mesto zvano Po¥tanski Kod Naztv ulice Urndjene na dan | Afurirane
Called place Postal Code Street name Created On Updated
RAVNE SHUME-

L

Pointuar nyra / Oditampans od / Printed by: Arbnor Kabashi | P-71510057-02302-0 |



A.2 LLOJI 1 SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numrl Lioji i shfrytézimit t& parcelés Shirytézimi aktual § parcelés Kualiteti i klas@s Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet kiase Fovriine (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
i Bujgesore/Poljopnvredno/Agniculiure Kullosat/Painjaci/pasturc Kullosé E Klasés 5/Pasnjak 5 Klase/5th Class 199774
Pasturc
B. PRONARV/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. personal VYendbanimi Kodi postal HollEsité e ndresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Poltanski kod Pajedinosti ndrese Deo imovine Opis Alurirann
Righis Name ID. No. Resident Pasta) code Address details Shore quotn Bescription Updated
Posedim individual / Komuna ¢ Rahovecit 600535233 RAHOVEC / DESHMORET E 1/1
Individualna Drzavina / ORAHOVAC / PASHTRIKUT
sngle possessor RAHOVEC /

Prntuar nga / Odstampani od / Printed by: Arbnor.Kabashi | P-71510057-02302-0




Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

Republika e Kosoviés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510057-02172-1

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 08-942/03-0010615/23
Data dhe koba ¢ 1éshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 07.03.2023 - 15:08 >
Komuna / Op3tina / Municipality: RAHOVEC / ORAHOVAC /| RAHOVEC T
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Rahovec / Orahovac / Rahovec g8 r.o,
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:  RAHOVEC / ORAHOVAC / RAHOVEC g 8
Lo , S i e
A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOQJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA __u_.
Numvri i njésist kndastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sip&rfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhur \\ 3
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén Alurira zrax
Cad. Unil. No. Unit Type Property Type | G/S Area Deseription Uradjeno na | Updated |-
U/R (mF) dan
Created On
P-71510057-02172-1 PARCELE / PARCELA |Prong shogérore / | Rural 2261 21-96
{ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendl Laiinjtuy, ARy Kodi Postal Emri | rrugés Krijuar mé datén | Azhurusr
Mesio wms..,z 3 mn,\.sv.. Po3tanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | Afurirane
__.:._zﬁ«!,snm, £ (Y Postal Code Strect name Created On Updated
s L)

QJE&R_Q
m .....11.... : 1

.M.w..:.& pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person



A.2 LLOJI | SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE
Nurmri Lloji i shirytézimit t& parcelés Shirytezimi aktunl i parcelés Kualiteti | klasés Sipériagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutne koriscenje parcele Kvalitet kinse Povriinn  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Cluss Area (m?)
i Bujgésore/Poljoprivicdno/Agriculture Kopshtet/Vrtovi’Garden Kopsht I Klasés 1/Basta 1 Klase/1st Class 1552
Garden
2 Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Obort/Dvoridie/BackYard 500
3 Toké Ndéntimore/Gradjevinsko zemljidte/Construction land Shtépi-Ndénese/Kuca-Zgrada/House-Building 209
B. PRONARVPOSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodl postal Hollésité e ndresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Po¥tanski kod Pojedinost] adrese Deo imovine Opis Adurirono
Rights Name ID. No. Resident Postal cade Adldress details Share quatn Description Updated
Pusedim individual / ORG.PUNUESE SHARRI KCID1511429 RAHOVEC / 171 21-96
Individualna Drzavina / ORAHOVAC/
Singie possessor (PYLLTARIA) RANOVEC/ 1 ,,,!/.
"y ; L.\
)
n

L]

Printuar nga / Od$tampani od / Printed by: Arbnor.Kabashi | P-71510057-02172-1 |

Zyrtarl pérgjegjés / Odgoverno lice / Official person






REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KDSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE

MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT { KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Op3tinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office ©: RAHOVEC
Zona Kadaslirale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Rahovec
Njésial/Jedinica/Unit TipirstalType Sipérfagja/PovSina/Area m?
P-71510057-02172-1 Parcelé / Parcela / Parcet 2261
021714 / L ourer Y
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Punoi/Obradio/Created:
Data/ Data/Date: 07.03.2023
Koha/ Vreme/ Time:  03:14.05
Nénshkrirmni/Potpis/Signature:

Shénim/BeleSka/Note:

NépspkﬁpiiPolpisfSignatur

. Apro\.roin!lJsw:njioprn:?j’:r)I Drejtori/Direktor/Director




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovac/Municipality of Rahovec

Né mbéshtetje te nenit 12 paragrafi 1 dhe 2 shkronja (d}), nenit 17 dhe nenit 40 té Ligjit Nr-03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 2, nenit 10
paragrafi | dhe 2 pika 2.4, nenit 40 dhe nenit 57 t& Statutit t€ Komunés sé Rahovecit me Nr. Prot. 1005
té datés 29.03.2017, Kuvendi i Komunés sé Rahovecit né mbledhjen e mbajtur me daté 00.03.2023, merr

kété:

VENDIM

Miratohet propozimi i Kryetarit t€¢ Komunés me Nr. Prot. 02/000/23 i datés 00.00.2023 dhe

meret vendimi pér riparcelizimin e parcelave kadastrale né Zonén Kadastrale Rahovec, sipas

certifikatés sé pronésisé, si né vijim:

L.LLNr. 71510057-01313-1 né sipérfaqe t€ pérgjithshme prej 910m’ né posedim té P.SH.E
KOSOV.K.K.RAHOVEC SHFRY. DREJTORIA PER KULTURE;

1.2.Nr. 71510057-01313-2 né sipérfaqe té pérgjithshme prej 200m’ né posedim & P.SH.E
KOSOV.K.K.RAHOVEC SHFRY. DREJTORIA PER KULTURE;

1.3.Nr. 71510057-01313-3 né sipérfaqe té pérgjithshme prej 828m’ né bashké posedim té
Hajrullah (Bahtjar) Dula, Tasim (Bahjtjar) Dula dhe Ysnije (Sefer) Dula;

1.4.Nr. 71510057-01313-4 né sipérfage té€ pérgjithshme prej 71m? né posedim té P.SH.E
KOSOV.K.K.RAHOVEC SHFRY. DREJITORIA PER KULTURE; dhe

1.5.Nr. 71510057-01313-5 né sipérfaqe 1€ pérgjithshme prej 271m’* né posedim té P.SH.E
KOSOV.K.K.RAHOVEC SHFRY. DREJTORIA PER KULTURE.

Qéllimi i riparcelizimit té parcelave kadastrale t& cekura né pikén 1 té kétij vendimi é&shté
realizimi i projektkt pét ndértimin e Sheshit Qendror t& Qytetit.

Obligohet drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné qé té béjé riparcelizimin e parcelave dhe
rregullimin e dokumentacionit teknik né librin kadastral.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés sé¢ Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té€ nenit 81 té€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisien Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 1€ Rregullores {(QRK) Nr. 10/2019 pér
shqyrtimin administrativ té akteve t€ komunave e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web — fagen
zyrtare t€ Komunés.

Vendimi u dérgohet:

Shérbimit t& Kuvendit,

o MAPL-sé
s Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, dhe
o Arkivi,
KUVENDIITKOMUNES NE RAHOVEC
01-Nr.__ /23 Defrim Kafexhiu
Me daté:00.03.2023

Kryesues i Kuvendit
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i KABINETH I KRY ETARIT TE KOMUNTSYAMNET IRLDSEDIKA OFSTINEMUNICH AL MAYOR CAMNLT

Njasia Me/Br /No (2(Kabineti | Kryatarit 8 K

Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosax@p:unne |
Komuna e Rahovecit RAT RS

el b1

Nr.fBrNo_E_‘-_E; 41 1;_‘ /No pt VLL

Opstina Orahovag/Muntcipality Rahovec T
Kryetari i Komun#gs — Presednik Ops$tine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 shkronja (h) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosoves” Nr. 28/2008), nenit 74 paragrafi 1 dhe paragrafi 2 pika
2.9 dhe nenit 94 & Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 té datés 29.03.2017, Kryetari i
Komunés i

PROPOZON

Komitetit pér Politik dhe Financa dhe Kuvendit té Komunés sé Rahovecit miratimin e
vendimit pér riparcelizimin e parcelave kadastrale né Zonén Kadastrale Rahovec, sipas
certifikatés sé pronésisé, si né vijim:

L.1.Nr. 71510057-01313-1 né sipérfaqe t& pérgjithshme prej 910m® né posedim té P.SH.E
KOSOV K.K.RAHOVEC SHFRY. DREITORIA PER KULTURE

L.2.Ni. 71510057-01313-2 né sipéifage (& plrgjithshme piej 200m* né poscdim & P.SILE
KOSOV.K.K.RAHOVEC SHFRY. DREJITORIA PER KULTURE

1.3.Nr. 71510057-01313-3 né sipérfage té pérgjithshme prej 828m’ né bashké posedim té
Hajrullah (Bahtjar) Dula, Tasim (Bahjtjar) Dula dhe st1_|e (Sefer) Dula;

1.4.Nr. 71510057-01313-4 né sipérfaqe € pérgjithshme pre) 71m® né posedim té P.SH.E
KOSOV.K.K.RAHOVEC SHFRY. DREJTORIA PER KULTURE dhe

1.5.Nr. 71510057-01313-5 né sipérfaqe 1€ pérgjithshme prej 271m’ né posedim té P.SH.E
KOSOV.K.K.RAHOVEC SHFRY. DREJTORIA PER KULTURE.

QéEllimi i riparcelizimit té& parcelave kadastrale té cekura né pikén 1 té kétij bropozimi éshté
realizimi i projektit pér ndértimin e Sheshit Qendror t€ Qytetit.

Obligohet drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné qé té béj€ riparcelizimin e parcelave dhe
rregullimin e dokumentacionit teknik né librin kadastral.

Pér zbatimin e kétij propozimi do té kujdeset Sekretaria e Kuvendit dhe Drejtoria pér
Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

Pér zbatimin e kétij propozimi do té kujdeset Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné né
Komunén e Rahovecit.

Me propozim (€ njoftohen:

1. Kryesuesi i Kuvendit té Komunés,
2. Sekretaria e Kuvendit, dhe . oBLIKA £
3. Arkivi Qﬁo"ﬁ};}:g l;: JR?
. v g . .IS' 1, {.
.LIIM/ ' 1 { J
=+ ¥ i T
Kryetari i l{pr_t_lgnes : 25
ipd P RaMLNEC B F S
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MUEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA | COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : RAHOVEC
Zona Kadastrale / Kalastarska Zona / Cadastral Zone:  Rahovec

Njésia/Jedinica/Unit TipifVrstaType Sipérfagja/PovSinalArea m?
P-71510057-01313-3 Parcelé / Parcela / Parcel 828
P-71510057-01313-4 Parceld / Parcela / Parcel 71
P-71510057-01313-5 Parcelé / Parcela / Parcel 271
P-71510057-01313-2 Parcelé / Parcela / Parcel 200
P-71510057-01313-1 Parcelé / Parcela / Parcel 910
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFHAIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA f COPY PLAN

Shkalla/Razmera/Scale: 1:527

PunoifObradio/Created:
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Ministria e Miedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukrurds / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planivanja i Infrastrukture /

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENC1JA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Gavernment

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510057-01313-1

Komuna / Opitina / Municipality:

Zonsa kadastrale / Kntastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyrn Kadastrale Komunale / Op3tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral OfTice:

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e Iéshimit / Datem i vreme izdavanja / Date and time of submission:

08-942/03-0012066/23

16.03.2023 - 14:43

RAHOVEC / ORAHOVAC / RAHOVEC
Rahovec / Omhovac / Rahovec
RAHOVEC /! ORAHOVAC / RAHOVEC

»

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA 45
Numri | n]ésisé kadastrale LlaJi 1 njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuru
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurivann,]

Cad. Unil. No, Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
UIR {m?) dan
Created On
P-71510057-01313-1 PARCELE / PARCELA | Proné shoqérore / | Urhan 910 0006-86 244/2001 Bashkimi i gert. 28.09.2015
/ PARCEL Brushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur VAR e | Kodi Postal Emri | rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano ung v V357727, Poktanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place . .2._ ,u//_..:?_ Code Street name Created On Updated
l‘.. ol ]
N \ 28.09.2015
'
. &
Y
- \\.
r.r.”..\

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorne lice / Official person



A.2 LLOJI 1 SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shlrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Qunlity Clnss Aren {(m*)
1 Bujqésore/Poljoprivredno/Agriculture Kopshiet/Vriovi/Garden Kopsht 1 Klascs 2/Basta 2 Klase/2nd Class 910
Garden
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal HollEsite e ndresés Pjesn e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava fme Licnl broj Prebivaliste Po¥tanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Puostal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / P.SH.E KCID1505142 RAHOVEC/ 1/1 0006-86 244/2001 Bashkimi 1
Individualna Drzavina / KOSOV.K F§=O<Hn ORAHOVAC/ qert.
Singl - RAHOVEC /
e possestor SHFRY.DREJ.PER
KULTUR

Printuar higa / Od$tampani od / Printed by: Albina.Durguts | P-71510057-01313-1 |

Zyrtari pErgjepjds / Odgovorno lice / Official person




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructiire
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510057-01313-2

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 08-942/03-0012066/23

Datn dhe koha ¢ léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 16.03.2023 - 14:43

Komuna / OpStina / Municipality: RAHOVEC / ORAHOVAC / RAHOVEC
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Rahovec / Orahovac / Rahovec

Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: RAHOVEC/ ORAHOVAC/ RAHOVEC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACIE O KATASTARSKOJ JEDINIC1/ CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisg kndastrale Lloji i njésisé Llojl i pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhurupar
Broj kntastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povrdina Opis datén Alurirane
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Arca Description Uradjeno na | Updated
U/R (m*) dan
Created On
P-71510057-01313-2 PARCELE / PARCELA |Prong shogérore / | Urban 200 0171-86 24472001 Bashkimi t qertif, 28.09.2015
{PARCEL Drushtvena
Imovina /
Sacially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Meslto zvano PoStanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | Afurirano
Called place Posial Code Street name Created On Updated
AR J 28.09.2015
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A2 LLOJI 1 SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit t€ parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Slpérfagja (m?)
Braj Vrsta koriscenjn parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet kinse Povriina (m?
Number Parcel Type OF Use Parcel Current Use Quality Class Aren (m*)
1 Bujgésorc/Poljoprivredno/Agriculture Kopshict'Vrtovi/Garden Kopsht 1 Klnsés 2/Basta 2 Klase/2nd Class 200
Garden
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal HollEsité e ndresés Pjesa e pronés Pershkrimli Azhuruar
Pravn Ime Licni broj Prebivaliste Poitanski kod Pojedinosti ndrese Deo imovine Opis Adurirano
Rights Name ID. No. Resident Postzal code Address details Share quotn Description Updated
Posedim individual / P.SH.E KCID1505142 RAHOVEC/ 1/1 0171-86 244/2001 Bashkimi 1
individualna Drzavina / ORAHOVAC/ qeruf.
Single possessor —ﬂomo<.—ﬂumm.§m\mo<m0 RAHOVEC/
SHFRY.DREJ.PER
KULTUR

Printuar nga / Odétampani od / Printed by: Albina.Durgwii | P-71510057-01313-2 |

Zyrtarl pérgjegjiis / Odgovorno lice / Official person



Republika e Kosovés

Repubiika Kesova-Republic of Kosove

Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornag Planiranja i Infrastruktare/
Ministry of Enviranment, Spatial Planning and Infrastructure
AGIJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT: P-71510057-01313-3

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Komuns / Op$tina / Municipality:
Zonn kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Dote and time of submission:

Zyra Kadastrale Komunale / Opétinska Katastarska Kancelarija / Muaicipal Cadastral Office:

08-942/03-0012066/23

16.03.2023 - 14:43

RAHOVEC / ORAHOVAC / RAHOVEC
Rahovec / Orahovac / Rahovee
RAHOVEC / ORAHOVAC / RAHOVEC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lioji | njésisé Lloji | pronés | Zona Sipérfaqin Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | GiS Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-71510057-01313-3 |PARCELE s PARCELA | Proné private/ | Rural 828 6297
! PARCEL Pnvatna Imovina
! Pavatelly owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendl | quajtur Kodi Postal Emri{ rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Moesto zvana N A Poitanski Kod Naziv ulkce Uradjeno na dan | AZurirane
Called pla Postal Code Street name Created On Updated

UL. m?d%@w?m‘

._.....11._.-..r

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorne lice / Official person
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A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Wi

Numri Lloji i shfrytézimit t€ parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klases Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenjn parcele ‘Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina  (m?%)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quplity Class Aren (m’)
1 Bujgésorc/Poljoprivredno/Agniculture Kopshtet'Vriovi/Garden Kopsht | Klasés 2/Basta 2 Kiase/2nd Class 828
Garden
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
T& drejint Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal HoilEslté e ndresés Pjesa ¢ pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni bro} Prebivaliste Poitanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opls Aurirano
Rights Name 1D, No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
e
Bashke Posedim / DULA HAJRULLAH KCID1509956 RAHOVEC/ 1/3 62.97 di oy ,._MP/
Sullrenvina / Co-Possessor ORATIOVAC !/ i .n_ B
{BAHT1JAR) RAHOVEC / PR
Bashké Posedim / DULA TASIM (BAHTJAR) 1002484265 RAHOVEC / 13 62-97 . |'21.07.202°
SuDrzavina f Co-Pessessor ORAHOVAC/ ._...,..mv.m!...._ [
RAIIOVEC/ il
Bashké Posedim / Dula Ysnije (Ssfer) 1002484273 RAHOVEC / VELLEZERIT FRASHER] 1/3 62-97 22072022
SuDrzavina / Co-Possessor ORAHOVAC/ 13 i
RAHOVEC / )
Printuar nga / Od$ampani od / Printed by: Albina.Durguti | P-71510057-01313-3 | Zyrtari pérgjegjes / Odgovorna lice / Official person 2/



Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornag Planiranja i Infrastrukture /

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrostructure

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510057-01313-5

Komuna / Op¥tina / Municipality:

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datum i veeme izdavanja / Date and time of submission:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Op¥tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

08-942/03-0012066/23

16.03.2023 - 14:44

RAHOVEC / ORAHOVAC / RAHOVEC
Rahovec / Orahovac / Rahovec
RAHOVEC / ORAHOVAC / RAHOVEC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOQJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

//-: ni"f".f‘."\.

Numri i n]esist kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zonn Sipérfaqia Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrstn Jedinice Vrsta imovine | /R Povriina Cpis datén Adurirane
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Arca Description Uradjeno nn | Updated
U/R (m%) dan
Created On

P-71510057-01313-5 |PARCELE  PARCELA |Proné shogérore / | Urban 271 0173-86 244/2001 Bashkimi 1 genf. 28.09.2015

{ PARCEL Drushtvena

Imovina /

Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJiiSISiE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodl Postal Emri | rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Moesto zvano PoStanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
QYTET / A 7 >/ 28.09.2015
wJJ

Zyrtari pérgjegiés / Odgovorne lice / Official person



A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

MNumri Lioji i shfrytézimit 1€ parcelés Shfrytéziml aktual | parcelés Kualiteti i klasés Sipérfaqja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m?®)
Number Parcel Type OF Use Parcel Current Use Quality Class Area {mY)
I Bujgesore/Poljoprivredno/A griculiure Kopshtet/Vrtovi/Garden Kopshi 1 Klosés 2/Basta 2 Klasc/2nd Class 271
Garden
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personsal Vendbanimi Kodi postal HollEsité e adress Bjesa ¢ pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste PoStanski kod Pojedinasti adrese Deo imovine Opis Alurirano
Rights Name ID, No. Resident Postal code Address detnils Share quota Bescription Updated
A A
Posedim mdividual / P.SH.E KCID1505142 RAHOVEC/ 1/1 0173-86 244/200] Bashkimi i
Individuaina Drzavina / ORAHOVAC/ genf. e
Single posscssor ~A0mo<.—ﬂ.~ﬂ.—~>.m.~o<mwﬁ RAHOVEC/ f i,
SHFRY.DREJ.PER 3 :w i
KULTUR N

Printuar nga { Oddtampan od / Printed by: Albina. Durguti | P-71510057-01313-5 |

Zyrtari ptrgjegjés / Odgovorne lice / Official person




Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukiure /

AGIJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA 7 KOSOVO CADASTRAL AGENCY

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kesovo
Qeveria - Viada - Government

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510057-01313-4

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 08-942/03-0012066/23 L
Data dhe koha ¢ 1éshimit / Datum i veeme izdavanja / Date and time of submission: 16.03.2023 - 14:43 \
Komuna / Op§tina / Municipality: RAHOVEC / ORAHOVAC / RAHOVEC ...e... r
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Rahovee / Orahovac / Rahovee 2
Zyra Kadastrale Komunale / Op¥tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Officec  RAHOVEC / ORAHOVAC /RAHOVEC .
*
__
A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA ./\..k
Numri i njésisé kndastrale Lloji i njésisé Llajiipronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé >u._..=w=w._./ i
Broj katastorske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriing Opis datén AZurirano [~
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?") dan
Created On
P-71510057-01313-4 |[PARCELE / PARCELA |Proné shogrore / | Urban 7 0173-86 244/2001 Bashkimi 1 gerti, 28.09.2015
/PARCEL Prushtvena
Imovina /
Soeially owned
Land o
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Yendt i quajtur Kadt Postal Emrii rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Poltanski Kod Naziv ulice Urndjeno na dan | AZurirano
Postai Code Street name Created On Updated
28.09.2015
E_#.__.. .L... .-..a 1510057-01313-4 | Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice | Official person 142
gl




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numrt Lioji i shirytézimit t€ parcelés Shirytézimi aktunl | parcelés Kualiteti i kins€s Sipériagjn (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina {m’)
Number Parcel Type O Use Parcel Current Use Quality Class Area (m%)
1 Bujgisore/Poljopnvredno/Agniculture Kopshtet/Vrtovi/Garden Kopshi 1 Klos@s 2/Basta 2 Klase/2nd Class 71
Garden
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. personnl Vendbaniml Kodi postal Hollésité e ndresés Pjesa ¢ pronés Pershkrimi Azhurusr
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Poltanski kod Pojedinosti ndrese Deo imovine Opis Alurirano
Rights Name 1D. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim imdividual / P.SH.E KCID 505142 RAHOVEC/ 1/1 0173-86 244/2001 Bashkimi i
Individuatna Drzavina / ORAHOVACY gerti.
Singlc pussessor NOmOaﬁ—ALﬂ.—ﬂ.}%—Oa\HO RAHOVEC/
SHFRY.DREJ.PER
KULTUR

Printuar nga / Oditampani od / Printed by: Albina.Durguti | P-71510057-01313-4 |

Zyrtari pérgjegiés / Odgovorno lee / Official person
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Raheovag/Munrapality of Rahovec

NE mbéshtetje t€ nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d) dhe nenit 40 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale té Republikés sé Kosovés (“Gazeta zyrtarc ¢ Republikés sé Kosovés Nr.
28/2008 '), nenit 53 paragrafi 3 i Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,

nenit 1
Nr.100

0 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 39, nenit 40 dhe nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit
5 i dt. 29.03.2017, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me dt.- 28.02.2023 merr kété:

VENDIM

Pér shfuqizimin ¢ vendimit 01 Nr. 149/2006 i datés 14.07.2006 pér dhénien né shirytézim né

1.

kohé té caktuar té pronés komunale

Me kété vendim shfuqizohet vendimi 01 Nr. 149/2006 i datés 14.07.2006 pér dhénien né
shfrytézim né kohé caktuar né afat prej 10 (dhjeté) viteve t€ pronés sé paluajtshme té
komunés,

Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné né Komunén e Rahovecit gé personin
juridik NTP “Gézimi” Xérxé ta shlyej si shfrytézues i parcelés sipas certifikatés me Nr. P-
71510008-00266-0 né zonén kadastrale Hogé e Madhe dhe ta kthej né gjendjen e méparshme
né emér té titullarit, pérkatésisht Komuna e Rahovecit.

Pas miratimit nga ana ¢ Kuvendit t€ Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité
pas dérgimit né€ autoritetin mbikéqyrés, né€ kuptim t& nenit 81 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 t€ Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér
shqyrtimin administrativ té akteve t€ komunave e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web — fagen
zyrtare t&€ Komunés.

Vendimi u dérgohet:

o MAPL-sé,
o  Shérbimir 1 Kuvendit,
e Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, dhe
o Arkivit,
KUVENDI I KOMUNES SE RAHOVECIT
0INr.__ /23 Defrim Kafexhiu
Daté:28.02.2023

Kryesues i Kuvendit



3

! "

Shupitina Opitine
UlL"Xhelal Hajda-Toni’
Orahovac

 Kuvendi Komunal i
Rr.”Xheial Hajda-Toni |
Rahovec )

Municipal Assembly
Str."Xhelal Hajda-Toni"
Rahnve:

Kuvendi komunal Raltovee,duke vendosur sipas kerkesss se NPT
LOEnmn” Kéexd ne cesitien adminisirative-ndagjen e tolies ne pronesine shogerore por
nderummin e fabiikes se kartonave me nxemie me avull ne baze te nenit 11 pika 3 ie
rreguliores mby veteyeverisien ¢ komunave te Kosoves nr.2000/4 5, nenit 29 pika 2 o
statueit te komunes se Rabiovecit dlie nenit 40 te figfit mbi tokat edertimorel..Gazzta
zvrtire ¢ K SAK"™ nr.l4/80 ne mbladhjen ¢ vet te mbajtur me 144, 07.2006, merr

AKTVENDIN

I.- APROVOHET kerfiess ¢ NPT,,Gézimi ' Xirxt¢ dhe i Ndahet ne
shirytezimn ne kohe te caktuar ne afat prej 10 (dhjet) viteve, me te drejre vazhdimi per
ndertimin ¢ fabrikes per prodhimin ¢ Kartonit me nxemje mie avull,parcela nr.266 ve
vensdis ¢ quajtur . Kalinski dubovi’ sipas lultures killose e k1.6 ne siperfage prej
1.00.99 ha nga fleta e posedimit ne. 274 2.k Hoga e Madhe, PSh ¢ Kosoves, titular
K.K.Rahovec,

I.-Te drejtat dhe obligimet qe rrjedhin nga ky akwvendim,per dhenjen e tokes
shogerare ne shirytezim ne kehe te caktuar,dote rregulloher me kontrate 1e veqant,ne
pajtim me parinet e ligiit mbi token ndertimore,ndermjet KK te Rahovecit dhe
shirytezuesit NPT, Géziini'" Nerxd,

LL.-Nese shfrytesues: i tokes shogerore ne afat prej 3 {tre) viteve nga ditu e
plotetuqishmerise se ketij akivendimi nuk nderton objekiin,ose nuk i kryen punet ¢
konsiderveshme ne ndertimimn e objektit industrial, KK Rahovee dote merr vendim mbi
inicimin e procedures per denencimin e kontrates mbi dhenjen e tokes shogerore ne
shirytezim ,nen kushtet dhe menyTen e caktuar sipas dispozitave te ligjit mbi oken
ndertimore dhe vendimit te KK Rabovec.

Arsyetim

NTP ,Gézimi " Xirci me kerkesen e vet 02 nr. 123 e dt.30 05.2006 cshie
drerjtuir bordit te drejtoreve t¢ KK Rahovee ge per ndertimin ¢ fabrikes per prodhimin



¢ karteni: die amballazhes traesporiugse me aaeny2 ke avulh i ndahet parcela
stogerore me afer e cekur nes dispozitivin te Ye aktvendmi,duke theksuar se pe:
mamentin eshte duke shireytesuar e gira obiktin ¢ ShoAL Ede-Comere’ e Giakove ¢
wtha per shkak 1¢ hapesirz for te mjziiueshme, nek i ploteson kushiet par pradiimaper gia
eshic treguar nevoja,per Zgietirin ¢ objektit industrial duke patur parasysh kerkesen e
madhe 1z konstinstorene dhe firmave prodhuese 1o alet tant furnizohen elskluzivisht
ngikjo fabrike si prodhuese ¢ vetme e kartonjt e Kr sove.

, Bordi 1 drejioreve kerbesen ne fale e ka perejelle diejtors per
kadaster.gjeodezi diwe sherbimit pranescro-juridik ge ne kete procedur te pregaus enden
mz kompletimin o te dhenave kadasirale che provave fera te mjafiveshme per shyyrtin
dhe vendosje. ' -

Drejteria ne fals,nepertajer ckspertit te gleedezise ka dale ne vendin e
ngparjes .dive Ka konstatwar se parcela shegerore ¢ cokup ne dispozitivin e kati
aktvendiai e tere siperfagen e sije eshie o lire .ne baze te se ciles exhie hartea skiva e
sremit dhe kopja e planit, ne te cifen eslite pasqyruar kjarte pozitakufivi dhe sipertagja o
ulz mund te shivytezohet per ndertimin e ebjektit industeial per prodhimin 2 kanonit
dhe acnballazhes tansportucse me nxemje me avull.

Nia arsyet e cekina me larte cshte vepdosis sin e chispoziiiv te Leiy
ahrvendimi.

U vendos praze Kuvendit komunal Rahovec me 74 ¢ £ . ik
KFSHILLA JURIDIKE: Kunder hetij aktvendimi nuk tund te parashtrobet ankese Jpor

mtind 1e zhvillohiet kenflikt administrativ e pranc Gjvkates Supreme te Kosoves e
Prishtiné.ne afat prej 30 diteve Jga dita e pranimt,

KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC

Kryetari
Esad Haxhijaha

]"'/'/ %%’J%M {7
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupsting Rahovae/Muniaipality of Rahove:

Né& mbéshtetje 1€ nenit 12 pika 1 dhe pika 2 shkronja d), nenit 14 pika 1, nenit 17 shkronja (c) dhe nenit
40 té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té Republikés s& Kosovés (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 2, nenit 10, paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40, nenit 57,
paragrafi 1, pika 1.3 dhe nenit 94, té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017,
Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur me daté 00.03.2022 miraton kété:

VENDIM
Shpalljen me interes té pérgjithshém publik parcelén P-71510057-05539-0né Zonén
Kadastrale Rahovec

1. Miratohet propozimi i Kryetarit t¢ Komunés, me Nr. Prot. 02/261/23, i datés 8.3.2023 dhe merret
vendimi pér shpalljen me interes té pergjlthshem publ1k pjesén e parcelés P-71510057-05539-0, né
Zonén Kadastrale Rahovec né sipérfage prej 100m’ (njéqind metra katror) nga sipérfagja e
pérgjithshme prej 3005m’ (tre mijé ¢ pesé metra katror) né vendin e quajtur przhina-iza grobla, me
kulturé ar€ e klasit 4, e evidentuar sipas certifikatés sé pronésisé né posedim té Behar (Muharem)
Hajdés nga Rahoveci,

2. Qellimu 1 shpalljes s€ mteresit t€ pérgjthshém publik t€ parcelés sé cekur né pikén 1 1€ kéuy
vendimi, do té jeté “Kémbimi i pronés private me pronén komunale”.

3. Autorizohet Kryetari i Komunés qé€, komform dispozitave ligiore né fuqi, t'i ndérmarré té gjitha
veprimet e nevojshme pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Bartés pér rregullimin e dokumentacionit teknik dhe regjistrimin e pronés, né Librin Kadastral, do
té jet€ Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné né Komunén e Rahovecit.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

6. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t&¢ Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fugi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t€ nenit 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 té Rregullores (QRK) Nr. 10/2019, pér shgyrtimin
administrativ té akteve t€ komunave, ¢ ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren (QRK) Nr.
06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose ueb — fagen zyrtare t&
Komunés.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té Kuvendit,

Shérbimit ¢ Kuvendit,

Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné,
MAPL-sé, dhe

Arkivit,

KUVENDITKOMUNESNERAHOVEC

01Nr.__ /23 Defrim Kafexhiu
Daté:00.03.2023

Kryesues i Kuvendit



N¢ mbéshtetje té€ nenit 13, nenit 14.1, nenit 17 dhe nenii 38 STRTONja thy ti-EretisNe-034-040 per |
Vet€qeverisien Lokale & Kosovés (“Gazeta Zvrtare ¢ Republikés sé Kosovis " Nr. 28/2008"), nenit
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74. paragrafi 2,.pika 2.9 dhe nenit 94, t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit, Nr. 1003, i datés 29.3.2017.
Kryetari i Komunés, Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit 1& Komunés sé Rahovecit, i:

1.

PROPOZON
Shpalijen me interes té pérgjithshém publik parcelén P-71510057-05539-0 n& Zonén
Kadastrale Rahovee

Kryetari i Komunés, Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit & Komunés sé Rahoy ecil,
i propozon inicimin e procedurés pér shpalljen ¢ interesit té pérgjithshém publik, pjesén e
parcelés P-71510057-05539-0, né Zonén Kadastrale Rahovec, né sipérfaqe prej 100m? (njéqind
metra katror), nga sipérfaqja ¢ pérgjithshme prej 3003m? (tre mijé ¢ pesé metra katror) né vendin
¢ quajtur przhina-iza grobla. me kulturé aré ¢ klasés 4. e evidentuar sipas certifikatés sé
proficsisé né posedim & Behar (Muharem) Hagdds nga Rahovec.

Qelhmi 1 shpalljes s¢ interesit 1e pergyithshem pubiik & pareelés @ cekur ne pikeén | 1e ke
propozimi, do (€ jeté “Kémbimi i pronés private me pronén komunaie™.

Bartes per mregullimin € dokumentacionmf teknik dnc regjisirimin e pronave nc Librin kadas(ral
do t€ jeté Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné né Komunén e Rahovecit,

3. DCr zbatimin ¢ Eellj Fropoztml, do te EUJdeset ”rejlona per zhcodcz‘i, Radaster dhe Prone.

5. Ky propozim hyn né fuqi pas nuratimit paraprak nga Kuvendi i Komunés.
Té njoftohen:

s  Kunvendi i Komunés,

s Sekretaria e Kuvendit,
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vinda - Government

Ministrin e Mjedisit, FPlanifikimit Hapésinor dhe Infrastrukiurds / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukinre /
Ministry of Environmen, Sputinl Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIF ICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510057-05539-0

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number; 08-942/03-0049878/22
Data diie kohs e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and tinse of submissjon: 04.11,2022 - 10:31

Komuna / Opétina / Mumnicipality: RAHOVEC/ ORAHOVAC / RAHOVEC
Zona kadastrale / Katastarskn Zona / Cadastrai Zone: Rahovec / Orahovac / Rahovec

Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarsks Kancelarija / Municipal Cadastral Office: RAHOVEC / ORAHOVAC / RAHOVEC _.mw._ ?

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACT O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA o
Numri | njésisé kndnstrale Llo)i i njésisé Lloji | prongs | Zonn Sipérfagja Pérshkrim Krijuar-m_|_Azhuruar

Brof katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine UR Poyr¥ina Opls datén Adurirano

Cad. Unit. Nn. Unit- Type Property Type | GIS Area Description Uradjeno na | Updated

U/R {m?*) dan
Created On
P-71510057-05539-0 PARCELE/ PARCELA | Prong private/ | Rural 3005 0104-85
/PARCEL Privatna Imovina
! Privatelly owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /{CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendl i quajtur Kodi Postal Emrli rruggs Krljvar mE datén | Azburusr
Mesto zvano Po¥tanski Kod Nazlv ulice Uradjeno na dan | Afurirano
Called place Postal Code Street name Crented On Updated
PRZHINA-1ZA GROBLA
i 77
2 AT
Printuar nga / Odtampani od / _._.ww\ﬁm.qﬂﬁzm i "m& _..?m_ccuq-cmuum-e_ Zyrtari pérgjegjis  Odgovorno liee / Official person 172
e—a—

!

0, U thas

T
B



A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Nuriri Lloji | shirytézimit 18 parcelés Shiryigzimi aktual | parcelés Kualiteti { klasgs Sipérfag)n (m?)
Broj Vrsta koriscenja parceie Trenutno koriscenje parcele Kvalitet kiase Povriina  (m?)
Number Parcel Type Of Usc Parcel Current Use Qunlity Class Aren {m?)
t Bujqésorc/Peljoprivredno/A priculiure Ant/Njive/Arable Art E Klasgs 4/Njiva 4 Klase/dth Class Amble 1775
Land
z Bujqesore/Toljoprivredno/Agriculture Arnat/Njive/Arablc Art E Klasgs 5/Njiva 5§ Klase/5th Class Amble 1230
Land
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/ POSSESSOR
TE dre]tat Emri Nr. personal Vendbaniml Kodi postal HollgsliE e adresés Pjesa e pronés Pershiurimi Azburuar
Pravn lme Licni broj Prebivaliste Podtanski kod Pojedinosti ndrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address detalls Share quota Deseription Updated
Posedim individual / Hajda Behar (Muharem) 1173255736 RAHOVEC/ Rr Kulla Binjake Pn 121 Ne.pro.121-202) 08.03.2021
Individualna Drzavina / ORAHOVAC/
Single possessor RAHOVEC/

Printuar nga / Od8tampani od / Printed by: Nazmi Krasniqi | P-71510057-05539-0

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLH-(A KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVOD

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Op3tinska Kalastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office ; RAHOVEC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: ~ Rahovec

NjemalJedmlcalUnlt
P 71510057-05539 0

i TipifvrstaType | Sipérfagja/Povina/Area m?

\Parcelé / Parcela / Parcel 3005

[IAAEI )

[AARC]

Punoi/Obradic/Created:

Data/ Data/Date: 07.03,2023
Koha! Vreme/ Time:  10:15:21
Nénshkrnmi/Potpis/Signature:

Shenim/BeleSka/Note:

Shkalla/Razmera/Scale: 1:588
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~Kuvendi-Komunal-Rahovec/SkupSting Opitine’ Orahovac/Municipal Assembly Raliovec

Drejtoria pér Kadastér,Gjeodezi dhe Proné
Odeljenje za Katastar,Geodeziju i Imovinu N

Department of Cadastre

Skica e terenit

Z K. Rahovec

P/1:600

5540-0

5539-0

Behar Muharem Hajda
nga Rahoveci

Rahovec me 07.03.2023 Miftar Krasnigi gjeom.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovac/Municipality of Rahovec

Né bazé t& dispozitave t& nenit 12, nenit 17 dhe nenit 40 shkronja (¢} t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008"), Ligjit Nr. 03/L-049
pér Financat e Pushtetit Lokal (“Gazetén zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 27/2008"), nenit 10
paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 pika 2.3 dhe 2.6, nenit 65 paragrafi 1 pika 1.2 t€ Statutit té€ Komunés sé¢
Rahovecit Nr. 1005 t& dat&s 29.03.2017, e né mbéshtetje té Rregullores pér taksa komunale 01 Nr.
80/20 té datés 29.06.2020, Kuvendi i Komunés sé Rahovecit né mbledhjen e mbajtur me daté
00.02.2023, miraton kété:

VENDIM
Pér faljen e borxhit té pa paguar pér taksén né aktivitet (afariste)

Neni 1
Me kété vendim béhet falja e borxhit t€ pa paguar pér taksén né€ aktivitet (afariste), pér té gjithé
taksapaguesit ¢ Komunés s€ Rahovecit nga data 1.1.2000 deri mé 31.12.2017.

Neni 2
Me miratimin e kétij vendimi, do té shlyhen nga evidenca e borxheve té pa paguara pér taksen né
aktivitet (afariste), té gjitha borxhet e taksapaguesve, pérfitues nga periudha e cekur né€ nenin 1, té
kétij vendimi nga zyrtarét pérgjegjés té Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém.

Neni 3
Pér zbatimin e ké&tij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém né
Komunén e Rahovecit.

Neni 4
Pas miratimit nga ana ¢ Kuvendit t& Komunés né Rahovec, ky vendim hyn né fuqi 15, dit€ pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 81 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 8, t€ Rregullores (QRK)
Nr.01/2016 pér shqyrtimin administrativ té akteve t& Komunave dhe pas shpalljes publike n€ tabelén
e shpalljeve ose web-fagen e Komunés, né tabelén e shpalljeve ose web-fagen zyrtare t€ Komunés.

KUVENDIIT KOMUNES NERAHOVEC

01-Nr.__ /23 Defrim Kafexhiu
Me daté:__.03.2023

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi Komunal Rahovec/Skup$tina Op3tine Orahovac/Municipal Assembly Rahovec

Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém O
4l

Odeljenje za Privredu, Razvoj i Turizami 4 © KOSOVES({
1A _KOSOVA

Department of Economy, Development‘mao ¢'.lu1:|sr'ec,e‘T 13A CRAHOVAC

RTETH T zayy rjithshme
" Odal;en,s za Opstu Upravu

1t gr L‘ ot gJ?J MBN- 0320&3

RAHOVEC ORAHOVAT

IR A 2

Daté: 14.03.2023
Pér: z.5majl Latifi, Kryetar i Komunés né& Rahovec \)YSUKA E :
| 2.Defrim Kafexhiu, Kryesues né K.K Rahovec <5, \“"“‘E .
Nga: Erhan Morina-Drejtor pér Ekonomi, Zhvnlllmlfdbg"l"ﬁl By
- =T
Lénda: Informaté pér faljen e borxheve né taksa aférikge pé
= 01.01.2000 deri 31.12.2017 23
A e
Vo T, &0
I/e nderuar \9&,;'; N

Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, ka parashtruar kérkesén drejtuar K.K Rahovec, pér faljen e
borxheve né taksa afariste nga data: 01.01.2000 deri me 31.12.2017, p&r té gjitha bhizneset pasive.

Pérshkrimi Shuma e Borxhit né € Numri i bizneseve
Borxhet pér bizneset aktive dhe pasive nga data: 494,671.50 € 1118
01.01.2000 deri me 31.12.2017
Bizneset pasive té cilat pérfitojné nga falja e borxheve 346,213.00 € 755
nga data: 01.01.2000 deri me daté: 31.12.2017

Ta bashkangjitur gjeni listén e bizneseve qé pérfitojné nga ky vendim.

KOMUNA RAHOVEC

Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim
Adresa: Xhelal Hajda - Toni p.n. Rahovec, Kosové
Tel: +381 29 276 425
http://kik.rks-gov.net/rahovec
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1 0002 |NPD,,Berisha,, 80041888 Pasiv | € 200.00
2 0003 |NPSHPD, Pashtriku,, 80041896 Pasiv | € 300.00
3 0010 |N.T.P." CALI" 70453176 Shuar | € 370.00
4 0014 |N.P.H. Pshiriku 80070179 Shuar | € 635.00
5 0017 |NTP,Hamza-Comerc,, 811678799 Pasiv | € 100.00
6 0018 |NTP, Burimi, 810387698 Pasiv | € 200.00
7 0021 |DPZ,Veton, 810387739 Pasiv | € 440.00
8 0025 |N.P.T." Fasy" 810387789 Pasiv | €  1,095.00
9 0026 |NPTSH,,Beki Comerc,, 810387797 Pasiv | €  1,010.00
10 0027 a:sfkulj“;%’%l 810740648 Pasiv | € 86.00
11 0029 |NTSHPT,,Hasku-Zeler,, 80085516 Pasiv € 200.00
12 0030 |N.P.T.,Huvei " 810387812 Pasiv | € 210.00
13 0031 |NT,,Dadi Komerc,, 80131488 Pasiv | € 400.00
14 0033 |NT,,Ganex,, 810387854 Pasiv € 1,775.00
15 0035 [NT, Fresket,, 810387862 Pasiv | € 930.00
16 0042  [NN, Dekor,, 810387911 Pasiv | € 529.00
17 0043 |DPT,,Mustafa,, i Pasiv | € 450.00
18 0044 |NTHSH,Emin,, 80113323 Pasiv | € 100.00
19 0045 |DPT,,Scadi, 80113331 Pasiv | € 200.00
20 0046 |NTSH,,Land,, 80113340 Pasiv | € 250.00
21 0047  |,,Shoqat Vreshtare,, Il Pasiv | € 100.00
22 0048 ?ﬂ&i@&?ﬁm P 80113358 Pasiv | € 150.00
23 0049 |NNSHTT,Mugqaj,, 80113366 Pasiv | € 100.00
24 0052 |DPT,Ali Com, 810387937 Pasiv | € 50.00
25 0058 |NTP,Bala,, 810394205 Pasiv | € 1,565.00
26 0064 |NTPSH,,Albani,, 80108427 Pasiv | € 350.00
27 0065 |DPT,Niza, 810387979 Pasiv | € 934.00

Page 1 of 26




28 0066 |N.T.SH." D-JUPA" 810387987 Pasiv | € 1,336.00
29 0067 |NNP,,Vizura,, 810387995 Pasiv € 748.00
30 0069 |NT, Haxhimeri,, 810388018 Pasiv | € 136.00
31 0076 |N.P.Z." DONI" 810212910 Shuar | € 1,498.00
32 0077 |NTSH, N-Korenica,, 810388068 Pasiv € 1,426.00
33 0079  |NTP,,Real,, 810388076 Pasiv | € 100.00
34 0082  |NPTSH,,Anti,, 811677527 Pasiv | € 290.00
35 0089 |NPTN,,Dula,, 810388141 Pasiv | € 100.00
36 0092 [NTP,Mashuku - B,, 810735988 Pasiv | € 835.00
37 0097a |NPT "Arta" i Pasiv | € 1,876.00
38 0102 »Komet,, 80140053 Pasiv € 965.00
39 0104  |NPT,,Visari,, 810388240 Pasiv | € 296.00
40 0108 |NZH,,Dorani 810388274 Pasiv | € 606.00
41 0110 |N.P.T.,, CANA" 810388282 Pasiv | € 630.00
42 0118 |D.P.T. " KASTRIOTI-1 " 71046648 Pasiv | € 86.00
43 0120 (DPZ,Sony,, 80168870 Pasiv | € 200.00
44 0126 [N.T.P."RENQO" 810391946 Pasiv | € 473.00
45 0127 |NPTSH,Hapa,, 80137923 Pasiv | € 620.00
46 0133 [N.P.T. " Afa - Impex " 810388414 Pasiv | € 180.00
47 0135 |DPH,,Iliri,, 80178204 Pasiv | € 250.00
48 0136  |NTP,,Ceti,, 80178212 Pasiv | € 176.00
49 0147 [NPT,, S - Mashuku ,, 80178506 Pasiv | € 480.00
50 0153 |DPZ,Gerdina,, 80199295 Pasiv | € 410.00
51 0157 |NPSHT, Agrotcknika,, 80178638 Pasiv | € 758.00
52 0158 |NPSHT,,Calicra,, 80178646 Pasiv | € 840.00
53 (161 [N.P.T.SH. " Merkur " 810388597 Pasiv | € 260.00
54 0164 |DPZ,Bakir,, 80171641 Pasiv | € 590.00
55 0165 |NT, Laureta,, 810388604 Pasiv | € 895.00
56 0167 [D.P.T." Albi" 810388620 Pasiv | € 150.00
57 0169  |Caffe,,Arizona,, 80171692 Pasiv | € 400.00
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58 0171 |NPTSH,,Pallga,, 80171714 Pasiv | € 706.00
59 0172 NTSH,,Kadiri,, 80365870 Pasiv 408.00
60 0173 |QENDRA SPORTIVE "BESNIKI" 71174387 Pasiv | € 90.00
61 0176 |NTSHTZ,Narta,, 80171811 Pasiv € 50.00
62 0179 {NT,lliri,, 80171862 Pasiv | € 580.00
63 0182  |Avokat,,Musa Sokoli,, 80604955 Pasiv € 300.00
64 0183 |" KONTO FIN " SH.P.K. 810733891 Pasiv | € 180.00
65 0185 |DPT,Neo 1/ Pasiv | € 810.00
66 (0188 |NPTT,,General-Metal,, 80168985 Pasiv € 1,123.00
67 0193  [D.P.H. Caffe " Te Quila " 811516585 Pasiv | € 1,075.00
68 0195  |Rrojtore,,Silver,, 810388779 Pasiv € 431.00
69 0197 |NPTSH,,Ideal-D,, 810388802 Pasiv | € 100.00
70 0199 |DPZ, Mani-Kepuctar,, 80168543 Pasiv € 100.00
71 0203 |NHTSHE, Te Rexha,, 810388852 Pasiv € 1,053.00
72 0205 |NNZSH,,Ballkan,, 80178123 Pasiv | € 755.00
73 (0208 |NT,,Cenani,, 810388919 Pasiv | € 450.00
74 0210 |NTT,,Trade Tours,, 810388935 Pasiv € 605.00
75 0217 {N.P.SH. " Fidani " 810389016 Pasiv | € 956.00
76 0219 |DP,, Leura,, 80177933 Pasiv | € 120.00
77 0221 |DPZ, Mekanik,, 810389040 Pasiv | € 116.00
78 0223  [NPTSH,,Atropa,, 80177992 Pasiv | € 200.00
79 0224 |DVSR,,Varna,, 810389082 Pasiv | € 500.00
80 0225 |NPT,,Cafiteri,, i Pasiv | € 400.00
81 0226 |N.T.P.SH. AMIRI 80178042 Pasiv | € 1,577.00
B2 0227 |NPTTSH,,Rio-Jeta,, 80199783 Pasiv | € 778.00
83 0228 |NPTSH,,Rinori,, 80199805 Pasiv | € 50.00
34 0229 |DPT,,Beni,, 80199813 Pasiv | € 380.00
85 (231  [NTPSHP,,Dora,, 80199848 Pasiv | € 456.00
86 0234 |NZH,Edonis,, B10392085 Pasiv | € 150.00
87 0237 |NTP,,Bardhi,, 80199597 Pasiv | € 170.00
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88 0243 |NPSHT,,Besi-Comerc,, 80199406 Pasiv € 450.00
89 0248 |N.P.T. " Landi - Comerc " 810389230 Pasiv | € 1,170.00
90 0251 |NNSH,,Mullaliu,, 810389264 Pasiv | € 1,140.00
91 0252 |DPH,,Bleta,, 810389272 Pasiv | € 887.00
92 0253 |DPH,,Udhetari,, il Pasiv | € 67.00
93 0254 |DPH,,Korabi,, B0199481 Pasiv | € 70.00
94 0257  |DPT,,Besarti,, i Pasiv | € 170.00
95 0261 |DPT,,Liria,, 80277393 Pasiv | € 211.00
96 0266 |NPH,,Zem-Zem,, 80277695 Pasiv | € 127.00
97 0267 |NPT,,Vilardi,, 80277423 Pasiv | € 640.00
98 0269 {DPT, Bernita,, 810389397 Pasiv € 640.00
99 0270  |Bilardo Club,,Gandi,, 80276907 Pasiv € 50.00
100 0273 |D.P.H. " MATRIX" 70993856 Pasiv | € 126.00
101 0276 |NTP,,Qeska,, B0276966 Pasiv | € 200.00
102 0279 |NPT,,Danuza,, 80278241 Pasiv | € 795.00
103 0281  [NTPSH,,Tigri,, 80277717 Pasiv | € 100.00
104 0282 NPT "ERHAD" 80278268 Pasiv | € 456.00
105 0286 |N.T.P." Qengji " 810389511 Pasiv | € 1,943.00
106 0287 |NPT,,Arbuloni,, 80277784 Pasiv | € 1,730.00
107 0288 |DPZ, Foto-Sokoli,, 80277792 Pasiv | € 228.00
108 0289 |DPZ,,Elcktroservis,, 80277148 Pasiv | € 50.00
109 0290 |EurO-Rega SH.P.K. 810393728 Pasiv | € 560.00
110 0293 |NPTSH,,Vekior,, 80354207 Pasiv | € 548.00
111 0295 |,,Stacion Veterinar,, H Pasiv | € 140.00
112 0296 [NTSH, Marketingu,, 80199074 Pasiv € 450.00
113 0301 |NTSH,,Afrim,, 80199210 Pasiv | € 170,00
114 0302 DPT,,Ananas,, 80199236 Pasiv € 480,00
115 0303  |NTSH,,M-Kadiri,, 80414056 Pasiv | € 718.00
116 0304 |DPZ..Philips,, 80199252 Pasiv | € 176.00
117 0305 |DPZ, Pavarsia,, 80277261 Pasiv € 200.00
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118 0306 |DPZ,,Gerdina,, 80199295 Pasiv € 170.00
119 0307 |NPTN,,Enol,, 80199309 Pasiv | € 600.00
120 0311 |DPZ,Rinia,, 80277814 Pasiv | € 396.00
121 0312  |Butik,,Azba,, 80284420 Pasiv | € 170.00
122 0313 |DPZ,Seiko,, 810389719 Pasiv | € 300.00
123 0317 |NNPQ,,Lirija,, 80277865 Pasiv | € 380.00
124 0318 [NNPQ,,Arberi,, I Pasiv € 325.00
125 0319 [NPTSHT,,Selmancena,, 80277911 Pasiv € 1,038.00
126 0320 |PMPS,,M-Kadiri,, 80277920 Pasiv | € 501.00
127 0327  |NNI, Kadiri,, 80279086 Pasiv | € 310.00
128 0328 |DPT,,Besniku-J,, 810389785 Pasiv | € 390.00
129 0329 |DPTZ,Fidani,, 80279108 Pasiv | € 420.00
130 0331 |DPZ,Loreal,, 80284608 Pasiv | € 420.00
131 0334 |DPZ,Korzo,, 80284705 Pasiv | € 666.00
132 0335 |DPZ, Kosova,, 810389842 Pasiv | € 658.00
133 0336 [NT,Yi, 80284730 Pasiv | € 750.00
134 0338 |NSHT,,Holivud,, 80284802 Pasiv | € 150.00
135 0340 |NPFDPA, Filmi,, 80284837 Pasiv | € 50.00
136 0341 |D.P.H." TeDini " 810595209 Pasiv | € 120.00
137 0342 |NPT,Zani,, 810389876 Pasiv | € 1,287.00
138 0343 [NPTSH,,Andora,, 80284918 Pasiv | € 1':"0.00
139 0347 [NTP,Nita-AG,, 80070225 Pasiv | € 2,852.00
140 0348 ([N.T.SH."KEMO" 80316682 Pasiv | € 1,200.00
141 0349 [NNTTSH, Hamza Com,, 80285043 Pasiv | € 450.00
142 0351 |N.T.P." PC-CLINIC" 810735483 Pasiv | € 231.00
143 0354 |REST. ,,Colosseo,, 80285124 Pasiv € 954.00
144 0355 |DPZ,Shehu,, 810389975 Pasiv | € 838.00
145 0356 |N.T.P."TARA" 810740523 Pasiv | € 243.00
146 0357 |DPZT,Frasheri,, 80285205 Pasiv | € 1,290.00
147 0358 |DPZ,,Shehu,, £10392746 Pasiv | € 428.00
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148 0359 |N.N.SH."YLLI" 810740515 Pasiv | € 216.00
149 0361 |NTSH,,Ceti,, 810390005 Pasiv | € 360.00
150 0364 |NTSH,,Berati-J,, 80284560 Pasiv | € 100.00
151 0366 |NTSHA, Turbo-Hamezaga,, 80354312 Pasiv € 200.00
152 0368 |NNETSH, ,Knauf-Dekor,, 80354266 Pasiv | € 540.00
153 0370 |N.P.T.GLASS"D3" 810740507 Pasiv | € 216.00
154 0371 |NTSH,D-Raba,, 80365926 Pasiv | € 50.00
155 0372 |NPTSH,Rinori-B,, 80354339 Pasiv | € 460.00
156 0373  |SH-E,,Labirinti,, 80365985 Pasiv | € 690.00
157 0376 |NPSHT,Edi,, H Pasiv | € 727.00
158 0380 |NNTTSH,,Podrima,, 80354053 Pasiv | € 50.00
159 0381 NHTT,,Larco-Ozzuro,, 80354045 Pasiv € 50.00
160 0382  |Bukepjekes,,Flamuri,, 80354037 Pasiv | € 150.00
161 0384 |DPH,,Kosova-Gril-Imbis,, 80354029 Pasiv | € 50.00
162 0385 |NPSHT,,Cena-Impex,, 80354002 Pasiv | € 1,040.00
163 0387 |NPQ, M-Miftari,, 80353995 Pasiv | € 50.00
164 0388 |DP,Edi, i Pasiv | € 103.00
165 0389 |DPT,,V-Hamaza,, 80366043 Pasiv | € 200.00
166 0391 |NTPSH,Agrevo-D,, 80550103 Pasiv | € 685.00
167 0392 |DPZ, Rtv-Servis-Jvc,, 810390196 Pasiv | € 970.00
168 0393 |NPT,,Fatmiri,, 80371012 Pasiv | € 50.00
169 0395 |DPH,,Red-Lion,, 80371047 Pasiv | € 503.00
170 0397 NTP,Klegka,, 80371063 Pasiv | € 170.00
171 0400 |N.T.SH."CUBA BAR" 810740573 Pasiv | € 108.00
172 0401 |D.P.T. "BARDHI-1" 70936607 Pasiv | € 135.00
173 0402 |NTP,,Aza,, 80371144 Pasiv | € 170,00
174 0403 |D.P.Z. "FURRA CURRI" 810740606 Pasiv | € 144.00
175 0405 |NTP,,Ade,, 80371187 Pasiv | € 100.00
176 0406 |DPH "FIBI" i Pasiv | € 840.00
i?? 0407 |[NPTSH,,Kosova-Mondi,, 80387253 Pasiv € Sé0.0b
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178 0408 |NTSHMT, BB-Berisha,, 80380992 Pasiv | € 200.00
179 0409 |NTPSH,,Vizioni,, i Pasiv | € 400.00
180 0413 |D.P.T." TE BEDRUSHI " 70942062 Pasiv | € 180.00
181 0414 |N.T.SH. ,,Beqiri-H,, 810390352 Shuar | € 80.00
182 0415 |D.P.Z." TERETE.PNU" 71054020 Pasiv | € 180.00
i83 0417 |NNTPSHT,,Bekimi,, 80381255 Pasiv | € 580.00
184 0419 |NPTT,,Boni,, 80381271 Pasiv | € 740.00
185 0423 |NPTSHHT,,Shpend,, 80381301 Pasiv | € 640.00
186 0424 |DPT,,Arsimi,, 80387148 Pasiv | € 916.00
187 0426 |DPH,,Hamburger Ejupi,, 80387105 Pasiv € 216.00
188 0427 |[N.Sh.H. " Eulin " 810390493 Pasiv | € 1,820.00
189 0428 |NP,,Mashuku-Kosova,, 80381379 Pasiv € 770.00
190 0430 [NTSH,,Haxhimustafa,, 810390518 Pasiv | € 558.00
i91 0431 |NHT,,Buki,, 80405987 Pasiv | € 520.00
192 0432  |NPT,,Altini,, 80387016 Pasiv | € 170.00
193 0433 |NZSH,,Edita-V,, 80387008 Pasiv | € 170.00
194 0434 |NPTNT,,Dini,, 80386974 Pasiv | € 170.00
195 0435 |DPH,,Amiri,, 80405936 Pasiv | € 90.00
196 0437 |N.SH. "DESTANI" 70946459 Pasiv | € 216.00
197 0438 |DPH,,Sezam,, 810390568 Pasiv | € 794.00
198 0440  |NPTT,,Arijan,, 80406061 Pasiv | € 790.00
199 0441  [NTP,Albulena,, 80405944 Pasiv | € 170.00
200 0442  |DPZT,,Dorentina,, 80405952 Pasiv | € 246.00
201 0443  |NTSH,,Charlie,, Il Pasiv | € 170.00
202 0444  |INTTSHP, Neptun Comerce,, 80406185 Pasiv € 170.00
203 0445 |NPINSHT,,Classic,, i Pasiv | € 50.00
204 0446 NPTA,,Dula -Tekstil 810390659 Pasiv | € 120.00
205 0447 |DVZLFB,,Bingo-Lami,, B0406258 Pasiv | € 250.00
206 0448 |DPZ,,Dani,, 810390667 Pasiv | € 1,065.00
207 0449 |D.P.H. " CENTRAL" 810740672 Pasiv | € 135.00
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208 0450 [N.T.P. "AGA-COMMERCE" 810740698 Pasiv | € 90.00
209 0452 {NTPSH,,Geci-Tours,, it Pasiv € 50.00
210 0454 |DPZ,,Zhipona,, 80422601 Pasiv € 680.00
211 0455 |NPH,,Zem-Zem,, B0277695 Pasiv € 50.00
212 0456 |DPT,,Te Baba,, 810390691 Pasiv | € 350.00
213 0457  [NT,,Bujkn,, 80422644 Pasiv | € 120.00
214 0459 |D.P.Z."LUAN" 810740721 Pasiv | € 90.00
215 0460  |NSHZ,Lili,, 810390708 Pasiv. | € 681.00
216 0461 |NPTSH,,Sokoli,, 80447833 Pasiv | € 50.00
217 0462 |NSH " Toto Sport” njesia 5016061 70328182 Pasiv | € 1,000.00
218 0465 NHTSH,,Euro-Sport,, 80449291 Pasiv € 1,368.00
219 0468 |DPH,,Leati,, 80449356 Pasiv | € 170.00
220 0470 |N.T.SH. "B.N.BENZ" 810740747 Pasiv | € 187.50
221 0472 |NPT,Teka, 80449437 Pasiv | € 170.00
222 0473 |N.SH. "GASHI" B10740789 Pasiv | € 180.00
223 0475 |NSHTH,,Sky-Net,, 80458665 Pasiv € 150.00
224 0476 |DPT,,Deliu,, " Pasiv € 330.00
225 0477 |NATSHT, Kafexhiu,, B0453493 Pasiv | € 75.00
226 0479  [NT,,Fitimi,, 80458703 Pasiv | € 120.00
227 0484  |Dph "Durguti” I/ Pasiv | € 696.00
228 0486 [NSH " Zhen - Shen" 810390899 Pasiv | € 833.00
229 0490 [N.P.T." Ardita " 810390922 Pasiv | € 687.00
230 0493  |NTP,Fidan,, i Pasiv | € 170.00
231 0494 |DPZ, Darvill,, 70056794 Pasiv | € 440.00
232 0496 NPT, Gezimi,, 80199066 Pasiv | € 2,342.00
233 0500 |DPT,,Adi,, 810391053 Pasiv € 977.00
234 0505 |DPZ,Lenti-R,, i Pasiv | € 1,000,00
235 0506 |" Jaha Com " Sh.p.k. 810391318 Pasiv | € 1,485.00
236 0507 |N.T.SH."VALONI-1" 810740854 Pasiv | € 216.00
237 0509 |NPZR,,Perparimi,, 80030304 Pasiv | € 1,310.00
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238 0512 |N.T.SH,.Druri-V,, 810738908 Pasiv | € 486.00
239 0515 |D.SH. Auwtomekanik "LORIKU" 810740888 Pasiv | € 135.00
240 0516 |NPTT,,Dreni,, 80365918 Pasiv € 150,00
241 0518 |N.T.P. "BE-PLAST" 70962179 Pasiv | € 216.00
242 0521 |NBTSH, AM-Mazreku,, i Pasiv | € 170.00
243 0522 |DPT, Kabashi,, 80604874 Pasiv | € 170.00
244 0523 |DPT,,Uka,, i Pasiv | € 50.00
245 0524 |DPT,,Thagi,, 80131500 Pasiv | € 50.00
246 0525 |KB,,Agrokop,, 80199082 Shuar | € 520.00
247 0527 |NTPSH,,Arti,, 80381018 Pasiv | € 407.00
248 05?9 NT "Fati Trans 810387622 Pasiv | € 74.00
249 0530 |Gipa SH.P.K. 810395245 Pasiv | € 400.00
250 0533  |NPTSH,,Dritani,, " Pasiv | € 210.00
251 0534 |NPT,,Vellezrit Kelmendi 80070233 Pasiv | € 1,085.00
252 0536 |DPT,,Dula,, 80199112 Pasiv | € 130.00
253 0543 |DPT,,Ndjersa,, 810390914 Pasiv | € 220.00
254 0544 |NTTN, Kramoviku,, 810391045 Pasiv | € 440.00
255 0547 |NPTSH,,Floriani,, 80070101 Pasiv | € 340.00
256 0549  |NT,,Rrahimi,, i Pasiv | € 674.00
257 0551 |NNT,,Troja-Hollding,, 80277881 Pasiv | € 222.00
258 0553  |NNSH,,Véllezrit Hoti,, 810389925 Pasiv | € 1,676.00
259 0556  [N.P.T."Delta -2" 810390253 Pasiv | € 4,006.00
260 0557  |NNP,,Ndertimi,, 810389743 Pasiv € 450.00
261 0558 |NTN,,AG-Beni,, 80365993 Pasiv | € 200.00
262 0559 {DPT,,Jetoni,, 80387121 Pasiv | € 200.00
263 0560 |NNTSH,,Casimi Comerce,, 80449372 Pasiv | € 200.00
264 0561 |NTTNSH,,Gradishi,, 80477643 Pasiv | € 340.00
265 0563 |NN,,Beki,, 810390964 Pasiv | € 2,176.00
266 0564 [N.T.P. "LOR-EX" 810740929 Pasiv | € 90.00
267 0565 |D.P.H. "BISTRO BAMBI" 810740937 Pasiv | € 126.00
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268 0566 |NPQSH,,Hasan Prishtina,, i Pasiv | € 130.00
269 0567  |NTP,,Arbéri,, 20041853 Pasiv | € 130.00
270 0568  |NT,,Drini i Bardhé,, 80029918 Pasiv | € 250.00
271 0571 KB,,Ratkoci,, i Pasiv € 100.00
272 0572  [NPTSH,Jetmiri,, 810395097 Pasiv € 883.00
273 0574 |NTP,,Imha_Qender-2000 80178280 Pasiv € 150.00
274 0577 |,,Sharri Lux,, 810389206 Pasiv | € 2,410.00
275 0579 {NTSH, Rambue,, B0277253 Pasiv | € 120.00
276 0580 |A.T,,Shpiegel-Tours,, 80684592 Shuar | € 1,136.00
277 0581 NPTSH,,Luta-Comerc,, 80277938 Pasiv € 11,460.00
278 0587 |NPSH,Rina,, i Pasiv | € 292.00
279 0592 |NTSHP,,Im-Mens,, 80458681 Pasiv | € 632.00
280 0595 |D.P.T."ALEA" 810740995 Pasiv | € 216.00
281 0597 [NTSHP,,Teuta dhe Agroni,, 810390998 Pasiv | € 90.00
282 0601 NTT,,Hoti,, 810391136 Pasiv | € 100,00
283 0602 |NPZSH, Kastrati,, 80029772 Pasiv | € 776.00
284 0603 {NPTTSH,,Skenderi,, 80070136 Pasiv | € 1,186.00
285 0605 [NT,Vellezerit,, 810388670 Pasiv | € 253.00
286 0609 [NT,Kastrati-3,, 810389628 Pasiv | € 317.00
287 0610 |BB, Malesia ¢ Vogel,, 80199201 Pasiv € 102.00
288 0612  |PSH,,Ceni,, i Pasiv | € 126.00
289 0613  |NTP,, Zena Petroll 810389991 Pasiv | € 480.00
290 0615 |NNTTSH,, Kastrati-2000,, 80284527 Pasiv | € 80.00
291 0619 |D.P.T. "ENSARI" 810741068 Pasiv | € 180.00
292 0621 |DPZ,,Drini,, 80429134 Pasiv | € 987.00
293 0627 |NTSHT,,Vellezrit Himaj,, 80113374 Pasiv | € 934.00
294 0637 |NTPTPSH,,Sakipi,, 80029845 Pasiv | € 240.00
295 0638 |NPSH,,Selmani,, 80029829 Pasiv | € 950.00
296 0644 |DPT,,Beni-D,, 80277962 Pasiv | € 50.00
297 0647 |DPT,,Dini,, 80178000 Pasiv | € 629.00
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298 0648 |DPZ, Pashtriku,, 810391186 Pasiv | € 710.00
299 0658 |N.T.P."Byli Petroll” 810736184 Pasiv | € 930.00
300 0658/1 |NTP,,B-Burimi,, 810389644 Pasiv | € 574.00
301 0659 |N.T.SH." Ferimpex " 810389660 Pasiv | € 928.00
302 0660 |N.P.T.SH. LILI 80285060 pasiv | € 270.00
303 0661  |D.P.T. "GEN PHARM" 810741117 Pasiv | € 380.00
304 0662 |N.P.SH.T. HOTI 80365977 Pasiv | € 882.00
305 0665 |NPT,,Dellova,, 80366060 Pasiv | € 432.00
306 0666 N.T.P.,Dardania" 810390229 Pasiv | € 1,974.00
307 0668 |DPZV,Toni-D,, 80387237 Pasiv | € 1,220.00
308 0669 |NPTT,,Vellezrit Duraku,, 30381000 Pasiv | € 340.00
309 0670 |NPTT,,Kushtrimi,, 80381107 Pasiv | € 1,330.00
310 0671 [NPZTSH,,Graniti,, 70287378 Pasiv | € 76.00
311 0675 |N.T.SH. "DONI" 810741159 Pasiv | € 72.00
312 0677 |Vullkanizer,,Blerimi,, 810391475 Pasiv | € 750.00
313 0678 |DPT,Hiti,, 810392506 Pasiv | € 849.00
314 0679 |NTSHZ,,Gania,, 80406070 Pasiv | € 100.00
315 0680 |[D.P.H.Q." ARDITI" 810390609 Pasiv | € 759.00
316 0682 |DPHQ,,Visari-AS,, i Pasiv | € 70.00
317 0685 |DPZ,Taulanti,, i Pasiv | € 694,00
318 (686 |DPT,,Adonis,, 80429118 Pasiv | € 36.00
319 0687 |D.SH. "CELIKU" 810741183 Pasiv | € 50.00
320 0688 |DPH,,Fizi Ambeltore,, 80492081 Pasiv | € 400.00
321 0693 " GASHI " SH.P.K. 810395401 Pasiv | € 1,665.00
322 0701 |NSMB,,S5A,, 80171838 Pasiv | € 721.00
323 0702 |NTH,Halath,, 810388787 Pasiv | € 1,665.00
324 0706 |DPT,,Besa,, 80277989 Pasiv | € 206.00
325 0707 |DPZSH,,Driloni,, 80205074 Pasiv | € 210.00
326 0710 [N.T.SH. "Europa-E" 810389826 Pasiv | € 360.00
327 0711  |D.P.Z. Europa -A 810389868 Pasiv | € ISf0.00
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328 0713 |39 80285019 Pasiv | € 550.00
329 0715 |NTP, Kosovari Komerc,, 80284446 Pasiv | €  1,630.00
330 0718 |N.T.P." FATONI" 80366019 Pasiv | € 612.00
331 0721 |NHT,Motel-Selor,, 810390526 Pasiv | € 1,531.00
332 0723 ESSIFI‘ Ai‘fni':ERT‘ZA‘F : ;gggggg'; Pasiv | € 532.00
333 0724 |NWT-SHA." VEllézérit Morina - TV 1 89390584 Pasiv | € 480.00
334 0725 |NHTR,,Shqiponja,, 80406142 Pasiv € 220.00
335 0726 |DPT, Ismet Comerce,, 810390633 Pasiv | € 286.00
336 0728 |D.P.H." GENTI* 810390758 Pasiv | €  1,175.00
337 0730 |N.P.Sh.,, Kushtrimi" 810390766 Pasiv | € 910.00
338 0732 |N.SH. AUTO SERVIS " DANI " 810741240 Pasiv | € 135.00
339 0733 ;gil.algns 30101 05 (0] S L5 8 810733750 Pasiv | € 820.00
340 0736 |N.T.SH." TONI GARDEN " 810741307 Pasiv | € 90.00
341 0738 |DPZ,Besi-Automekanik,, 80492057 Pasiv | € 150.00
342 0740 |NTSH,,Sali Com,, " Pasiv | € 670.00
343 0741 |N.T." ARTA" 810741315 Pasiv | € 72.00
344 0743  |NH,,Zeka,, 810391540 Pasiv | € 100.00
345 0744 |DPZ,Kushtrimi,, 810396409 Pasiv | € 991.00
346 0749  |Qebaptore,,Vali-H,, 810392457 Pasiv | € 476.00
347 0751 |Gania SH.P.K. 810395948 Pasiv | € 1,448.00
348 0755 |N.T.P." FEKI" 71000397 Pasiv | € 234.00
349 0762 |NNTSH,,N-Morina,, 70128205 Pasiv | € 765.00
350 0763  |DPT,Flori, i Pasiv | € 130.00
351 0765 |NHTSH,Natyra,, 80449330 Pasiv | € 100.00
352 0767 |N.P.T.,Neli" 810388828 Pasiv | € 422.00
353 0769 " KARTONAZHA" SH.P.K. 810396433 Pasiv | €  2,255.00
354 0771  |NPTSH,,Celina-2000,, 80284462 Pasiv | € 850.00
355 0772 |NNT,,Cimiloni,, 80371071 Pasiv | € 2,717.00
356 0775 |NNTSH,,Shiti Transport,, 80422512 Pasiv | €  1,192.00
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357 0777 |D.P.T."ENES" 810741464 Pasiv | € 166.00
358 0779 |DPT,,Arnani,, 810389321 Pasiv | € 259,00
359 0784 |DPZ,Blendoni,, 80422709 Pasiv € 774.00
360 0785 |DP, Marigona,, 80429088 Paslv | € 130.00
361 0786 JNTSH,,Bebi,, 810395584 Pasiv | € 382.00
362 0788 |NPTSH,,Orllati,, 80168560 Pasiv € 130.00
363 0794 |NPSHT,,Neki Comerc,, 810387846 Pasiv € 474.00
364 0796 |DPZ,,Besi Zdrukthtar,, 810389107 Pasiv € 689.00
365 0798 |DPZ,,S-Brazili,, 810389602 Pasiv € 141.00
366 0801 |DPT,,Fedi,, 80277342 Pasiv | € 130.00
367 0802 |NNTSH,,Gazmendi Comerc, H Pasiv | € 100.00
368 0803 |NNTTSH,,Fsh Apterush,, 80285183 Pasiv € 567.00
369 0804 |NNTSH,,A-Rexha,, i Pasiv € 240.00
370 0805 N.T.SH. " KOS CAPITAL " 810741498 Pasiv | € 380.00
371 0807 |NNTSH,,Fejzullahu,, 80381123 Pasiv € 100.00
372 0809 |NPT,,Vellezrit Spahiu,, B0406193 Pasiv | € 1,416.00
373 0812 ﬁ?oﬁ'éﬁfféu }:.V“ 70775603 Pasiv | € 90.00
374 0816 |DPT,,Egzoni,, 810389256 Pasiv € 478.00
375 0819 |DPZ,Muhameti,, 80199279 Pasiv | € 180.00
376 0820 [NTSH,,Drenoci Petrol,, 810391110 Pasiv | € 1,980.00
377 0822 |DPT,,Lindi Comerc,, i Pasiv | € 80.00
378 0823 |N.T.SH." Fatmiri " B10389727 Pasiv | € 574.00
379 0825 |D.P.T. "Himi" 810390154 Pasiv | € 514.00
380 0826 [NTP,Sadiku,, i Pasiv | € 100.00
381 0829  |NSH,,Loni Petrol,, 80279094 Pasiv | € 450,00
382 0832 [NPSHTT, Krasniqi,, 80102178 Pasiv | € 50.00
383 0835 |DPH " SOKOLI-H" 810742181 Pasiv | € 216.00
384 0839 |NPTT,,A-Gashi,, 80386966 Pasiv | € 346.00
385 0842 |DPZ,F. Dardani,, 70145530 Pasiv | € 228.00
386 0846 |NNTT,,Skena Fasader,, 80387083 Pasiv | € 172.00
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387 0848 |NN,Egzoni,, B0102208 Pasiv | € 70.00
388 0849  |SHPK,,Thagi-BH,, 80168608 Pasiv | € 80.00
389 0850 |NNSH,,Fetahu,, 80277199 Pasiv | € 550.00
390 0852 |DPT,,Sheshi i Republikes,, 810391649 Pasiv | € 439.00
391 0857 |DPT,,Besniku,, 80449445 Pasiv | € 30.00
392 0861 [N.P.SH.,, Shala -H" 810390823 Pasiv | € 30.00
393 0862 |DPT,,Besarti,, 810392051 Pasiv | € 830.00
394 0864 |NTP,,Granili,, i Pasiv | € 70.00
395 0866 |D.P.T."Cati" 810630344 Pasiv | € 1,026.00
396 0867  |dpt "Kujtimi" 810388761 Pasiv | € 700.00
397 0869 [NTP,Briana,, i Pasiv | € 100.00
398 0871 |DPZ,,Valrisi,, 810392217 Shuar | € 740.00
399 0876  |Cafiteri,,Valida,, 810392259 Pasiv | € 100.00
400 0877 |DPZ,Help Elektronik,, 80622678 Pasiv | € 100.00
401 0879 |,.Geni,, 80622678 Pasiv | € 100.00
402 0882 |NTP,,Polluzha,, i Pasiv € 70.00
403 0883 |NTTSH,,Toni-Tours,, 80171750 Pasiv | € 420.00
404 0884 [NTT,,Polluzha-Tours,, 810389074 Shuar | € 87.50
405 0885 |NNTTSH,,Tahiri,, 80285035 Pasiv | € 120.00
406 0886 |DPT,,Prroni,, 80387199 Pasiv | € 30.00
407 0887 |DPT, HZ-Dula,, 80387113 Pasiv | € 30.00
408 0888  |NNTT,,Lirijan-M,, 80387091 Pasiv | € 1,450.00
409 0890 |Kaie,,Beki,, 810391582 Pasiv | € 100.00
410 0891 ([N.T.SH."REIS" 810741646 Pasiv | € 1é0.00
411 0892 |DPH,,Te Bujari,, 80638809 Pasiv | € 486.00
412 0897 |DPZ,,Laha,, 810392233 Pasiv | € 150.00
413 0898 |N.N.P. ,Iliri-Na" 810392233 Pasiv | € 300.00
414 0899 |DPT,,Geni,, Hl Pasiv | € 140.00
415 0901 |,,Nescaffe,, i Pasiv | € 353.00
416 0903 |NSHT,,Apollonia,, 70278855 Pasiv | € 260.00
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417 0905 |Zdrukthtar, Cimi-G,, 80397312 Pasiv € 100.00
418 0906 |NSH,,Hotel Park,, i Pasiv € 200.00
419 0910 |NTPSH,,Shkoza,, 810610883 Pasiv | € 1,480,00
420 0910/1 |Sh.p.k ''GENDER" 810733700 Pasiv | € 750.00
421 0914 Embel.,,Dubrovnik,, 810613796 Pasiv € 210.00
422 0918 |N.P.T." EJUP1" 810735673 Pasiv | € 380.00
423 0919  |Auto.EL,,Gimi-Moni,, i Pasiv | € 300.00
424 0920 |N.T.P. " ANESA-1" 810391392 Pasiv | € 250.00
425 0921 |DPZ,,Shehu,, it Pasiv | € 797.00
426 0922 |NTSH,,Neti,, 810392481 Pasiv | € 670.00
427 0924 {NN,,Dina Comerce,, 810394180 Pasiv € 2,125.00
428 0932  |Bukepjekes,, Toni-G,, 80604912 Pasiv | € 1,150.00
429 0935 |NTSH ,Misini,, B10394263 Pasiv | € 585.00
430 0937 |DPT,,Besa,, 810391631 Pasiv € 282.00
431 0939  |BIFG,,Balldrini,, 80402970 Pasiv | € 70.00
432 0943  |Foto,,Limani,, M Pasiv € 570.00
433 0946 |DPT,,Bajra Comerce,, 810392150 Pasiv | € 266.00
434 0951 |DPZ,Landi, 810392770 Pasiv | € 145.00
435 0952 {D.P.Z. Qebaptore " CENTER " 810741927 Pasiv | € 63.00
436 0953 |NA,,Holding-Jatex,, 1 Pasiv | € 260.00
437 0954 |DPT,,Egzoni Comerce,, 810392936 Pasiv € 740.00
438 0959 Extra Gong SH.P.K. 810392639 Pasiv € 1,33;0.00
439 0962 ghﬁ'{’))o”" SH.P.K. (ISUF1 - 810395485 | Pasiv | €  1,300.00
440 0963  |Internet Kafe " Renhard " 70180136 Pasiv | € 710.00
441 0968 |DPZ,Rona,, 810394213 Pasiv | € 100.00
442 0969  |FSE- Soto Sport” nr. jesis 70328182 Pasiv | €  3,20000
443 0973 |DPT,,Besy,, 810392928 Pasiv | € 440.00
el 0974 |G C" VELLEZERIT MIFTARI " 810392415 Pasiv | € 520.00
445 0975 |(D.P.T."BEFS" 810741894 Pasiv | € 90.00
446 0978 |Com.Sig.,,Siguria,, i Pasiv | € 400.00
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447 0983 |DPT,,Jaun-Fa,, i Pasiv | € 540.00
448 0987 |DPT,,S-Vehapi,, 70145138 Pasiv | € 340.00
449 0989 |DPZ,Berati,, 810397001 Pasiv | € 670.00
450 0993 |N.T.SH."FEGMEV" 80477651 Pasiv | € 210.00
451 0994 |D.P.T. " Dafin" 810392598 Pasiv | € 214.00
452 0995 NSH _ AS, Korenica,, 810396681 Pasiv € 1,904.00
453 0999 |DPZ,Hari,, 810393158 Pasiv | € 940.00
454 1000 |Qajtore ,,Balena,, 70215010 Pasiv € 150.00
455 1001 IK,,Net-Center,, 810394528 pasiv € 350.00
456 1002  [N.P.T.Sh. ,,Sylka-Commerce" 810388365 Pasiv | € 200.00
457 1004 |DPT,,Rongting,, i Pasiv | € 170.00
458 1009 |Dpt,,Rama-Tex,, 810393439 Pasiv | € 322.00
459 1010 |DPT,,Toli,, 70227647 Pasiv | € 575.00
460 1014 |N.T.P." Qile " 810393679 Pasiv | € 708.00
461 1016 |DPH,,Youth-Caffec,, 810393596 Pasiv | € 698.00
462 1018 |DPZ,,Dona,, 810393108 Pasiv | € 1,090.00
463 1022 (DPT,,Munir,, 810393455 Pasiv | € 605.00
464 1026 |NTP, Rahoveci,, 70192026 Pasiv | € 455.00
465 1027 |DPT,,SH-Vugiterna,, 810392324 Pasiv | € 690.00
466 1042  |DPZ Aulo Larje, Agnesa” 810392689 Pasiv | € 464.00
467 1044 |NTSH,,Rama,, 810391730 Pasiv | € 480.00
468 1050 |NPT,,Adria-Com,, 810393447 Pasiv | € 4,164.00
469 1056 [NTSH,,Lava Petrol,, 70206301 Pasiv | € 470.00
470 1057 |NTP,,Vali,, 810396590 Pasiv | € 212.00
471 1058 [NTP,,Volra,, 810393877 Pasiv | € 414.00
472 1061 |DPZ,Asfah-5,, 810393702 Pasiv | € 454.00
473 1062 |DPT,,Albi Comerc,, 810391996 Pasiv | € 442.00
474 1063  |Rest.Piz.,,Anadrini,, 810392431 Pasiv | € 330.00
475 1065  (IC,Interneti-2003,, 810394388 Pasiv | € 450.00
476 1066  |NT,,Liridoni,, Pasiv | € 572.00

810393231
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477 1067 {N.T.SH." BARDHI" 810210782 Pasiv | € 472.00
478 1068  |NTSH,,Dukagjini,, 810393182 Pasiv | € 424.00
479 1074  |DPT,,Cali,, 810396582 Pasiv | € 60.00
480 1075 |DPT,,Valoni,, 810394627 Pasiv € 60.00
481 1077 |DPT,Lama,, 70237367 Pasiv | € 434.00
482 1078 |NTP,,Blerimi Impex,, 1l Pasiv € 234.00
483 1079  |DPT,,Clirimi,, 810394750 Pasiv | € 514.00
484 1080 |DPT,Bledi,, 70212925 Pasiv | € 60.00
485 1082 |DPZ, Autopjes-AL,, 810393893 Pasiv € 564.00
486 1085 |NTP,Absa,, 70262811 Pasiv | € 60.00
487 1086 |NTSH,,Euro Cani,, 810397019 Pasiv € 352.00
488 1090 |Frizer, Nivea,, H Pasiv € 278.00
489 1092 |DPH,,Elila,, 810393281 Pasiv | € 394,00
490 1093 |DPH,,Syri,, ] Pasiv | € 802.00
491 1094  |DPH,,Cuf Nela,, 70272197 Pasiv | € 822.00
492 1096 |DPH,,Pica-Remi,, 70176228 Pasiv € 271.00
493 1100  |DPH,,Beayiles,, 810394776 Pasiv | € 170.00
494 1102  |[NTP,,Pro Color,, 810388753 Pasiv | € 626.00
495 1104 |DPT,, Xhaviti,, 70178436 Pasiv | € 240.00
496 1110  |Autollamarinist,,Sokoli,, 810608490 Pasiv | € 150.00
497 1111 |IC,,Gimi-Net,, 810394643 Pasiv | € 460.00
498 1112 |IC,,Mondi-Net,, 810396988 Pasiv | € 520.00
499 1114 |DPH,Vebha,, 70229290 Pasiv | € 630.00
500 1117  |Com.Sig, Siguria,, i Pasiv € 800.00
501 1118 |Com.Sig, Dardania,, i Pasiv | € 800.00
502 1122 |DPT,,Amisa,, 810392499 Pasiv | € 442,00
503 1127 |DPZ,,Beni-5,, 810392829 Pasiv | € 780.00
504 1128 |N.T.P. " Babani " 80471394 Pasiv | € 270.00
505 1129 |NPT,,Gurra,, 70347946 Pasiv | € 344.00
506 1132 |DPT,,Rilindi,, 810394651 Pasiv | € 132.00
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507 1134 |DPZ,,Vleni,, 810391087 Pasiv | € B31.00
508 1136 |NTP,Rexhepi,, 810396938 Pasiv | € 291.00
509 1138 |DPT,,Limi-BB,, 810393687 Pasiv | € 44400
510 1141 |DPZ, Agnesa,, 810393471 Pasiv | € 477.00
511 1146 |DPT,,Burimi-B,, 810392887 Pasiv | € 442,00
512 1147 |DPT,Nori,, 810393942 Pasiv | € 514.00
513 1150 |DPT,Yllnori,, 810393900 Pasiv | € 354.00
514 1154 (DPT, Mirand,, 810393009 Pasiv | € 237.00
515 1155 (DPT,,Lugjet e Verdha,, 810389983 Pasiv | € 379.00
516 1158 |DPT,,Vellezerit Oruqi,, 810393637 Pasiv | € 588.00
517 1160 |DPH,,Bajraktari,, 810395253 Pasiv € 60.00
518 1161 |D.P.Z.,,ODA" 810395253 Pasiv | € 85.00
519 1167 |DPH,, Paradiso,, 810397209 Pasiv € 720.00
520 1169 |, Top-Start,, 70318682 Shuar | € 1,300.00
521 1171 |DPH,,Element,, 810396897 Pasiv | € 530.00
522 1173 |D.P.T." ELSHANI-1" 810741711 Pasiv € 45.00
523 1174 |DTZ,,Euro-5,, 810395914 Pasiv | € 190.00
524 1178 (DPT,,Timi-Jona,, i Pasiv | € 365.00
525 1181 |DPT,Shuang Ying,, 70350054 Pasiv | € 620.00
526 1186 |IC,,Risi-Net,, 810396558 Pasiv | € 90.00
527 1187 |DPZ, Mija,, 810395683 Pasiv | € 1,016.00
528 1191 |DP,,Autoservis-Isufi,, 810396756 Pasiv | € 238.00
529 1194 |NSH,,N-A-Shala,, 810395287 Pasiv | € 486.00
530 1197  |DPH,,Zurich Nazi,, 810395071 Pasiv | € 520.00
531 1199 |DPH,,Arberi,, 810395104 Pasiv | € 464.00
532 1201  [NT, Arsi,, 810396863 Pasiv | € 328.00
533 1205 {Sallon Ondulimi,,Adri,, 810394049 Pasiv | € 435.00
534 1207 |DPT,, Flerijan,, 810395035 Pasiv | € 45.00
535 1209  |Frizer pér Mashkuj ,,Fonex" 810270702 Pasiv € 178.00
536 1214  |NTP,,Center-X,, 810394247 Pasiv | € 1,470.00
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537 1219 |DPH, Mergimi,, 810395302 Pasiv | € 300.00
538 1221 N.T. "EDO VEN -PETROL" 810396764 Pasiv | € 450.00
539 1227 |DPH,,Donat,, 810393299 Pasiv | € 300.00
540 1230 |DPT,,Eja,, 810396186 Pasiv | € 50.00
541 1231  |Zyra Ké&mbimore " P&llumbi " 810397225 Pasiv | € 560.00
542 1239 |DPZ,YIl,, 70461993 Pasiv | € 538.00
543 1248 |DPT,,Sagro,, 810394825 Pasiv | € 946.00
544 1254 NPT, Xia-Feng,, 70440715 Pasiv | € 120.00
545 1264  |DPH,,Diellza,, 810396441 Pasiv | € 932.00
546 1299 |DPT "EMA" 810736209 Shuar | € 596.00
547 1306  |Frizere "Bjonda" 810396269 Pasiv | € 446.00
548 1307 [SZR "Sheherzade" i Pasiv | € 314.00
549 1308 |Sallon frizere i Pasiv | € 240.00
550 1310 |"Te Lumja " i Pasiv | € 150.00
551 1311  |Frizere i Pasiv | € 446.00
552 1318 |D.P.Z. SALLONI" FLORA " 810741919 Pasiv | € 126.00
553 1319 (PTK - Fil. Rahovec i Pasiv | € 243.00
554 1321 |[DPT "Hapy 365" 70565927 Pasiv | € 120.00
555 1322 |NTP "Landi" Il Pasiv | € 720.00
556 1326 |DPH "Barcode -E" 810737330 Pasiv | € 520.00
557 1328  |Frizere "BUQA" 80676409 Pasiv | € 446.00
558 1330 |(D.P.T." Flori " 810396037 Pasiv | € 770.00
559 1331  (Frizere "Besarta" i Pasiv | € 160,00
560 133;2 Butik "Linda" 810735938 Pasiv | € 696.00
561 1334 |D.P.Z. "VISI CAFE" 810738247 Pasiv | € 300.00
562 1338 iN.T.SH." Zog Tours " 810602830 Pasiv | € 870.00
563 1339 [DPT " Vllezrit Veliu _ XH" 810737223 Pasiv | € 576.00
564 1341 |DPZ "Wilson " 810736621 Pasiv | € 368.00
565 1342 [NTH "Pashtriku-B" 810736564 Pasiv | € 606.00
566 1345 [D.P.T. Boutique "Cali & N " 810394742 Pasiv | € 696.00
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567 1346 |DPT"AXHA" 810735798 Pasiv | € 190.00
568 1349 |["EMC"SHPK 810733362 | Pasiv | € 375.00
569 1350 |DPT"GENTIANA-SH" 810737728 | Pasiv | € 290.00
570 1355 |DPT"TE BESI" 810734964 | Shuar | € 500.00
571 1361 |D.P.Z." TE VALJA " 810741844 | Shuar | € 90.00
572 1362 |" Makolli Beton " SH.P.K. 371%%?;;1151 Pasiv | € 175.00
573 1370 |"AGRON KABASHI * i Pasiv | € 435.00
574 1371 |D.P.H." AVANTLL " 810742066 | Pasiv | € 838.50
575 1373 |NTH "X-TRA * 70647575 Pasiv | € 720.00
576 1378 |N.T.SH. " Motel Bar Coffee 2010 " 811518557 Pasiv | € 440.00
577 1386 |DPZ FRIZERE"SHKURTA" 810737926 | Pasiv | € 446.00
578 1387 [NTH "Nora" 810737992 Pasiv € 300.00
579 1388  |NSHT,,GRANITI-ARDE" 70688158 Pasiv | € 362.00
580 1350 |FRIZERE "SHPRESA " " Pasiv | € 128.00
581 1392 |DPH"SHARRI" 810736712 | Pasiv | € 300.00
582 1308 |NTSH"EUROGARDEN" 810738700 | Pasiv | €  1,107.00
583 1406  |Ernest Irfan Popaj i Pasiv | € 165.00
584 1407 |DPZ"CIMI" 810738312 | Pasiv | € 59.00
585 1417 |NTP "EDONI" 810392712 Pasiv | € 162.00
586 1425  [OQrdinanca Mjeksore " EE - MED" 810741422 Pasiv | € 491.00
587 1428  |DPZ "DELFINA-BN" 810738073 Pasiv | € 195.00
588 1435 |DPT "EREZA-PHARM" 70805901 Pasiv | € 432.00
589 1438 z.g.;;.g;vr.mziém BEKA " nj. 810704537 | Pasiv | € 432.00
590 1440 |D.P.H. " Intro-D " 810742082 | Pasiv | € 90.00
591 1443 |ORD. Stom. " MORINA DENT " 71184269 Shuar | € 691.00
592 1444 |"INTERNET" " Pasiv | € 192.00
593 1446 |DPT "LOTI" 810396657 | Pasiv | € 192.00
594 1450 |DPH "AMBIENTI RELAKS" 810737249 Pasiv | € 183.00
595 1451 {HAJRIZ LUSHI 7 Pasiv | € 180.00
596 1453 |NTSH "BACI MARKET" 810738510 | Pasiv | € 192.00
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597 1455 |DPT " Argjent- k" 810740002 Pasiv | € 152.00
598 1457 |N.T.P. "ABM" 810389066 Pasiv | € 120.00
599 1459 |DPZ "METI" 810736952 Pasiv | € 288.00
600 1464 |DPT " TONI" 810736556 Pasiv | € 120.00
601 1467 |" BABY & BOY " " Pasiv | € 288.00
602 1472 |D.P.Z. " TERETE.PNU " 71054020 Pasiv | € 54.00
603 1482 |N.T."ERA-F" 810737893 Pasiv | € 576.00
604 1485 |" VERA BETON " SH.P.K. 810733958 Pasiv | € 1,400.00
605 1486 |N.L "ABC" 810735540 Pasiv | € 390.00
606 1493 ID.P.Z."BYTYQI" 810737851 Pasiv | € 342.00
607 1497 |D.P.Z."MEMI" 810737968 Pasiv | € 285.00
608 1499 |D.P.T "VALI" 810738049 Pasiv | € 116.00
609 1501 |N.T.P "VEGETABLES & FRUITS" 810738099 Pasiv | € 300.00
610 1507 |N.T.SH "SETI MFKA" 810738130 Pasiv | € 200.00
611 1515 |N.T.SH. "LONI" 810738221 Pasiv | € 228.00
612 1518 |N.T.SH." ANA-D" 810738403 Pasiv | € 456.00
613 1519 [N.T.P. "ARBIN" 810738411 Pasiv | € 190.00
614 1522 IN.T. "3N" 810738453 Pasiv | € 140.00
615 1523  [N.SH. "YLBERI" 810738429 Pasiv | € 104.00
616 1524 [N.T.P.SH. "ORIENT" 810738461 Pasiv | € 250.00
617 1526 [N.T.SH."KOLI - K" 810738502 Pasiv | € 450.00
618 1532 |N.T.SH. "SPAHIU" 810738578 Pasiv | € 228.00
619 1533 |N.T.SH. "BAMI" 70808536 Pasiv | € 625.00
620 1535 |D.P.H." RAMA-7" 810741589 Pasiv | € 570.00
621 1537 |D.P.Z. "TE YLLI- A" 810738776 Pasiv | € 306.00
622 1538 |D.P.T. "ARNESA & A" 810738784 Pasiv | € 152.00
623 1545  |N.T.SH.,ILA" 810738833 Pasiv | € 630.00
624 1549  [N.T.SH.,,INCOM-N" 810738867 Pasiv | € 890.00
625 1554 |D.P.Z."IDA™ 810738891 Pasiv | € 380.00

1556 |D.P.T. "BLERIMI - TEX " 810738916 Pasiv | € 456.00

626
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627 1559 |D.P.T." FLORI-M " 810738932 | Pasiv | € 152.00
628 1560 |D.P.Z. " TRIMI- D * frizer meshk 810738940 | Pasiv | € 247.00
629 1563 |D.P.T." LEONIRI * 810739104 | Pasiv | € 190.00
630 1564 |D.P.T." TOLE" 810730112 | Pasiv | € 152.00
631 1568 |" YLBERI " SH.P.K. 810733552 | Pasiv | €  1,770.00
632 1570 |D.P.Z." KENA" 810741802 | Pasiv | € 90.00
633 1571 |D.p.Z. * SHPEITIMI " 70858479 Pasiv | € 125.00
634 1573 |D.P.H." MARONI" 810739170 | Pasiv | € 570.00
635 1575 [N.T.P." DANNI-HV " 810739211 | Pasiv | € 200,00
636 1576 |D.P.T." EVHAD-E" 810739229 | Pasiv | € 100.00
637 1579 |N.T.P." ALDI GLASS " 810739245 | Pasiv | € 342.00
638 1580 |D.P.Z. CAFFE " ELDIONI " 810739253 | Pasiv | € 94.00
639 1581 |N.T.P." ENIS" 810730261 | Pasiv | € 100.00
640 1583 |D.P.Z. " ARMERIA-2" 810739205 | Pasiv | € 120.00
641 1587 |D.P.Z." PIZZA QUICK * 810739336 | Pasiv | € 456.00
642 1593 |[D.P.T."TONI-A" 810739386 | Pasiv | € 73.00
643 1594 ;S;JI?TR‘A CIENUE Lo 810733578 Pasiv | € 703.00
644 1505 [D.P.Z "NEXT" 810739394 | Pasiv | € 228.00
645 1598 |D.P.Z. " SHQIPRINT " 810739427 | Pasiv | € 285.00
646 1602  |D.SH. Auto Limar * BURIMI * 810742040 | Pasiv | € 266.00
647 1605 |NP.T."FendV" 810730451 | Pasiv | € 100.00
648 1606 |N.T.SH. " FIDAN-S " 810739477 | Pasiv | € 292.00
649 1608 |D.P.H. " NKONAK " 810739500 | Pasiv | € 120.00
650 1609 |D.P.Z. " TE LULL" 810739518 | Pasiv | € 190.00
651 1610 PX;E&}LLON' I BUKURISE 810739526 | Pasiv | € 200.00
652 1611 |N.T.SH.INTRONET " 810739550 | Pasiv | € 190.00
653 1612 |D.P.Z " TAHIRAGA" 810739568 | Pasiv | € 306.00
654 IR i R R (R 0158 Pasiv | € 80.00
655 1614 |N.T." BERTON - TRADE " 810739576 | Pasiv | € 70.00
656 1615 |N.T.SH. "Dini Parkett AG" 810739584 | Pasiv | € 635.00
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657 1616 |N.T.SH." ELLMEDIN" 70883171 Pasiv | € 385.00
658 1625 [D.P.Z. Sallon i Bukurisé "KORZO" 810739633 Pasiv | € 286.00
659 1628 [N.T.P." BERTON - TRADE " 810739659 Pasiv | € 285.00
660 1635 |D.P.H." PASHTRIKU-E™ 810739724 Pasiv | € 570.00
661 1640 |N.T.SH." DONATI- AR " 810739766 Pasiv | € 190.00
662 1641 {TENDA Xheladini" SH.PK 810023193 Pasiv | € 285.00
663 1647 |N.T.SH. " KRASNIQI " 70901129 Pasiv | € 342.00
664 1648 |N.T.SH. " PASHTRIKU " 810739998 Pasiv | € 475.00
665 1650 |N.T.SH." RINIA" 810740060 Pasiv | € 235.00
666 1652 |D.P.Z." TELUSHI" 810740078 Pasiv | € 120.00
667 1653 |N.T.SH. " Blerimi " 810735144 Pasiv | € 360.00
668 1656 |D.P.Z." FATONI-C" B10740127 Pasiv | € 342.00
669 1659 (FIDANISHTE "BENI" 810740135 Pasiv | € 180.00
670 1662 |N.T." KLEDI" 810740143 Pasiv | € 95.00
671 1664 |N.T.T."SHEHU-BENZ" 810740200 Pasiv | € 430.00
672 1665/1 |" AGE group " sh.p.k. 810733685 Pasiv | € 212.00
673 le66 |[D.P.T." GONA-1" 810740250 Pasiv | € 116.00
674 1668 |[D.P.H." DEYLLBES" 810740234 Pasiv | € 185.00
675 1673 |D.P.Z. " DINETA " 810740284 Pasiv | € 342.00
676 1676 |N.T.SH." FLAMUR" 810740333 Pasiv | € 475.00
677 1678 [D.SH. Fitnes " ARENA " 810740268 Pasiv | € 245.00
678 1680 ([N.SH." XAJIA-V-F" 810740185 Pasiv | € 555.00
679 1682 |D.P.Z." POPEYE" 810740341 Shuar | € 50.00
680 1685 |D.P.T." LORESA ™" 71055698 Pasiv | € 90.00
681 1689 [LULZIM KRASNIQI B.1. 810740375 Pasiv | € 390.00
682 1690 |N.T.SH." TE MULL" 810740193 Pasiv | € 653.00
683 1692 |N.T.SH." DANI-H" 810740391 Pasiv | € 228.00
684 1696 |N.T.SH. " NADI" 810740408 Pasiv | € 380.00
685 1702 |Barnatore " ALOE " 810736275 Shuvar | € 262.50
686 1703 |{N.T.SH." Veton-Z" 810737455 Pasiv | € 315.00
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687 1707 |D.P.H." VICTORIA-B " 810741836 Pasiv | € 135.00
688 1708 |N.SH. " CANZIBA DEKOR " 71044254 Pasiv | € 235.00
689 1713 |D.P.T. "LIMI - D" 810738693 Pasiv | € 675.00
690 1715 |N.T.SH. "TE TONI" 810738619 Pasiv | € 250.00
691 1716 [N.SH. "START RADIO" 70814226 Pasiv | € 145.00
692 1717 |"V - ROKA" SHP.K. 810733487 Pasiv | € 360.00
693 (G SRS Sl SR Do entx 810738685 Pasiv | € 406.00
Translations"
694 1721 |N.T.SH. "RILINDI@NET 810738742 Pasiv | € 80.00
605 1728 |D.P.T." JONA " 810736324 Pasiv | € 228.00
696 1735  |D.P.T. “Allbena" 810735459 Pasiv | € 320.00
697 1737 |NHT " FOODCENTER " 811137406 Pasiv | € 450,00
698 1739 |D.P.Z." LANI-F" 810737637 Pasiv | € 46.00
699 1741 |DPZ" DARDANI-D " 810737752 Pasiv | € 198.00
700 1742 |D.P.T.* Krusha -Med " 810737497 Pasiv | € 667.00
701 1744 |DPH" ALKETA " 810737653 Pasiv | € 174.00
702 1745 |DPH " RINIA" 811419763 | Shuar | € 406.00
703 1748  |D.P.Z. FRIZER " DUKAGIINI " 810737570 Pasiv | € 98.00
704 1750 |DPT " BLETA" 810736168 Pasiv | € 80.00
705 1752 |DPT " BESI " 810396871 Pasiv | € 80.00
706 1758 |ismajli i Pasiv | € 285.00
707 1759 |HAMEZ KAFEXHIU 810743866 Pasiv | € 342.00
708 1763 |NTP " DITI- V" 810737596 Pasiv | € 80.00
709 1764 |DPH" TE QELT " 810736431 Pasiv | € 228.00
710 1765  |NPT " BURIMI - 2000 M.A. " 810238247 Pasiv | € 955.00
711 1770 |D.P.T. "Gazi-1" 810741604 Pasiv | € 45.00
712 1771 |[D.P.Z. "Ardi Benz" 810741638 Pasiv | € 68.00
713 1772 [N.T.P. "PETING" 810741688 Pasiv | € 45.00
714 1773 |D.P.Z. "BEKAA" 810741779 | Shuar | € 63.00
715 1775 |D.SH. "ISENI" 810741951 Pasiv | € 45.00
716 1777 |"ABC" SH.P.K. 810733982 Pasiv | € 90.00
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717 1778  |N.T.P. "NEW BORN" 810742115 Pasiv | € 108.00
718 1779 |N.T.T. "NELI TRANS" 810742123 Pasiv | € 90.00
719 1780 |D.SH. "DIJ NISI" 810742131 Pasiv | € 45.00
720 1783 |N.T.P. "SHFIN" 810742149 Pasiv | € 162.00
721 1785 |"CREATIVE STUDIO" SH.P.K. 810734005 Pasiv | € 270.00
722 1788 |D.P.Z. "TE LISI" 810742173 Pasiv | € 54.00
723 1790 [D.P.Z. "ADEA" 71086542 Pasiv | € 108.00
724 1791 [N.SH. "BLERQ" 810742206 Pasiv | € 72.00
725 1794  [N.SH. "3 PIKA" 810742264 Pasiv | € 90.00
726 1799 |D.P.Z. " DURGUTI" 810742321 Pasiv | € 68.00
727 1803 |D.SH. "DI-VALI" 810742313 Pasiv | € 45.00
728 1804 |D.P.Z. FURRA PICERIA " RRAPI 810742355 Pasiv | € 50.00
729 1806 |N.T.SH " MUHARREMI - 3" 810742371 Pasiv | € 235.00
730 1810 [N.T.SH. "TE BESNIKU" 810742389 Pasiv | € 45.00
731 1817 |N.SH. "SYLA MOLER" 810742529 Pasiv | € 188.00
732 1818 |Agjencion Turistik " NAZI " 810742503 Pasiv | € 162.00
733 1820 |D.P.Z. QEBAP "TE BUJARI" 810742545 Pasiv | € 63.00
734 1821 [AGIEN TURIST "DIONI" 810742553 Pasiv | € 162.00
735 1822 |D.P.Z. "ART-KAFE" 810742412 Pasiv | € 68.00
736 1824 |D.P.Z. "CAFE DUDA" 810742446 Pasiv | € 68.00
737 1826 |D.P.Z. SALL. BUKUR, "ARDITA" 810742462 Pasiv | € 63.00
738 1832 [D.P.T. "A&M" 810742587 Pasiv | € 700.00
739 1833 |D.P.Z. "TENDA RAHOVEC" 810742595 Pasiv | € 45.00
740 1837 |D.P.Z. Salloni "NADIRE" 810742660 Pasiv | € 63.00
741 1838 |N.SH. "MERGIM" 810742644 Pasiv | € 45.00
742 1850 |(D.P.T. " Rama Light" 810742777 Pasiv | € 90.00
743 1851 |[D.P.Z. " JUSRA" 810742785 Pasiv | € 54.00
744 1855 |" Samiri - Transport” SH.P.K. 810734138 Pasiv | € 237.00
745 1865 (D.P.T." SISTER STORE" 810742909 Pasiv | € 108.00
746 1867 |N.T.SH. " Cabell NET " 810742925 Pasiv | € 45.00
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747 1868 |N.T.SH." BLEARD " 810742933 | Pasiv | € 72.00
748 1869 ?\I}g&"‘%ﬁ?o"dmomm IKE| 810742941 Pasiv | € 12.00
749 1871 |D.P.Z. Sali.Buk. " ERZA " 810742059 | Pasiv | € 33.00
750 1875 |D.P.Z." NISI-1* 810742991 Pasiv | € 54.00
751 1881 |N.SH." BIMI- COM " 810743072 | Pasiv | € 188.00
752 1886 |D.P.Z."ARI-A" 810743121 Pasiv | € 36.00
753 1890 |D.P.T." TE HABIBI " 810743171 Pasiv | € 45.00
754 1903 |ENES SHEHU B.L 810206195 | Pasiv | € 100.00
755 1909 |" A & A EMPIRE " SH.P.K. 810734302 | Pasiv | € 160.00

TOTALI I BORXHIT €  346,213.00
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovag/Mumcrpality of Rahovec

Né mbéshtetje te nenit 12, paragrafi 1 dhe 2, shkronja (d), nenit 17, shkronja (r) dhe nenit 40 t& Ligjit
Nr-03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit
5, paragrafi 2 i Ligjit Nr. 04/L-164 pér Ansamblin Kombétar t&€ Kéngéve dhe t€ Valleve “Shota” dhe pér
Ansamblet e Tjera (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés™ Nr. 12/2013), nenit 10, paragrafi 1 dhe 2,
pika 2.4, nenit 40 dhe nenit 57, paragrafi 1, pika 1.18 t& Statutit t€ Komunés sé Rahovecit, me Nr. Prot.
1005, té datés 29.3.2017, Kuvendi i Komunés sé Rahovecit, né mbledhjen e mbajtur me daté
30.03.2023, merr kété:

VENDIM

Miratohet propozimi i Kryetarit t& Komunés me Nr. Prot. 02/303/23, i datés 16.03.2023 dhe
merret vendimi pér themelimin e Ansamblit Komunal t€ Kéngéve dhe té Valleve né Rahovec.

Obligohet Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Kultur€, Rini dhe Sport q€ ta fillgjné pérgatitjen
e elaboratit pér funksionimin e Ansamblit Komunal t€ Kéngéve dhe té Valleve né Rahovec, sipas
dispozitave té Ligjit Nr. 04/L-164 pér Ansamblin Kombétar t&€ Kénggve dhe té€ Valleve “Shota”
dhe pér Ansamblet e tjera.

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Kulturé, Rini
dhe Sport né Komunén e Rahovecit.

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fugi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t€ nenit 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 t€ Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér
shgyrtimin administrativ t& akteve té komunave, e ndryshuar dhe e plot€svar me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose ueb - fagen
zyrtare t€ Komunés.

Vendimi u dérgohet:

Kryetarit t&8 Komunés,

e Shérbimit t¢ Kuvendit,
o MAPL-sé,
o Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
e Arkivit,
KUVENDITI KOMUNES NE RAHOVEC
01-Nr.___ /23 Defrim Kafexhiu
Me daté:30.03.2023

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Hosowaiovze

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovag/Municipality Rahovec

KABINLT XEYZTARIT TE KOMUNESFABINET PREDSEDIEA OFETINLMUINICIFAL MAYER CABINTT

Njasia Nr./Br./No (2(Kahineti | Krvelagt i Komunds)
NoB-No YO Nr.i fagBrsNopg_40.S
Data/DaumvDate_ - 'H . |

Kryetari i Komunés — Presednik Op$tine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 shkronja (h) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale
(‘Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés "' Nr. 28/2008), nenit 5, paragrafi 2 1 Ligjit Nr. 04/L-164 pér
Ansamblin Kombétar té Kéngéve dhe té Valleve “Shota” dhe pér Ansamblet e tjera (“Gazeta zyrtare
e Republikés sé Kosovés” Nr. 12/2013), nenit 74, paragrafi 1 dhe paragrafi 2, pika 2.9 dhe nenit 94, té
Statutit t&€ Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, t& datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, u:

PROPOZON

1. Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t¢ Komunés s&€ Rahovecit, miratimin e
vendimit pér themelimin e Ansamblit Komunal t&€ Kéngéve dhe t€ Valleve né€ Rahovec.

2. Obligohet Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport qé ta fillojé pérgatitjen e elaboratit pér
funksionimin e Ansamblit Komunal t& Kéngéve dhe té Valleve n€ Rahovec, sipas dispozitave
t€ Ligjit Nr. 04/L-164 pér Ansamblin Kombétar t€ Kéngéve dhe té Valleve “Shota” dhe pér

Ansamblet e tjera.

3. Pér zbatimin e kétij propozimi do t& kujdeset Sekretaria e Kuvendit dhe Drejtoria pér Kulturé,

Rini dhe Sport né Komunén e Rahovecit.

Me propozim té njoftohen:
I. Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés,
2. Sekretaria e Kuvendit,
3. Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
4. Arkivi,




